
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB 

LESTO 

 

 

IR 

 

 

AKCINĖS BENDROVĖS 

„LIETUVOS DUJOS“ 

 

 

 

 

 

 

REORGANIZAVIMO SĄLYGOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIUS 

2015 



 

 

 2 

TURINYS 

 

 

1. SĄVOKOS .................................................................................................................................................. 3 

2. TEISINIS REORGANIZAVIMO PAGRINDAS .................................................................................... 5 

3. INFORMACIJA APIE REORGANIZUOJAMAS BENDROVES IR PO REORGANIZAVIMO 

VEIKSIANČIĄ NAUJĄ BENDROVĘ .................................................................................................... 6 

4. REORGANIZAVIMO BŪDAS, TIKSLAS, TEISINIAI BEI EKONOMINIAI PAGRINDAI PO 

REORGANIZAVIMO PASIBAIGSIANČIOS BENDROVĖS IR PO REORGANIZAVIMO 

VEIKSIANTI NAUJA BENDROVĖ ....................................................................................................... 7 

5. REORGANIZUOJAMŲ BENDROVIŲ IR PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS 

BENDROVĖS AKCIJŲ SKAIČIUS PAGAL KLASES BEI JŲ NOMINALI VERTĖ. AKCIJŲ 

KEITIMO SANTYKIS IR JO PAGRINDIMAS. AKCIJŲ SKIRSTYMO AKCININKAMS 

TAISYKLĖS............................................................................................................................................... 7 

6. PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS NAUJOS BENDROVĖS AKCIJŲ IŠDAVIMO 

TVARKA IR TERMINAI ....................................................................................................................... 11 

7. REORGANIZUOJAMŲ BENDROVIŲ TURTO, TEISIŲ IR PAREIGŲ PERĖMIMO TVARKA 

IR TERMINAI ......................................................................................................................................... 11 

8. AKCININKAMS SUTEIKIAMOS TEISĖS PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOJE 

NAUJOJE BENDROVĖJE ..................................................................................................................... 13 

9. TEISĖS, REORGANIZAVIMO LAIKOTARPIU SUTEIKIAMOS BENDROVIŲ ORGANŲ 

NARIAMS IR REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ VERTINIMĄ ATLIEKANTIEMS 

EKSPERTAMS. REORGANIZUOJAMŲ BENDROVIŲ ORGANŲ NARIŲ ĮGALINIMŲ 

PASIBAIGIMAS. PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS BENDROVĖS ORGANŲ 

STRUKTŪRA .......................................................................................................................................... 13 

10. BAIGIAMOJI DALIS ............................................................................................................................. 14 

 



 

 

 3 

 

1. SĄVOKOS 

 

 

1.1.Didžiąja raide rašomos sąvokos šiose reorganizavimo sąlygose turi žemiau nurodytas 

reikšmes, išskyrus atvejus, kai kitokią prasmę joms suteikia kontekstas: 

 

1.1.1. Bendrovės – tai reorganizuojama AB LESTO ir reorganizuojama AB „Lietuvos 

dujos“ kartu, o „Bendrovė“ – tai bet kuri jų atskirai. 

 

1.1.2. ESO – tai Bendrovių reorganizavimo proceso metu sujungus Bendroves 

įsteigiama nauja bendrovė AB „Energijos skirstymo operatorius“, kuriai pereina 

visas sujungtų Bendrovių turtas, teisės ir pareigos. 

 

1.1.3. Reorganizavimas – tai pagal Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą, Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatymą bei kitus atitinkamus Lietuvos 

Respublikos teisės aktus vykdomas Bendrovių reorganizavimas, sujungiant dvi 

akcines bendroves – AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ - kurios po 

Reorganizavimo baigia savo veiklą ir pasibaigia kaip juridiniai asmenys, į naują 

juridinį asmenį - ESO. 

 

1.1.4. Reorganizavimo sąlygos – tai šis dokumentas, parengtas ir patvirtintas Bendrovių 

valdymo organų, įskaitant visus Reorganizavimo sąlygų priedus, papildymus, 

pakeitimus ir kitus dokumentus, kurie pridedami prie Reorganizavimo sąlygų ir 

(arba) yra jų neatsiejama dalis. 

 

1.1.5. Reorganizuojamos Bendrovės – tai bendrovės, kurios po Reorganizavimo baigia 

savo veiklą ir pasibaigia kaip juridiniai asmenys, t.y. AB LESTO ir akcinė 

bendrovė „Lietuvos dujos“. 

 

1.1.6. LD – tai pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti akcinė 

bendrovė „Lietuvos dujos“, įregistruota Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų 

registre, kurios juridinio asmens kodas 120059523, registruota buveinė Vilniuje, 

Aguonų g. 24. 

 

1.1.7. LESTO – tai pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti akcinė 

bendrovė AB LESTO, įregistruota Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų 

registre, kurios juridinio asmens kodas 302577612, registruota buveinė Vilniuje, 

Aguonų g. 26. 

 

1.1.8. Licencijos – tai licencijos vykdyti gamtinių dujų skirstymo, elektros energijos 

skirstymo bei elektros energijos visuomeninio tiekimo veiklą.  

 

1.1.9. Perduodamas turtas, teisės ir pareigos - tai visas LESTO ir LD ilgalaikis ir 

trumpalaikis turtas, taip pat ilgalaikiai ir trumpalaikiai finansiniai ir kiti 

įsipareigojimai, gautinos ir mokėtinos sumos pagal LESTO ir LD sudarytas 

sutartis ar kitais pagrindais kylančios prievolės, taip pat visos teisės į LESTO ir 

LD naudotas licencijas, leidimus bei atestatus, jeigu teisės aktai numato tokio 

teisių perdavimo galimybę bei kitos LESTO ir LD teisės ir pareigos pagal 

sandorius bei kitais pagrindais atsiradusios prievolės (įskaitant teises ir pareigas 



 

 

 4 

pagal sudarytas kolektyvines ir darbo sutartis, LESTO ir LD bankų sąskaitose 

esančias lėšas, sutartis su naujaisiais bei esamais elektros energijos bei dujų 

skirstymo paslaugų vartotojais, elektros energijos gamintojais, nepriklausomais 

tiekėjais, taip pat prekių, paslaugų ir/ar darbų tiekėjais) bei teisės ir pareigos, 

kylančios iš kitų LESTO ir LD sudarytų dokumentų (techninių sąlygų, 

projektavimo sąlygų ir kt.), išskyrus LESTO ir LD teises ir pareigas, kurias 

Lietuvos Respublikos imperatyviomis teisės normomis draudžiama arba kurių 

negalima perduoti kitam asmeniui Reorganizavimo metu.  

 

1.1.10. Perdavimo diena – tai diena iki Licencijų įsigaliojimo momento, kurią ESO iš 

Bendrovių perima visą Perduodamą turtą, teises ir pareigas. 

 

1.2. Sąlygose žodžiai, vartojami vienaskaita, gali, atsižvelgiant į kontekstą, apimti 

daugiskaitą ir atvirkščiai. Panašiai, vyriškos giminės žodžiai gali, atsižvelgiant į 

kontekstą, apimti moterišką giminę ir atvirkščiai. Sąlygose esantys pavadinimai 

įtraukti tik patogumo dėlei ir neturi jokios įtakos Sąlygų prasmei ar aiškinimui. 

Kiekvieną kartą, kai Sąlygose vartojami tokie žodžiai, kaip „apima“, „tame tarpe“ ar 

„įskaitant“ ir panašios reikšmės žodžiai, laikoma, kad po jų seka žodžiai „tuo 

neapsiribojant“. 

1.3.Sąlygose nuoroda į konkretų straipsnį, punktą ar papunktį reiškia nuorodą į tą 

konkretų šių Sąlygų straipsnį, punktą ar papunktį, išskyrus, jei  nurodyta kitaip. 

1.4.Sąlygose pateikiamos nuorodos į įstatymus ir kitus teisės aktus reiškia nuorodą į 

atitinkamą Lietuvos Respublikos įstatymo ar kito teisės akto atitinkamu metu 

galiojančią redakciją (nebent kontekstas reikalautų kitaip). 





 

 

 6 

3. INFORMACIJA APIE REORGANIZUOJAMAS BENDROVES IR PO 

REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIĄ NAUJĄ BENDROVĘ 

 

 

 

3.1. Reorganizuojamos bendrovės: 

 

3.1.1. LESTO 

 juridinio asmens pavadinimas – AB LESTO; 

 juridinio asmens teisinė forma – akcinė bendrovė; 

 juridinio asmens buveinė – Aguonų g. 26, Vilnius, Lietuvos Respublika; 

 juridinio asmens kodas – 302577612; 

 registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį – 

Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registras; 

 pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas – LT100005809812; 

 įstatinis kapitalas – 175 143 931,97 eurų, padalintas į 603 944 593 paprastąsias 

vardines 0,29 euro centų nominalios vertės akcijas, kurių emisijos (ISIN) kodas 

yra LT0000128449; 

 apmokėto įstatinio kapitalo dydis – 175 143 931,97 eurų; 

 LESTO yra laikoma emitentu pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

įstatymą, jos akcijos yra įtrauktos į AB NASDAQ OMX Vilnius oficialųjį 

prekybos sąrašą. Su visa LESTO skelbiama reglamentuojama informacija, 

įskaitant ir su istorine finansine informacija už 2012, 2013 ir 2014 metus bei 

tarpine finansine informacija, galima susipažinti LESTO tinklalapyje 

www.lesto.lt, AB NASDAQ OMX Vilnius vertybinių popierių biržos 

tinklalapyje www.nasdaqomxbaltic.com ir Centrinėje reglamentuojamos 

informacijos bazėje www.crib.lt; 

 

3.1.2. LD 

 juridinio asmens pavadinimas – akcinė bendrovė „Lietuvos dujos“; 

 juridinio asmens teisinė forma – akcinė bendrovė; 

 juridinio asmens buveinė – Aguonų g. 24, Vilnius, Lietuvos Respublika; 

 juridinio asmens kodas – 120059523; 

 registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį – 

Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registras; 

 pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas – LT200595219; 

 įstatinis kapitalas – 84 298 864,60 eurų, padalintas į 290 685 740  paprastąsias 

vardines 0,29 euro centų nominalios vertės akcijas, kurių emisijos (ISIN) kodas 

yra LT0000116220; 

 apmokėto įstatinio kapitalo dydis – 84 298 864,60 eurų; 

 LD yra laikoma emitentu pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

įstatymą, jos akcijos yra įtrauktos į AB NASDAQ OMX Vilnius oficialųjį 

prekybos sąrašą. Su visa LD skelbiama reglamentuojama informacija, įskaitant 

ir su istorine finansine informacija už 2012, 2013 ir 2014 metus bei tarpine 

finansine informacija, galima susipažinti LD tinklalapyje 

http://www.lietuvosdujos.lt, AB NASDAQ OMX Vilnius vertybinių popierių 

biržos tinklalapyje www.nasdaqomxbaltic.com ir Centrinėje reglamentuojamos 

informacijos bazėje www.crib.lt. 

 

http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.crib.lt/
http://www.lietuvosdujos.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.crib.lt/


 

 

 7 

3.2. Po Reorganizavimo bus sukurtas naujas juridinis asmuo ESO 

 juridinio asmens pavadinimas – AB „Energijos skirstymo operatorius“; 

 juridinio asmens teisinė forma – akcinė bendrovė; 

 juridinio asmens buveinė – Aguonų g. 24, Vilnius, Lietuvos Respublika; 

 juridinio asmens kodas – Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka bus 

suteiktas juridinių asmenų registre įregistravus ESO; 

 registras, kuriame bus kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį – 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras; 

 akcijų emisijos (ISIN) kodas bus suteiktas ESO akcijų emisiją įregistravus 

Centriniame vertybinių popierių depozitoriume; 

 įstatinis kapitalas – 259 442 796,57 eurai. 

 

 

 

4. REORGANIZAVIMO BŪDAS, TIKSLAS, TEISINIAI BEI EKONOMINIAI 

PAGRINDAI, PO REORGANIZAVIMO PASIBAIGSIANČIOS BENDROVĖS 

IR PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANTI NAUJA BENDROVĖ 

 

 

4.1. Reorganizavimo sąlygų pagrindu Bendrovės yra reorganizuojamos pagal Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 4 dalį sujungimo būdu, sujungiant 

Reorganizuojamas Bendroves, kurios po Reorganizavimo baigs savo veiklą kaip 

juridiniai asmenys, į ESO, kuri pradės veiklą po Reorganizavimo ir kuriai po 

Reorganizavimo pereis visas Reorganizuojamų Bendrovių turtas, teisės ir pareigos, t.y. 

nustojusių egzistuoti Bendrovių pagrindu atsiras ir veiklą toliau tęs naujas juridinis 

asmuo - ESO. Reorganizavimas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka gali 

būti skundžiamas teismui ir esant Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytiems 

pagrindams gali būti pripažintas negaliojančiu. 

 

4.2. Reorganizavimu siekiama veiklos kaštų mažėjimo dėl veiklos sinergijų. 

Reorganizuojant Bendroves taip pat siekiama efektyvesnio veiklos organizavimo, 

procesų optimizavimo ir besidubliuojančių veiklų eliminavimo, efektyvesnio investicijų 

planavimo. 

 

4.3. Po Reorganizavimo veiklą baigiančios Bendrovės: LESTO ir LD. 

 

4.4. Po Reorganizavimo bus įsteigta ir pradės naujai veikti nauja bendrovė: ESO. 

 

 

5. REORGANIZUOJAMŲ BENDROVIŲ IR PO REORGANIZAVIMO 

VEIKSIANČIOS BENDROVĖS AKCIJŲ SKAIČIUS PAGAL KLASES BEI JŲ 

NOMINALI VERTĖ. AKCIJŲ KEITIMO SANTYKIS IR JO PAGRINDIMAS. 

AKCIJŲ SKIRSTYMO AKCININKAMS TAISYKLĖS 

 

 

 

5.1. Teisę gauti ESO akcijas turės tie asmenys, kurie LD ir LESTO akcininkais bus tą dieną, 

kai juridinių asmenų registro tvarkytojas įregistruos naujai sukurtą bendrovę ESO. 

 



 

 

 8 

5.2. Santykis, kuriuo Reorganizuojamų Bendrovių akcijos bus keičiamos į po 

Reorganizavimo veiksiančios ESO išleidžiamas akcijas, nustatytas pagal Bendrovių 

akcijų vertes, kurios nurodytos Reorganizavimo sąlygų 5.10 ir 5.11 punktuose (akcijų 

keitimo santykio skaičiavimo lentelė pridedama kaip 3 priedas). 

 

5.3. Reorganizavimo sąlygų sudarymo dieną LD įstatinis kapitalas yra 84 298 864,6 euro, 

kuris padalintas į 290 685 740 paprastąsias vardines akcijas, kurių kiekvienos nominali 

vertė yra lygi 0,29 euro. 

 

5.4. Reorganizavimo sąlygų sudarymo dieną LESTO įstatinis kapitalas yra 175 143 931,97 

eurų, kuris padalintas į 603 944 593 paprastąsias vardines akcijas, kurių kiekvienos 

nominali vertė yra lygi 0,29 euro. 

 

5.5. Po Reorganizavimo naujai veiksiančios ESO įstatinis kapitalas bus lygus 

259 442 796,57 eurų, t.y. LD ir LESTO įstatiniai kapitalai bus sumuojami. ESO įstatinis 

kapitalas bus padalintas į 894 630 333 paprastąsias vardines akcijas, kurių kiekvienos 

nominali vertė bus lygi 0,29 euro. 

 

5.6. Apskaičiuojant LD ir LESTO akcijų keitimo į ESO akcijas santykį buvo remiamasi 

Bendrovių akcijų vertėmis. Bendrovių valdybos siekė nustatyti teisingas abiejų 

Bendrovių akcijų vertes ir vertinant Bendrovių akcijas atsižvelgė į Bendrovių 2015 m. I 

pusmečio finansinę padėtį, o taip pat į Bendrovių vertinimus rinkoje, kadangi abi 

Bendrovės yra viešo intereso įmonės, kurių akcijomis prekiaujama AB NASDAQ OMX 

Vilnius biržoje. Nustatant LD ir LESTO akcijų keitimo į ESO akcijas santykį buvo 

vadovaujamasi dviem metodais: (i) buhalterine grynojo turto verte 2015 m. birželio 30 

d., (ii) vidutine svertine Bendrovių akcijų kaina per pastaruosius 6 mėnesius rinkoje 

(akcijų vertė paskaičiuota naudojant duomenis prekybos periodo nuo 2015 sausio 1 d. 

iki 2015 birželio 30 d. (imtinai)), kurioje prekiaujama LD ir LESTO vertybiniais 

popieriais. 

 

5.7. Buhalterinės grynojo turto vertės metodas pasirinktas, nes jį taikant vadovaujamasi 

naujausiomis audituotomis Bendrovių tarpinėmis finansinėmis ataskaitomis, 

parengtomis pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 2015 m. birželio 

30 d. (4 ir 5 priedai). LESTO ir LD ilgalaikis materialusis turtas atitinka tikrąją jo vertę: 

5.7.1. LESTO ilgalaikį materialųjį turtą apskaito perkainota verte vadovaujantis 16-

uoju TAS "Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai". Įgyvendindama 16-ojo 

TAS 31 straipsnio nuostatą, LESTO, remiantis UAB „Ernst & Young Baltic“ 

ilgalaikio materialiojo turto vertinimo ataskaita, 2014 m. gruodžio 31 d.  atliko   

ilgalaikio materialaus turto vertinimą, naudojant pajamų ir kaštų vertinimo 

metodus. Daugiau informacijos galima rasti LESTO 2014 m. konsoliduotose ir 

bendrovės finansinėse ataskaitose adresu internete: 

http://www.nasdaqomxbaltic.com/upload/reports/les/2014_ar_lt_ltl_con_ias.pdf. 

5.7.2. LD iki 2014 gruodžio 31 d. visas ilgalaikis materialusis turtas buvo apskaitomas 

savikainos metodu. 2014 m. gruodžio 31 d. LD pakeitus apskaitos politiką pagal 

„Lietuvos energija“, UAB įmonių grupės apskaitos politiką, dalis LD ilgalaikio 

materialaus turto – skirstomieji dujotiekiai ir jų įrenginiai, dujų technologinė 

įranga ir statiniai, kompiuterinė, ryšių ir kita organizacinė technika bei nebaigta 

statyba - ir toliau apskaitomi savikainos metodu, o likusi turto dalis apskaitoma 

perkainojimo metodu. Apskaičius dalį turto perkainojimo metodu, ilgalaikio 



 

 

 9 

materialiojo turto ekonominė vertė atspindima teisingiau. LD taikė 8 TAS 

numatytą išimtį – neatspindėti apskaitos politikos keitimo retrospektyviai. 

LD 2014 m. gruodžio 31 d. LD turimų pastatų, susijusių statinių ir mašinų vertę 

nustatė pagal nepriklausomų turto vertintojų UAB Korporacija „Matininkai“ ir 

UAB Ober-Haus nekilnojamas turtas nustatytą vertę. Atliekant vertinimą buvo 

taikytas palyginamųjų kainų metodas. LD transporto priemonių vertė nustatyta 

LD vidiniu vertinimu, naudojant viešai skelbiamame leidinyje „Emprekis“ 

paskelbtas vidutines rinkos kainas. Kitų turto grupių vertė nustatyta taikant kaštų 

metodą ir koreguojant diskontuotų pinigų srautų metodu apskaičiuota verte. 

Daugiau informacijos galima rasti LD 2014 m. bendrovės finansinėse 

ataskaitose adresu internete: 

http://www.nasdaqomxbaltic.com/upload/reports/ldj/2014_ar_lt_ltl_con_ias.pdf. 

 

Tiek LD, tiek LESTO ilgalaikio turto vertė finansinėse ataskaitose atspindi tikrąją vertę, 

kadangi Bendrovės atliko ilgalaikio turto vertės sumažėjimo testus diskontuotų pinigų 

srautų metodu.  

 

5.8. Vidutinės svertinės Bendrovių akcijų rinkos kainos per pastaruosius 6 mėnesius 

skaičiavimas (akcijų vertė paskaičiuota naudojant duomenis prekybos periodo nuo 2015 

sausio 1 d. iki 2015 birželio 30 d. (imtinai)) buvo pasirinktas dėl šių priežasčių: jis 

atspindi LD ir LESTO akcijų vertę rinkoje, atspindi investuotojų lūkesčius ir turimą 

informaciją apie Bendroves, įskaitant ir jų reguliacinę aplinką, nes apima naujausius AB 

NASDAQ OMX Vilnius biržos prekybos duomenis.  

5.9. Bendrovių valdybų manymu, dviejų metodų taikymas objektyviau atspindi LD ir 

LESTO akcijų vertes. Dėl Bendrovių akcijų rinkos kainos (AB NASDAQ OMX Vilnius 

biržoje) svyravimų, o taip pat dėl vykstančios energetikos sektoriaus pertvarkos bei kitų 

faktorių, galinčių turėti įtakos Bendrovių akcijų rinkos kainai tam tikru momentu, 

nuspręsta panaudoti ne konkrečios dienos LESTO ir LD rinkos kapitalizaciją, o vidutinę 

svertinę Bendrovių akcijų rinkos kainą naudojant duomenis prekybos periodo nuo 2015 

sausio 1 d. iki 2015 birželio 30 d. (imtinai, šių kainų skaičiavimai pridedami kaip 6 ir 7 

priedai). 

5.10. Remiantis 2015 m. birželio 30 d. tarpinių finansinių ataskaitų buhalterinėmis LD 

Bendrovės ir LESTO grupės grynojo turto vertėmis 2015 m. birželio 30 d., visų LD ir 

LESTO akcijų vertė yra atitinkamai 145 386 tūkst. eurų ir 425 388 tūkst. eurų. 

Bendrovių valdybų 2015 m. rugpjūčio 31 d. sprendimais šaukiami Bendrovių neeiliniai 

visuotiniai akcininkų susirinkimai, kurių tikslas – siūlyti Bendrovių akcininkams skirti 

dividendus už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį. Siūloma skirti 21 742 tūkst. 

eurų dividendų LESTO akcininkams ir 10 348 tūkst. eurų dividendų LD akcininkams. 

Atsižvelgiant į nurodytus sprendimus ir siūlymus bei siekiant kaip galima tiksliau 

įvertinti LESTO ir LD akcijų vertę, šiame punkte nurodytos akcininkams siūlomų 

išmokėti dividendų sumos yra eliminuotos iš visų LD ir LESTO akcijų vertės, kuri 

nurodyta remiantis buhalterinėmis Bendrovių grynojo turto vertėmis 2015 m. birželio 

30 d., tad koreguota dividendais LD ir LESTO akcijų vertė yra atitinkamai 135 038 

tūkst. eurų ir 403 646 tūkst. eurų. Atsižvelgiant į Bendrovių kapitalizaciją rinkoje 

prekybos periodo nuo 2015 sausio 1 d. iki 2015 birželio 30 d. (imtinai) ir vidutinę 

svertinę Bendrovių akcijų rinkos kainą (akcijų vertė paskaičiuota naudojant prekybos 

periodo nuo 2015 sausio 1 d. iki 2015 birželio 30 d. (imtinai) duomenis), visų LD ir 

LESTO akcijų vertė yra atitinkamai 222 535 tūkst. eurų ir 599 569 tūkst. eurų. 

 



 

 

 10 

5.11. Nustatant galutinį LD ir LESTO akcijų keitimo į ESO akcijas santykį, buvo naudojamas 

Reorganizavimo sąlygų 5.10 punkte pateiktų rezultatų aritmetinis vidurkis. Tokiu būdu 

gauta visų LD ir LESTO akcijų vertė yra atitinkamai 178 787 tūkst. eurų ir 501 608 

tūkst. eurų, o visų LD ir LESTO akcijų verčių santykis yra 26,276942:73,723058.  

 

5.12. Skirtingas Bendrovių akcijų vertes lemia reikšmingi skirtumai palyginus Bendrovių 

finansinius rodiklius, o taip pat skirtinga Bendrovių reguliacinė aplinka. Pagal 

Bendrovių 2015 m. I pusmečio tarpinių finansinių ataskaitų duomenis LESTO EBITDA 

(pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) 

pirmą 2015 m. pusmetį sudarė 71 024 tūkst. eurų, kai LD EBITDA tuo pačiu laikotarpiu 

sudarė 13 444 tūkst. eurų. LESTO visas turtas 2015 m. I pusmečio pabaigoje siekė    

832 806 tūkst. eurų, kai LD visas turtas tuo pačiu laikotarpiu sudarė 195 849 tūkst. eurų. 

Šie nurodytieji finansiniai rodikliai ženkliai įtakojo Bendrovių akcijų verčių skirtumus 

vertinant Bendrovių akcijas. 

 

5.13. Atsižvelgiant į LD ir LESTO akcijų verčių santykį, kuris yra 26,276942:73,723058, 

LESTO akcijos bus keičiamos į po Reorganizavimo veiksiančios ESO akcijas tokiu 

santykiu: už 1 LESTO akciją bus suteikiama 1,09206846 ESO akcijos, apvalinant tokia 

tvarka: 

 

5.13.1. jeigu vienam akcininkui tenkančio bendro akcijų skaičiaus trupmeninė dalis yra 

lygi ar daugiau negu 0,5, tai po Reorganizavimo LESTO akcininkui suteikiamų 

ESO akcijų skaičius bus apvalinamas iki sveiko skaičiaus į didžiąją pusę; 

 

5.13.2. jeigu vienam akcininkui tenkančio bendro akcijų skaičiaus trupmeninė dalis yra 

mažiau negu 0,5, tai po Reorganizavimo LESTO akcininkui suteikiamų ESO 

akcijų skaičius bus apvalinamas iki sveiko skaičiaus į mažesniąją pusę (tokiu 

atveju susidaręs skirtumas tarp sveiko skaičiaus ir trupmeninės jo dalies nebus 

kompensuojamas). 

5.14. Atsižvelgiant į LD ir LESTO akcijų verčių santykį, kuris yra 26,276942:73,723058, LD 

akcijos bus keičiamos į po Reorganizavimo veiksiančios ESO akcijas tokiu santykiu: už 

1 LD akciją bus suteikiama 0,80871354 ESO akcijų, apvalinant tokia tvarka: 

 

5.14.1. jeigu vienam akcininkui tenkančio bendro akcijų skaičiaus trupmeninė dalis yra 

lygi ar daugiau negu 0,5, tai po Reorganizavimo LD akcininkui suteikiamų ESO 

akcijų skaičius bus apvalinamas iki sveiko skaičiaus į didžiąją pusę; 

 

5.14.2. jeigu vienam akcininkui tenkančio bendro akcijų skaičiaus trupmeninė dalis yra 

mažiau negu 0,5, tai po Reorganizavimo LD akcininkui suteikiamų ESO akcijų 

skaičius bus apvalinamas iki sveiko skaičiaus į mažesniąją pusę (tokiu atveju 

susidaręs skirtumas tarp sveiko skaičiaus ir trupmeninės jo dalies nebus 

kompensuojamas). 

 

5.15. Nustačius, kad akcininkams pagal 5.13 ir 5.14 punktus apskaičiuotas akcijų skaičius 

viršija po Reorganizavimo veiksiančios ESO įstatinį kapitalą, akcijų skaičius 

akcininkui, kuriam pagal 5.13 ir 5.14 punktus bus paskaičiuota daugiausia ESO akcijų, 

mažinamas tokiu skaičiumi, kuris bus lygus akcininkams pagal 5.13 ir 5.14 punktus 

apskaičiuoto akcijų skaičiaus ir po Reorganizavimo veiksiančios ESO įstatinio kapitalo 

skaičiaus skirtumui. 

 



 

 

 11 

5.16. Nustačius, kad akcininkams pagal 5.13 ir 5.14 punktus apskaičiuotas akcijų skaičius yra 

mažesnis negu po Reorganizavimo veiksiančios ESO įstatinis kapitalas, akcijų skaičius 

akcininkui, kuriam pagal 5.13 ir 5.14 punktus bus paskaičiuota daugiausia ESO akcijų, 

didinamas tokiu skaičiumi, kuris bus lygus po Reorganizavimo veiksiančios ESO 

įstatinio kapitalo ir akcininkams pagal 5.13 ir 5.14 punktus apskaičiuoto akcijų 

skaičiaus skirtumui. 

 

 

6. PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS NAUJOS BENDROVĖS AKCIJŲ 

IŠDAVIMO TVARKA IR TERMINAI 

 

 

6.1. Vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojai atliks įrašus, įrodančius LD ir LESTO 

akcininkų nuosavybės teisę į ESO akcijas ne vėliau kaip per 2 darbo dienas po to, kai 

Lietuvos centrinis vertybinių popierių depozitoriumas atidarys ESO vertybinių popierių 

sąskaitą. 

 

6.2. Vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojams atlikus įrašus, patvirtinančius LD ir LESTO 

akcininkų nuosavybės teisę į naujai išleidžiamas ESO akcijas, bus paskelbtas 

pranešimas apie esminį įvykį, informuojantis akcininkus apie atliktus įrašus. 

 

6.3. Ne mažiau kaip 5 darbo dienas po LD ir LESTO visuotinių akcininkų susirinkimų, 

kuriuose bus svarstomas šių Reorganizavimo sąlygų tvirtinimas, nebus stabdoma 

prekyba LD ir LESTO akcijomis tam, kad LD ir LESTO akcininkai galėtų  įvertinti 

reorganizavimo sąlygas ir priimti sprendimą parduoti ar neparduoti turimas LESTO ir 

LD akcijas. 

 

6.4. Praėjus 6.3 punkte nustatytam terminui bus stabdoma prekyba LD bei LESTO akcijomis 

AB NASDAQ OMX Vilnius biržos oficialiame prekybos sąraše ir šios akcijos bus 

išbraukiamos iš minėto prekybos sąrašo. 

 

6.5. Po Reorganizavimo bus pateikta paraiška AB NASDAQ OMX Vilnius dėl ESO akcijų 

įtraukimo į prekybą AB NASDAQ OMX Vilnius biržoje. Siekiant išvengti bet kokių 

abejonių, LD ir LESTO akcininkai, kaip būsimi ESO akcininkai, patvirtindami šias 

Reorganizavimo sąlygas, suteikia ESO valdybai visas teises ir įgaliojimus priimti 

reikiamus sprendimus ir teikti paraiškas dėl ESO akcijų įtraukimo į prekybą AB 

NASDAQ OMX Vilnius biržoje teisės aktų nustatyta tvarka. Papildomas ESO 

akcininkų sprendimas dėl ESO akcijų įtraukimo į AB NASDAQ OMX Vilnius biržą 

nebus reikalingas. 

 

 

 

7. REORGANIZUOJAMŲ BENDROVIŲ TURTO, TEISIŲ IR PAREIGŲ 

PERĖMIMO TVARKA IR TERMINAI 

 

 

7.1. Po Reorganizavimo veiksianti ESO Perdavimo dieną perims visą LESTO ir LD 

Perduodamą turtą, teises ir pareigas.  

7.2. ESO iš Bendrovių perims visą Perduodamą turtą, teises ir pareigas  bei visi LESTO ir 

LD sandoriai bus įtraukti į ESO buhalterinę apskaitą Perdavimo dieną. Nuo Perdavimo 



 

 

 12 

dienos, Perduodamas turtas, teisės ir pareigos bus laikomos ESO turtu, teisėmis ir 

pareigomis, įskaitant teises ir pareigas pagal sudarytas darbo sutartis. Papildomai, nuo 

ESO įregistravimo momento, ESO šių Reorganizavimo sąlygų pagrindu suteikiama 

teisė neatlygintinai naudotis visu LESTO ir LD turtu, teisėmis ir kitais resursais 

(įskaitant žmogiškuosius resursus) tiek, kiek tai yra reikalinga Licencijų bei visų kitų 

ESO veiklai reikalingų leidimų, atestatų, licencijų gavimui, jų įsigaliojimui ir su tuo 

susijusių teisės aktuose numatytų pareigų vykdymui ir reikalavimų tenkinimui, o taip 

pat nepertraukiamam ir kokybiškam visuomeniniam elektros energijos tiekimui, 

elektros energijos ir gamtinių dujų skirstymui bei kitų paslaugų vartotojams teikimui 

užtikrinti.  

 

7.3. Siekiant užtikrinti LESTO ir LD veiklos tęstinumą ir stabilumą, sandoriai su trečiaisiais 

asmenimis bei kiti juridinę reikšmę turintys veiksmai, susiję su LESTO ir LD veikla, iki 

Perdavimo dienos bus sudaromi ir atliekami LESTO ir (arba) LD vardu, jeigu konkreti 

situacija nereikalaus kitaip, ir vėliau perduodami ESO kartu su Perduodamu turtu, 

teisėmis ir pareigomis. 

 

7.4. Po Perdavimo dienos LESTO ir LD šių Reorganizavimo sąlygų pagrindu suteikiama 

teisė neatlygintinai naudotis ESO turtu, teisėmis ir kitais resursais (įskaitant 

žmogiškuosius resursus) tiek, kiek tai yra reikalinga su Licencijomis susijusių teisės 

aktuose numatytų pareigų vykdymui ir reikalavimų tenkinimui, o taip pat 

nepertraukiamam ir kokybiškam paslaugų vartotojams tiekimui užtikrinti. 

 

7.5. ESO po jos įregistravimo Juridinių asmenų registre teisės aktų nustatyta tvarka 

nedelsiant kreipsis dėl Licencijų išdavimo. Paaiškėjus Licencijų įsigaliojimo dienai, 

Perdavimo dieną (t.y. tam tikrą dieną iki Licencijų įsigaliojimo dienos) bus pasirašyti 

atskiri LESTO ir LD turto, teisių bei pareigų (įskaitant teises ir pareigas pagal sudarytas 

darbo sutartis) perdavimo-priėmimo aktai tarp ESO ir LESTO bei ESO ir LD. Minėti 

perdavimo-priėmimo aktai bei šios Reorganizavimo sąlygos yra teisinis pagrindas 

Juridinių asmenų registre įregistruotai ESO perimti Perduodamą turtą, teises ir pareigas 

bei įregistruoti Perduodamą turtą, teises ir pareigas Nekilnojamojo turto registre ir bet 

kokiose kitose institucijose ar įstaigose, jeigu ESO teisės į Perduodamą turtą, teises ir 

pareigas turi būti pažymėtos konkrečiuose registruose ar kituose dokumentuose. 

 

7.6. ESO siekiant gauti Licencijas bei visus kitus veiklai reikalingus leidimus, atestatus, 

licencijas ir kitus leidimus bei siekiant užtikrinti elektros energijos ir gamtinių dujų 

skirstymo bei elektros energijos visuomeninio tiekimo nepertraukiamumą, gali 

susidaryti situacija, jog tam tikrą LESTO ir (ar) LD turtą, teises ir pareigas reikėtų 

perduoti ESO anksčiau nei kitą turtą, teises ir pareigas. Tokiu atveju bus sudaryti 

konkretūs turto, teisių ir pareigų perdavimo-priėmimo aktai, aptariant konkretaus turto, 

teisių ir pareigų perdavimo ypatumus. 

 

7.7. Po Reorganizavimo veiksiančiai ESO perduodama teisė valdyti, naudoti bei disponuoti 

LESTO ir LD banko sąskaitose esančiomis lėšomis bei LESTO ir LD banko 

sąskaitomis, arba šios sąskaitos uždaromos ir jose esančios lėšos pervedamos į ESO 

banko sąskaitas. 

 

7.8. Vykdant Lietuvos Respublikos energetikos sektoriaus įmonių pertvarkymą planuojama 

atsisakyti dalies su LD pagrindine veikla nesusijusio turto ir funkcijų, o būtent su LD 

vykdoma dujų skirstymo veikla tiesiogiai technologiškai nesusijusio turto, kuris bus 



 

 

 13 

parduotas ar kitaip perleistas. Dėl minėto turto ir funkcijų atsisakymo LD gali perleisti 

dalį šių Reorganizavimo sąlygų parengimo metu turimo turto, teisių ir prievolių. Visais 

atvejais turtą numatoma perleisti atlygintinai (parduodant, mainais gaunant akcijas ar 

kitu būdu). Tuo atveju, jeigu minėti LD veiklos pakeitimai būtų atlikti iki akcininkų 

sprendimo Reorganizuoti LESTO ir LD bei patvirtinti Reorganizavimo sąlygas 

priėmimo ir šie pakeitimai bus laikytini esminiais LESTO ir (ar) LD turto, teisių ir 

prievolių pasikeitimais, LESTO ir LD vadovai parengs ir pateiks Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių įstatymo 65 straipsnio 5 dalyje numatytus pranešimus. 

 

 

 

8. AKCININKAMS SUTEIKIAMOS TEISĖS PO REORGANIZAVIMO 

VEIKSIANČIOJE NAUJOJE BENDROVĖJE 

 

 

8.1. Sujungus LD ir LESTO į naują bendrovę ESO, LD ir LESTO akcininkams bus suteiktos 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo, kitų Lietuvos Respublikos norminių 

teisės aktų bei po Reorganizavimo veiksiančios ESO įstatų nustatytos turtinės ir 

neturtinės akcininkų teisės, kurias suteiks paprastosios vardinės ESO akcijos. Kitų 

klasių akcijų, obligacijų ar kitų vertybinių popierių Reorganizavimo metu ESO neketina 

išleisti.  

 

8.2. LD ir LESTO, kurios po Reorganizavimo baigs savo veiklą, akcininkams teisė į ESO 

atitinkamą pelno dalį besąlygiškai suteikiama nuo to momento, kai vertybinių popierių 

sąskaitų tvarkytojai atliks įrašus, patvirtinančius LD ir LESTO akcininkų nuosavybės 

teisę į ESO akcijas. 

 

 

9. TEISĖS, REORGANIZAVIMO LAIKOTARPIU SUTEIKIAMOS 

BENDROVIŲ ORGANŲ NARIAMS IR REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ 

VERTINIMĄ ATLIEKANTIEMS EKSPERTAMS. REORGANIZUOJAMŲ 

BENDROVIŲ ORGANŲ NARIŲ ĮGALINIMŲ PASIBAIGIMAS. PO 

REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS BENDROVĖS ORGANŲ 

STRUKTŪRA 

 

 

9.1. Reorganizuojamų LESTO ir LD organai Reorganizavimo metu turi visas teises, kurias 

jiems suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai, minėtų Bendrovių įstatai, stebėtojų 

tarybos ir valdybos darbo reglamentai. 

 

9.2. Reorganizavimo sąlygų vertinimą atliekantys ekspertai Reorganizavimo metu turi visas 

teises, kurias jiems suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai, sudarytos sutartys bei 

Bendrovių įstatai. Jokių papildomų teisių aukščiau minėtiems asmenims nesuteikiama. 

 

9.3. Bendrovių valdybos ir generaliniai direktoriai: 

 

9.3.1. kontroliuoja atitinkamos Bendrovės Reorganizavimo eigą ir jai vadovauja; 

 



 

 

 14 

9.3.2. priima kitus spendimus ir vykdo veiksmus, numatytus Reorganizavimo 

sąlygose, atitinkamos Bendrovės akcininkų sprendimuose ir Lietuvos 

Respublikos įstatymuose. 

 

9.4. LESTO ir LD generaliniams direktoriams yra suteikiami įgaliojimai tvarkyti visus po 

Reorganizavimo veiksiančios ESO įregistravimo, turto perdavimo, nuosavybės ir kitų 

teisių registravimo, sutarčių sudarymo ir (arba) pakeitimo ir kitus su Reorganizavimu 

susijusius klausimus iki tol, kol bus įregistruota ESO. Atskiri įgaliojimai LESTO ir LD 

vadovams atlikti aukščiau nurodytus veiksmus nebus išduodami. LESTO ir LD vadovai 

turi teisę perįgalioti kitus asmenis atlikti aukščiau nurodytus veiksmus pilna apimtimi. 

 

9.5. LESTO ir LD valdybos ir generaliniai direktoriai netenka savo įgalinimų nuo LESTO ir 

LD išregistravimo iš Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registro Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

9.6. Naujos bendrovės ESO organai bus formuojami vadovaujantis 2013 m. birželio 7 d. 

Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-205 patvirtintomis „Valstybės 

valdomos energetikos įmonių grupės korporatyvinio valdymo gairėmis“, t. y. ESO 

organai bus visuotinis akcininkų susirinkimas, kolegialus priežiūros organas – stebėtojų 

taryba, kurią sudarys 4 metų kadencijai renkami 3 nariai, kolegialus valdymo organas - 

valdyba, kurią sudarys 4 metų kadencijai renkami 5 nariai, ir vienasmenis valdymo 

organas – generalinis direktorius. Minėtų organų kompetencija apibrėžiama Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose bei ESO įstatuose (įstatų projektas pridedamas, 10 priedas.). 

 

 

10. BAIGIAMOJI DALIS 

 

 

10.1. Šias Reorganizavimo sąlygas vertins bendras ekspertas - audito įmonė UAB „Grant 

Thornton Rimess“ (kodas 300056169, adresas A. Goštauto g. 40B, Vilnius, audito 

įmonės pažymėjimo numeris 001332) bei auditorius Genadij Makušev (auditoriaus 

pažymėjimo Nr. 000162), kuris Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka parengs 

Reorganizavimo sąlygų vertinimo ataskaitą. Pavesdamos Reorganizavimo sąlygas 

vertinti bendram ekspertui, Bendrovės gavo atitinkamą Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registro tvarkytojo VĮ Registrų centro pritarimą, kurio kopija pridedama prie 

Reorganizavimo sąlygų kaip 9 priedas. 

 

10.2. Apie numatomą Reorganizavimą Bendrovių valdybos parengs išsamias rašytines 

ataskaitas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka. 

 

10.3. Reorganizavimo sąlygos kartu su audito įmonės parengta Reorganizavimo sąlygų 

vertinimo ataskaita bei Bendrovių valdybų parengtomis ataskaitomis apie numatomą 

Reorganizavimą bus pateiktos Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registrui. 

 

10.4. Bendrovių akcininkai patvirtins ESO įstatus, kurie kartu su kitais ESO steigimo 

dokumentais bus pateikti Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registrui. 

 

10.5. Apie Reorganizavimo sąlygų sudarymą bus paskelbta viešai LESTO ir LD įstatuose 

nustatyta tvarka, t. y. Vyriausybės nustatyta tvarka juridinių asmenų registro tvarkytojo 

leidžiamame elektroniniame leidinyje viešiems pranešimams skelbti, ir 



 

 

 15 

reglamentuojamos informacijos paskelbimui nustatyta tvarka tris kartus ne mažesniais 

kaip 30 kalendorinių dienų intervalais. 

 

10.6. Atsižvelgiant į tai, kad LESTO ir LD veikla yra reguliuojama, Bendrovių valdybos 

vertins po Reorganizavimo sąlygų aprobavimo valdybose ir pirmojo viešo paskelbimo 

datos Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtus teisės aktus, kurie 

gali turėti įtakos reorganizuojamų Bendrovių ilgalaikio materialiojo turto vertei ir, 

atitinkamai, Bendrovių akcijų vertei. Tuo atveju, jei nurodyti teisės aktai darys 

reikšmingą įtaką vienos ar abiejų Bendrovių ilgalaikio turto vertei, teisės aktų nustatyta 

tvarka, sąlygomis ir terminais Bendrovių reorganizavimo sąlygos (įskaitant, bet 

neapsiribojant, Reorganizuojamų Bendrovių akcijų keitimo santykį) gali būti keičiamos. 

Apie pakeitimus LESTO ir LD informuos akcininkus teisės aktų numatyta tvarka ir 

terminais. 

 

 

Reorganizavimo sąlygų priedai: 

 

1. AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas dėl pritarimo Reorganizavimo 

sąlygų rengimui. 

2. Akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas dėl 

pritarimo Reorganizavimo sąlygų rengimui. 

3. Akcijų keitimo santykio skaičiavimo lentelė. 

4. 2015 m. II ketvirčio bei 2015 m. I pusmečio AB LESTO Bendrovės sutrumpintos 

audituotos tarpinės finansinės ataskaitos ir AB LESTO grupės sutrumpintos 

konsoliduotos neaudituotos finansinės ataskaitos. 

5. 2015 m. II ketvirčio bei 2015 m. I pusmečio akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ 

Bendrovės sutrumpintos audituotos tarpinės finansinės ataskaitos 

6. Vidutinės svertinės AB LESTO akcijų rinkos kainos per pastaruosius 6 mėnesius 

(prekybos periodo nuo 2015 sausio 1 d. iki 2015 birželio 30 d. (imtinai)) skaičiavimo 

lentelė. 

7. Vidutinės svertinės akcinės bendrovės  „Lietuvos dujos“ akcijų rinkos kainos per 

pastaruosius 6 mėnesius (prekybos periodo nuo 2015 sausio 1 d. iki 2015 birželio 30 d. 

(imtinai)) skaičiavimo lentelė. 

8. Pagrindinių AB LESTO ir akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ veiklos rodiklių 

palyginamoji lentelė. 

9. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro tvarkytojo VĮ Registrų centro pritarimas 

tam, kad Reorganizavimo sąlygų vertinimą atliktų bendra audito įmonė. 

10. ESO įstatų projektas. 

 















                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  

                                                                                                     Reorganizavimo sąlygų 3 priedas  

  

       

Akcijų keitimo santykio skaičiavimo lentelė 

 

  Suma, tūkst. EUR 

Akcijų verčių 

santykis 

Buhalterinė nuosavo kapitalo vertė 2015.06.30, 

eliminavus dividendus už trumpesnį negu finansiniai 

metai laikotarpį     

LESTO grupė 403.646 74,931871% 

LD 135.038 25,068129% 

      

Kapitalizacija (pagal 6 mėn. svertinį kainos vidurkį 

laikotarpiu 2015.01.01 - 2015.06.30 (imtinai))     

LESTO 599.569 72,931040% 

LD 222.535 27,068960% 

      

Dviejų metodų aritmetinis vidurkis     

LESTO 501.608 73,723058% 

LD 178.787 26,276942% 

      

Akcijų keitimo koeficientai 

LESTO 1,09206846 

LD 0,80871354 

Šaltiniai: 2015 m. II ketvirčio bei 2015 m. I pusmečio LESTO Bendrovės sutrumpintos 

audituotos tarpinės finansinės ataskaitos ir LESTO grupės sutrumpintos konsoliduotos 

neaudituotos tarpinės finansinės ataskaitos, 2015 m. II ketvirčio bei 2015 m. I pusmečio LD 

Bendrovės sutrumpintos audituotos tarpinės finansinės ataskaitos, Nasdaq OMX prekybos 

duomenys 

 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  

                                                                                                     Reorganizavimo sąlygų 4 priedas  

  

 

       

2015 m. II ketvirčio bei 2015 m. I pusmečio AB LESTO Bendrovės sutrumpintos 

audituotos tarpinės finansinės ataskaitos ir AB LESTO grupės sutrumpintos 

konsoliduotos neaudituotos finansinės ataskaitos 

 

Pridedama 

 



 

2015 
AB LESTO  
BENDROVĖS SUTRUMPINTOS 
TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS 
 
 2015 M. II KETVIRČIO BEI 2015 M. I PUSMEČIO BENDROVĖS 
SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS, PARENGTOS PAGAL 34-ĄJĮ 
TARPTAUTINĮ APSKAITOS STANDARTĄ „TARPINĖ FINANSINĖ 
ATSKAITOMYBĖ“, PRIIMTĄ TAIKYTI EUROPOS SĄJUNGOJE, PATEIKIAMOS 
KARTU SU NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA  

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 

 

2   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

TURINYS 
 

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  

 
NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 3 - 4 

 
BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

 
Sutrumpinta tarpinė finansinės padėties ataskaita 5 

 
Sutrumpinta tarpinė bendrųjų pajamų ataskaita 6 

 
Sutrumpinta tarpinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 7 

 
Sutrumpinta tarpinė pinigų srautų ataskaita 8 

 SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS 
PASTABOS 

9–19 















 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

9   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

1 Bendroji informacija 

AB LESTO (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Bendrovė Juridinių asmenų registre užregistruota 
2010 m. gruodžio 27 d. Bendrovė veiklą pradėjo vykdyti nuo 2011 m. sausio 1 d. Bendrovės akcijos nuo 2011 m. sausio 17 d. įtrauktos į 
vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius oficialųjį prekybos sąrašą. Jos buveinės adresas yra: 

Aguonų g. 26, 
LT-03212 Vilnius, 
Lietuva. 

Bendrovė buvo sukurta reorganizavus AB Rytų skirstomieji tinklai (toliau – RST) ir AB „VST“ (toliau – VST) sujungimo būdu. Vadovaujantis 
2010 m. gruodžio 13 d. RST ir VST neeilinių visuotinių akcininkų susirinkimų sprendimais patvirtintomis reorganizavimo sąlygomis, 2010 m. 
gruodžio 31 d. buvo pasirašytas Perdavimo - priėmimo aktas. Šio akto pagrindu Bendrovė perėmė visą RST ir VST turtą, teises ir pareigas. 
Bendrovės turto, teisių ir pareigų perėjimo momentas - 2011 m. sausio 1 d. 00 val. 

Pagrindinė Bendrovės veikla yra elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė, valdanti vidutinės ir žemos įtampos skirstomąjį tinklą, 
visos Lietuvos vartotojams yra vienintelė elektros skirstymo paslaugos teikėja.  

2014 gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė skirstymo paslaugos kainos viršutines ribas 2015 metams: 

• skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais – 4,068 ct/kWh arba 1,178 Euro centų/kWh (2014 m. - 4,479 ct/kWh arba 1,297 Euro 
centų/kWh);  

• skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais – 5,351 ct/kWh arba 1,550 Euro centų/kWh (2014 m. – 6,162 ct/kWh arba 1,785 Euro 
centų/kWh). 

2014 gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė visuomeninio tiekimo paslaugos kainos viršutinę ribą 2015 
metams: visuomeninio tiekimo paslaugos – 0,481 ct/kWh arba 0,139 Euro centų/kWh (2014 m. – 0,52 ct/kWh arba 0,151 Euro centų/kWh) 

2014 m. gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė visuomeninės kainos viršutinę ribą 2015 metams buitiniams 
vartotojams, perkantiems elektros energiją iš vidutinės įtampos tinklų – 29,748 ct/kWh arba 8,616 Euro centų/kWh (be PVM), (2014 – 31,616 
ct/kWh arba 9,157 Euro centų/kWh , be PVM) perkantiems elektros energiją iš žemos įtampos tinklų – 35,099 ct/kWh arba 10,165 Euro 
centų/kWh (be PVM), (2014 – 37,778 ct/kWh arba 10,941 Euro centų/kWh, be PVM).  

Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas, kiti 
norminiai aktai. 

Bendrovės akcininkai buvo: 

 

2015-06-30  2014-12-31 

Turimų akcijų skaičius Nuosavybės dalis  Turimų akcijų skaičius Nuosavybės dalis 

„Lietuvos energija“, UAB  570 066 682 94,39%  570 066 682 94,39% 

Kiti akcininkai 33 877 911 5,61%  33 877 911 5,61% 

Iš viso 603 944 593 100%  603 944 593 100% 

2015 m. birželio 30 d. „Lietuvos energija“, UAB buvo Bendrovės patronuojanti įmonė. 100 proc. „Lietuvos energija“, UAB akcijų priklauso 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei, kurią atstovauja LR finansų ministerija 

Visos Bendrovės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 EUR, yra paprastosios ir 2015 m. birželio 30 d. bei 2014 m. gruodžio 31 d. buvo 
pilnai apmokėtos. Bendrovė kitokių nei aukščiau paminėtų paprastųjų akcijų neturi, taip pat Bendrovės įstatuose nėra numatyta jokių 
apribojimų akcijoms ar specialių kontrolės teisių akcininkams. Bendrovė savų akcijų neturi.  

Bendrovės dukterinės įmonės ir asocijuotos įmonės yra išvardintos žemiau: 

Dukterinė ar asocijuota 
įmonė 

Šalis 
Įsigijimo 

metai 

Grupės dalis (%) 
Veiklos pobūdis 

2015-06-30 2014-12-31 

UAB „Elektros tinklo 
paslaugos“  

Lietuva 2004 m. - 100% 
Elektros įrenginių statybos, rekonstravimo, 
remonto ir techninės priežiūros darbai 

NT Valdos, UAB   Lietuva 2010 m. - 57,30% Nekilnojamojo turto valdymo paslaugos 

UAB Technologijų ir inovacijų 
centras  

Lietuva 2013 m. 20,02% 20,02% 
Informacinių technologijų ir telekomunikacijų 
bei kitos paslaugos akcininkams 

UAB Verslo aptarnavimo 
centras 

Lietuva 2014 m.  15,00% 15,00% 
Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo, 
apskaitos ir personalo administravimo 
paslaugos akcininkams 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

10   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

2015 m. birželio 30 d. Bendrovėje dirbo 2 205 darbuotojai (2014 m. gruodžio 31 d. – 2 229 darbuotojai). 

2015 m. kovo 3 d. buvo paskelbtas pranešimas apie esminį įvykį, kuriuo Bendrovė pranešė apie Lietuvos energijos įmonių grupėje inicijuotą 
šios įmonių grupės veiklos grandinės išgryninimo programą. Programos koncepcijoje numatyta iki 2015 m. gruodžio pabaigos AB LESTO ir 
AB „Lietuvos dujos“ sujungti į bendrą skirstymo tinklų įmonę, kuri pradės veikti nuo 2016 m. sausio 1 d. 2015 m. gegužės 29 d. neeiliniame AB 
LESTO visuotiniame akcininkų susirinkime buvo pritarta AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo sujungimo būdu sąlygų parengimui. 

2 Finansinės informacijos rengimo pagrindai 

Bendrovė parengė šias atskirąsias sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas, siekdama informuoti akcininkus 

Šios Bendrovės sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos už 2015 m. I pusmetį parengtos pagal 34-ąjį Tarptautinį apskaitos standartą 
„Tarpinė finansinė atskaitomybė“, patvirtintą taikyti Europos Sąjungoje, ir pagal žemiau pateiktą Europos Komisijos aiškinimą.  

Šių atskirųjų finansinių ataskaitų patvirtinimo dieną Bendrovė nebuvo parengusi Bendrovės ir jos dukterinių įmonių (toliau – Grupė) 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pagal TFAS reikalavimus, kaip to reikalauja 27-asis TAS. Bendrovė pritaikė aiškinimą, pateiktą 
darbotvarkėje, kurią parengė Europos Komisijos vidaus rinkos ir paslaugų generalinis direktoratas Apskaitos reguliavimo komiteto susitikimui 
(dokumentas ARC/08/2007), apie Tarptautinių apskaitos standartų ir Ketvirtosios bei Septintosios bendrovių teisės direktyvų nuostatų sąryšį. 
Remiantis Europos Komisijos vidaus rinkos ir paslaugų generalinio direktorato nuomone, jeigu įmonė pasirenka ar privalo rengti finansines 
ataskaitas pagal TFAS, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ji gali jas rengti ir pateikti neatsižvelgdama į konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rengimą ir pateikimą. 

Bendrovės sutrumpintos 2015 m. I pusmečio tarpinės finansinės ataskaitos turi būti skaitomos kartu su 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių 
metų metinėmis Bendroves finansinėmis ataskaitomis, kurios buvo parengtos pagal Tarptautinius Finansinės Atskaitomybės Standartus 
(TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje (ES) ir su konsoliduota sutrumpinta tarpine informacija už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 
2015 m. birželio 30 d., kai tik ji bus parengta, tam, kad būtų galima išsamiai susipažinti su visos grupės finansine padėtimi, jos veiklos 
rezultatais ir pinigų srautais. Konsoliduota sutrumpinta tarpinė finansinė informacija nebus audituojama. 

3 Apskaitos politika 

Išskyrus tai, kas aprašyta žemiau, rengiant šias Bendrovės sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas buvo vadovaujamasi ta pačia 
apskaitos politika, kaip ir rengiant Bendrovės metines finansines ataskaitas už 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus.  

Pelno mokestis 

Tarpinių ataskaitinių laikotarpių pelno mokestis apskaičiuojamas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo 
tikėtinos bendros metinio pelno sumos. 

Funkcinė ir pateikimo valiuta 

Šiose sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose skaičiai yra pateikti nacionaline valiuta, eurais (Eur), kuri yra Bendrovės funkcinė ir 
pateikimo valiuta.  Iki 2014 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos valiuta buvo litai. Litas buvo susietas su euru santykiu 3,4528 lito už 1 
eurą. Nuo 2015 m. sausio 1 d. Lietuva prisijungė prie euro zonos ir jos nacionalinė valiuta tapo eurai. Litai buvo pakeisti į eurus santykiu 
3,4528 lito už 1 eurą. Bendrovė perskaičiavo palyginamuosius skaičius iš litų į eurus taikydama oficialų lito ir euro kursą: 1 euras = 3,4528 Lt. 
Įstatinio kapitalo konvertavimas į eurus pateikiamas 11 pastaboje. 

Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai 

Naujų standartų, standartų pakeitimų ir aiškinimų, galiojančių Bendrovei nuo 2015 metų ir turinčių reikšmingą įtaką Bendrovės finansinei 
informacijai, nebuvo. 

Bendrovės vadovybė nemano, kad nauji ir pakeisti standartai ir jų aiškinimai, kuriuos Bendrovė privalo taikyti ataskaitiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2016 m. sausio 1 d. ir vėliau, turės reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 

4 Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai 

Rengiant sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas, vadovybei reikia padaryti tam tikrus sprendimus, prielaidas ir įvertinimus, kurie įtakoja 
taikomą apskaitos politiką bei pateiktas turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų sumas. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo šių vertinimų. 

Rengiant šias sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas, reikšmingi vadovybės sprendimai dėl apskaitos politikos taikymo be i pagrindiniai 
neapibrėžtumų nustatymo šaltiniai buvo tie patys, kaip ir tie, kurie buvo pritaikyti rengiant 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines 
ataskaitas, išskyrus žemiau pateiktus.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai 

2014 m. Bendrovė peržiūrėjo likusius ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Atskirų turto vienetų likę naudingo tarnavimo 
laikai buvo apskaičiuoti pagal Ajovos nusidėvėjimo kreives, pagal kurias turto naudingo tarnavimo laikas yra ilgesnis už įprastinį apskaitoje 
naudojamą turto naudingo tarnavimo laiką, nes atsižvelgiant į tinkamą techninę priežiūrą ir turto palaikymą, jau pasenę objektai gali tarnauti 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

11   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

ilgiau nei nustatytas įprastinis turto naudingo tarnavimo laikas. Peržiūrėti naudingo tarnavimo laikotarpiai buvo pritaikyti skaičiuojant 
nusidėvėjimo sąnaudas nuo 2015 m. sausio 1 d.  

Atsargų vertės sumažėjimas iki grynosios realizacinės vertės 

2015 m. buvo patvirtintos nauja atsargų nukainojimo iki grynosios galimo realizavimo vertės tvarka. Atsargos (vertinant pagal joms būdingas 
technines charakteristikas, naudojimo paskirtį, tarnavimo laikotarpį ir kt.) yra suskirstytos į senstančias ir nesenstančias. Senstančioms 
atsargoms yra nustatyti galiojimų terminai, kuriems pasibaigus atsargoms taikomas 100% atsargų nuvertėjimas. Nesenstančių atsargų grupei 
skaičiuojamas 0% atsargų nuvertėjimas. Vieną kartą į metus yra atliekama specialioji atsargų vertės sumažėjimo nustatymo ir apskaičiavimo 
procedūra, kurios metu identifikuojamos naudojimui (dėl fizinės būklės, pasikeitusių technologinių procesų ar kitų priežasčių netinkamas 
naudoti atsargas) netinkamos atsargos.  

NT Valdos, UAB pardavimas 

2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“, UAB, 2 954 084 vnt. paprastąsias vardines NT Valdos, UAB, akcijas, bendrai 
sudarančias 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. Akcijų pardavimo sutartyje numatyta, jog pardavimo kainą sudaro Bazinė 
pardavimo kaina ir Bazinės  pardavimo kainos priedas, kuris bus sumokėtas iki 2019 m. kovo 31 d., jei bus tenkinami sutartyje numatyti 
finansiniai rodikliai. Bendrovė  finansinės padėties ataskaitoje „Ilgalaikės gautinos sumos“ straipsnyje apskaitė pardavimo kainos priedą, 
kadangi, vadovybės vertinimu, finansiniai rodikliai, numatyti pardavimo sutartyje, bus pasiekti. Apskaityto pardavimo sandorio rezultatą sudarė 
akcijų pardavimo pelnas ir pardavimo kainos priedo tikrosios vertės koregavimo sąnaudos (17 pastaba). 

5 Ilgalaikis materialusis turtas 

Judėjimas Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

Bendrovė Žemė Pastatai 
Statiniai ir 
mašinos 

Trans- 
porto 

priemo-
nės 

Kompiute- 
rinė ir kita 

ryšių 
technika 

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-
sis turtas 

Nebaigta 
statyba 

Iš viso 

2014 m. birželio 30 d. pasibaigęs    
6 mėn. laikotarpis 

        2014 m. sausio 1 d. likutinė vertė   79   69 869  1 199 616    7    192   18 815   14 561  1 303 138  

Įsigijimai  -   103    144  - - -  34 568   34 815  

Perleidimai - (  29) (  30) - - - - (  59) 

Vertės sumažėjimo pokytis - - (  2) - - -   2  - 

Nurašymai - (  55) ( 1 569) - - (  2) (  2) ( 1 628) 
Perklasifikavimai tarp grupių, į 
nematerialųjį turtą, atsargas, turtą 
skirtą parduoti -   717   32 545  - -   349  ( 33 611) - 

Nusidėvėjimas - ( 2 663) ( 44 282) (  1) (  50) ( 2 075) - ( 49 070) 

2014 m. birželio 30 d. likutinė 
vertė   79   67 942  1 186 422    6    142   17 088   15 517  1 287 196  

         
2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs    
6 mėn. laikotarpis 

        2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   79   18 269   646 112    4    196   6 693   11 281   682 634  

Įsigijimai -   131    76  - - -  41 658   41 865  

Perleidimai - (  3) (  11) - (  13) - - (  27) 

Vertės sumažėjimo pokytis - - - - - - - - 

Nurašymai - (  8) ( 1 026) - - (  4) - ( 1 038) 
Perklasifikavimai tarp grupių, į 
nematerialųjį turtą, atsargas, turtą 
skirtą parduoti -   712   40 865  -   18    548  ( 42 143) - 

Nusidėvėjimas - (  993) ( 15 428) - (  22) (  662) - ( 17 105) 

2015 m. birželio 30  d. likutinė 
vertė   79   18 108   670 588    4    179   6 575   10 796   706 329  

Nebaigtos statybos įsigijimų padidėjimui didžiausios įtakos turėjo elektros tinklų rekonstrukcijos darbai, bei komplektinių transformatorinių 
keitimas į stulpines transformatorines.  

Nurašymų didžiausią dalį sudaro statinių ir elektros tinklų įrangos nurašymai dėl vykdomų elektros tinklų rekonstrukcijos darbų, kuomet sena 
įranga pakeičiama nauja. 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

12   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas 2014 m. gruodžio 31 d. 

Bendrovė ilgalaikį materialųjį turtą apskaito perkainota verte vadovaujantis 16-uoju TAS "Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai". 
Įgyvendindama 16-ojo TAS 31 straipsnio nuostatą, Bendrovė 2014 m. remiantis UAB „Ernst & Young Baltic“  ilgalaikio materialiojo turto 
vertinimo ataskaita, atliko ilgalaikio materialiojo turto vertinimą ir nustatė, kad 2014 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto tikroji vertė 
(įskaitant nebaigtą statybą) sudarė 683 mln. Eurų. Nustatyta, kad ilgalaikio materialiojo turto vertė 618 mln. Eurų mažesnė nei 2014 m. 
gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto likutinė balansinė vertė, kuri buvo lygi 1 301  mln. Eurų. Reikšmingas ilgalaikio materialiojo turto 
vertės pokytis įvyko didžiąja dalimi dėl taikomo ekonominio nusidėvėjimo. Įvertinus Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau 
– VKEKK) 2009-2015 m. priimtus sprendimus ir apskaičiavus ekonominį nusidėvėjimą (turto vertinimas pajamų metodu), Bendrovės ilgalaikio 
materialiojo turto vertė yra mažesnė nei pagal kaštų metodą nustatyta vertė. 

Vertinant Bendrovės ilgalaikį materialųjį turtą tikrąja verte, buvo naudojami pajamų ir kaštų vertinimo metodai. Visas ilgalaikis materialusis 
turtas, priskirtas 3 hierarchijos lygiui, kaip tai numatyta 13 -ajame TFAS.  

Turto vertinimas buvo atliekamas tokiais etapais: (I) nustatyta naujo turto atstatomoji vertė, (II) nustatytas turto fizinis ir funkcinis 
nusidėvėjimas, (III) atliktas turto atsipirkimo galimybių vertinimas (pajamų metodas). 

Vertinant ekonominį nusidėvėjimą buvo parengta pinigų srautų prognozė laikotarpiui nuo 2014 m. IV ketvirčio iki 2024 metų. Esminės pinigų 
srautų prognozės prielaidos, naudotos turto ekonominio nusidėvėjimo apskaičiavimui vertinant nuo paskutinio atlikto turto vertinimo dienos 
reikšmingai nepasikeitė, todėl laikytinos aktualiomis ir 2015 m. birželio 30 d. 

Pažymėtina, kad visos aukščiau aprašytos turto vertinimo prielaidos, vertinant nuo paskutiniojo ilgalaikio materialiojo turto vertinimo datos iki 
2015 m. birželio 30 d., reikšmingai nepakito, todėl 2015 m. birželio 30 d. galimų ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo požymių 
nenustatyta. 

Visas ilgalaikis materialusis turtas, priskirtas 3 hierarchijos lygiui kaip tai numatyta 13 -ajame TFAS. Žemiau pateikiama informacija apie 
Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto tiktosios vertės paskirstymą 2015 m. birželio mėn. 30 d.  

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso: Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Žemė - -   79    79  
Pastatai - -  18 108   18 108  
Statiniai ir įrengimai - -  670 588   670 588  
Transporto priemonės - -   4    4  
Kitas materialus turtas - -  6 754   6 754  
Nebaigta statyba - -  10 796   10 796  

Tikroji vertė 2015 m. birželio 30 d.  - -  706 329   706 329  

Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto tiktosios vertės paskirstymas 2014 m. gruodžio mėn.31 d.: 

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso: Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Žemė - -   79    79  
Pastatai - -  18 269   18 269  
Statiniai ir įrengimai - -  646 112   646 112  
Transporto priemonės - -   4    4  
Kitas materialus turtas - -  6 889   6 889  
Nebaigta statyba - -  11 281   11 281  

Tikroji vertė 2014 m. gruodžio 31 d.  - -  682 634   682 634  

6 Nematerialusis turtas 

Bendrovė 
Patentai ir 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nematerialus 

turtas 

Nebaigti 
projektai 

Iš viso 

2014 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 mėn. 
laikotarpis 

     2014 m. sausio 1 d. likutinė vertė   6   1 482    45   1 150   2 683  

Įsigijimai  - -   126  -   126  

Perklasifikavimas tarp grupių -   265  - (  265) - 

Amortizacija (  3) (  382) (  9) - (  394) 

2014 m. birželio 30 d. likutinė vertė   3   1 365    162    885   2 415  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

13   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Bendrovė 
Patentai ir 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nematerialus 

turtas 

Nebaigti 
projektai 

Iš viso 

      
      

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 mėn. 
laikotarpis      

2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   34   2 302    41    176   2 553  

Įsigijimai  - - -   455    455  

Amortizacija (  6) (  628) (  11) - (  645) 

2015 m. birželio 30 d. likutinė vertė   28   1 674    30    631   2 363  

7 Ilgalaikės gautinos sumos 

Ilgalaikes gautinas sumas sudaro hipotekinės paskolos, kurios yra išduotos fiziniams asmenims 25 metų laikotarpiui ir gautinų sumų iš 
susijusių įmonių ilgalaikė dalis. 
Hipotekinės paskolos turi būti grąžinamos dalimis iki 2027 m. Hipotekinės paskolos užtikrintos įkeistu gyvenamuoju būstu. 2015 m. I pusmetį 
šių paskolų einamųjų metų dalis buvo lygi 80 tūkst. EUR (2014 m. – 76 tūkst. EUR) ir buvo apskaityta prekybos ir kitų gautinų sumų 
straipsnyje (9 pastaba). Šios paskolos buvo išduotos su fiksuota palūkanų norma, kuri sudaro nuo 0,1 proc. iki 1 proc. 
Gautinų sumų iš susijusių įmonių ilgalaikę dalį sudaro Lietuvos energija“ UAB įsiskolinimo už UAB „Elektros tinklo paslaugos“ ir NT Valdos, 
UAB akcijų pardavimą (17 pastaba) dalis, už kurią atsiskaitymas numatytas po 2016 m. birželio mėn. 30 d. 
 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

Suteiktų hipotekinių paskolų ilgalaikė dalis 445   480 

Gautinų sumų iš  susijusių šalių ilgalaikė dalis (18 pastaba)  22 264   - 

Iš viso: 22 709   480 

 

8 Atsargos 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

Žaliavos ir atsarginės dalys  1 215    1 208  

Elektros skaitikliai   670     657  

Kuras   38     35  

Kita   266     324  

Atėmus: Atsargų vertės sumažėjimas (  12)  (  620) 

Iš viso:  2 177    1 604  

 
Atsargų nuvertėjimo iki grynosios galimo realizavimo vertės paskaičiavimas pagal naują 2015 m. patvirtintą metodiką sąlygojo atsargų vertės 
sumažėjimo atstatymą.   

 
2015 m. I pusmetį  ir 2014 m. atsargų vertės sumažėjimą sudarė:   
 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pradžiai   620     901  

Atsargų vertės padidėjimas -    20  

Atsargų vertės sumažėjimo nurašymas (atstatymas) (  608)  (  301) 

Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pabaigai   12     620  

 

9 Prekybos ir kitos gautinos sumos 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

Iš pirkėjų gautinos sumos  50 665    59 846  

Prekybos ir kitos gautinos sumos iš susijusių šalių (18 pastaba)  34 628    2 979  

Hipotekinių paskolų einamųjų metų dalis   80     76  

Kitos gautinos sumos   665    2 026  

Atėmus: Abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimas ( 9 909)  ( 8 717) 

Iš viso:  76 129    56 210  

Bendrovės prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo pasikeitimas 2015 m. I pusmetį ir 2014 m. buvo toks: 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

14   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Bendrovė 
 

Likutis 2014 m. sausio 1 d.  11 479  

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį   951  

Nurašyta (  262) 

Likutis 2014 m. birželio 30 d.  12 168  

Vertės sumažėjimas, (atstatytas) priskaičiuotas per pusmetį ( 2 617) 

Nurašyta (  834) 

Likutis 2015 m. sausio 1 d.  8 717  

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per metus  1 420  

Nurašyta (  228) 

Likutis 2015 m. birželio 30 d.  9 909  

10 Pinigai ir pinigų ekvivalentai, terminuoti indėliai 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Bendrovė 2015-06-30  2014-12-31 

Pinigai banke  15 134    4 109  

Iš viso:  15 134    4 109  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai pinigų srautų ataskaitoje apima:  

Bendrovė 2015-06-30  2014-12-31 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  15 134    4 109  

Banko sąskaitos perviršis (overdraft) (15 pastaba) ( 18 437)  ( 12 810) 

Iš viso: ( 3 303)  ( 8 701) 

11 Įstatinis kapitalas 

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 603 944 593 paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 
litas. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Atsižvelgiant į įsigaliojusius Akcinio bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 2, 40 ir 78 straipsnių pakeitimo 
įstatymą bei Akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių įstatinio kapitalo ir vertybinių popierių nominalios vertės išraiškos eurais ir šių 
bendrovių įstatymo keitimo įstatymą, Bendrovės akcijų nominali vertė 2015 m. sausio 1 d. buvo perskaičiuota į eurus ir paprastosios vardinės 
akcijos vertė yra 0,29 EUR. Dėl akcijos nominalios vertės eurais euro centų tikslumu suapvalinimo susidaręs įstatinio kapitalo dydžio pokytis 
229 tūkst. EUR buvo užregistruotas apskaitoje kaip Bendrovės finansinės sąnaudos.  

12 Dividendai 

2015 m. balandžio mėn. 27 d. įvykęs eilinis visuotinis AB LESTO akcininkų susirinkimas patvirtino pelno už 2014 metus paskirstymą ir 
nusprendė skirti 0,02 EUR dividendų vienai akcijai. 

13 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 

Bendrovė 2015-06-30  2014-12-31 

Prekybos mokėtinos sumos  21 689    37 034  

Dukterinėms įmonėms mokėtinos sumos (18 pastaba) -   5 970  

Susijusioms įmonėms mokėtinos sumos (18 pastaba)  40 156    35 176  

Prekybos mokėtinų sumų iš viso:  61 845    78 180  

 
  

 Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 1 133     214  

Su darbo užmokesčiu susiję įsipareigojimai  1 735     949  

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai  2 532    2 467  

Kitų mokėtinų sumų iš viso:  5 400    3 630  

 
  

 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  67 245    81 810  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

15   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

14 Segmentai 

Informacija apie verslo segmentus atskleidžiama vadovaujantis tuo pačiu metodu, kuris naudojamas teikiant informaciją ūkio subjekto 
pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui. Pagrindinį sprendimus priimantį asmenį, kuris yra atsakingas už išteklių paskirstymą ir verslo 
segmentų veiklos rezultatų įvertinimą, sudaro Valdyba, kuri priima strateginius sprendimus. 

Vadovybės vertinimu, Bendrovė turi vieną verslo segmentą, t.y. elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė turi vieną geografinį 
segmentą – Lietuvos Respubliką. Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo stebi rezultatus remdamasis finansinėmis ataskaitomis, kurios yra 
parengtos naudojant tuos pačius apskaitos principus kaip ir finansinėse ataskaitose pagal TFAS, t.y. informaciją apie pelną ar nuostolius, 
įskaitant nurodytas pajamas ir sąnaudas, turtą ir įsipareigojimus 

15 Paskolos 

Bendrovė 2015-06-30  2014-12-31 

Ilgalaikės paskolos 
 

 

 Bankų paskolos  148 557    99 855  

  

 

 Trumpalaikės paskolos 
 

 

 Banko sąskaitos perviršis (overdraft) (10 pastaba)  18 437    12 810  

Bankų paskolos  52 123    109 413  

 
 70 560    122 223  

Paskolų iš viso:  219 117    222 078  

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nevykdė vieno iš finansinių rodiklių, numatytų ilgalaikės paskolos sutartyje, todėl visas paskolos likutis – 
6 316 tūkst. EUR – buvo perkeltas į trumpalaikių paskolų dalį. 2015 m. birželio 30 d. visi finansiniai rodikliai, susiję su šia paskola, buvo 
vykdomi, tačiau Bendrovė planuoja grąžinti šią paskolą iki 2015 m. gruodžio 31 d., todėl paskola nebuvo perklasifikuotą į ilgalaikę. 

Visoms Bendrovės paskoloms yra nustatytos kintamos palūkanų normos, kurių peržiūrėjimo laikotarpis yra ne ilgesnis nei 6 mėnesiai. Paskolų 
grąžinimo užtikrinimui nėra įkeistas joks turtas. 

Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai: 

Bendrovė 2014 06 30  2014 12 31 

Nuo 1 iki 2 metų  64 444    54 279  

Nuo 2 iki 5 metų  84 113    45 576  

Iš viso:  148 557    99 855  

Likvidumo rizika 

Bendrovės politika yra palaikyti pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba užsitikrinti finansavimą atitinkamo kiekio 
kredito linijų pagalba, siekiant įvykdyti savo strateginiuose planuose numatytus įsipareigojimus. Bendrovės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso 
/ per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio turto iš viso – atsargos) / per vienerius 
metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2015 m. birželio 30 d. atitinkamai buvo 0,62 ir 0,61  (2014 m. gruodžio 31 d. – 0,30 ir 
0,29). Siekdama minimizuoti grynųjų pinigų likučius sąskaitose, Bendrovė naudojasi kredito linijomis. 2015 m. birželio 30 d. Bendrovės 
nepanaudotas overdrafto likutis sudarė 10 525 tūkst. EUR, o nepanaudota ilgalaikio kredito dalis 2015 m. birželio 30 d. sudarė 55 500 tūkst. 
EUR.  2015 m. birželio 30 d. Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo jos trumpalaikį turtą atitinkamai 60 465 tūkst. EUR (2014 m. 
gruodžio 31 d. – 160 178 tūkst. EUR).  

16 Pajamos 

Bendrovė 2015 06 30  2014 06 30 

Elektros energijos perdavimas ir skirstymas  282 212    314 657  

Naujų vartotojų prijungimo pajamos  7 531    7 536  

Dukterinės įmonės perleidimo pelnas   822   - 

Kitos pajamos  2 067    2 028  

Iš viso:  292 632    324 221  

 

17 Investicijos 

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais investicijos į dukterines įmones Bendrovėje buvo: 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

16   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

UAB „Elektros tinklo paslaugos“  -   6 873  

NT Valdos, UAB   -   52 109  

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai -   58 982  

 
2015 m. kovo 31 d. Bendrovė už 7 695 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“ UAB 18 904 252  (aštuoniolika milijonų devynis šimtus keturis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt dvi) UAB „Elektros tinklo paslaugos“ akcijas. Iš akcijų pardavimo sandorio Bendrovė gavo 822 tūkst. 
EUR pelną, kurį apskaitė bendrųjų pajamų ataskaitoje „Pajamų“ straipsnyje.  
 
2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“ UAB 2 954 081 (du milijonus devynis šimtus penkiasdešimt keturis tūkstančius 
aštuoniasdešimt vieną) NT Valdos, UAB akciją. Bazinė  šių akcijų pardavimo kaina yra 41 176 tūkst. EUR, Bazinės pardavimo kainos priedas 
-11 120 tūkst. EUR. Bendrovė akcijų pardavimo sandorio rezultatą - 898 tūkst. EUR nuostolį - apskaitė Bendrovės bendrųjų pajamų 
ataskaitoje „Kitos sąnaudos“ straipsnyje. Rezultatą sudaro 188 tūkst. EUR pelnas iš akcijų pardavimo ir pardavimo kainos priedo tikrosios 
vertės koregavimo sąnaudos – 1086 tūkst. EUR. Pagal akcijų pardavimo sutartį numatyta, jog Bendrovei bus sumokėtas pardavimo kainos 
priedas iki 2019 m. kovo 31 d., jei NT Valdos, UAB 2018 m. tenkins sutartyje numatytus finansinius rodiklius.   
 
Po šių sandorių 2015 m birželio 30 d. Bendrovė dukterinių įmonių neturi. 
 
2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais investicijų į dukterines įmones judėjimas Bendrovėje buvo: 
 

Bendrovė 2015 m. I pusm.  2014 m. I pusm. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d.  58 982    58 982  

Dukterinių įmonių pardavimas ( 58 982)  - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai -  58 982 

2014 m. kovo 31 d. Bendrovė ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo-pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo-pardavimo sutartimi 
Bendrovė už 5 526 402 EUR perleido „Lietuvos energija“, UAB nuosavybės teise priklausančias asocijuotosios įmonės UAB Duomenų 
logistikos centras akcijas, kurios sudaro 24,94 proc. UAB Duomenų logistikos centras įstatinio kapitalo. 

2014 m. liepos 21 d. Bendrovė kartu su „Lietuvos energija“, UAB, „Lietuvos energijos gamyba“, AB, UAB LITGAS ir UAB Technologijų ir 
inovacijų centras pasirašė įmonės UAB Verslo aptarnavimo centras, kurios vienas pagrindinių veiklos tikslų – viešųjų pirkimų organizavimo ir 
vykdymo, apskaitos ir personalo administravimo paslaugų teikimas akcininkams – steigimo sutartį. Sutelkiant aptarnavimo funkcijas vienoje 
bendrovėje, į UAB Verslo aptarnavimo centras  komandą suburti visi šių sričių specialistai iš „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 2014 m. 
gruodžio 31 d. Bendrovė turėjo 15 proc. UAB Verslo aptarnavimo centras akcijų.  

UAB Verslo aptarnavimo centras akcininkai, turintys 5 (penkis) ir daugiau procentų akcijų, teikia po 1 (vieną) kandidatą į Bendrovės valdybą, o 
visi kiti akcininkai, turintys mažiau nei 5 (penkis) procentus akcijų – 1 (vieną) kandidatą bendrai. Balsavimo metu kiekvienas narys turi vieną 
balsą. Balsams „už“ ir „prieš“ pasiskirsčius po lygiai, lemia valdybos pirmininko balsas. Kadangi Bendrovė turi reikšmingą įtaką įmonės 
valdyme, priimant sprendimus, UAB Verslo aptarnavimo centras laikoma asocijuota įmone. 

2014 m. liepos 10 d. UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinis kapitalas buvo padidintas nuo 2 896 Eur iki 5 792 400 Eur. Didinant UAB 
Technologijų ir inovacijų centro įstatinį kapitalą, AB LESTO piniginiu įnašu apmokėjo 4 442 222 vienetus naujai išleistų paprastųjų vardinių 
akcijų. Po UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinio kapitalo padidinimo Bendrovės turimų akcijų skaičius nuo 20 proc. padidėjo iki 22,22 
proc. visų UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijų. 2014 m. gruodžio 19 d. UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinis kapitalas buvo 
padidintas iki 6 429 716 Eur, papildomai išleidžiant 2 200 525 paprastąsias akcijas. Po UAB Technologijų ir inovacijų centras įstatinio kapitalo 
padidinimo, Bendrovės turimų akcijų procentas nuo 22,22 proc. sumažėjo iki 20,02 proc. visų UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų.  

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais Investicijų į asocijuotas įmones judėjimas Bendrovėje buvo: 

Bendrovė 2015 m. I pusm.  2014 m. I pusm. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d.  1 374    5 527  

Asocijuotų įmonių įsigijimas -   1 373  

Asocijuotų įmonių pardavimas -  ( 5 526) 

Pelnas (nuostoliai) iš investicijų į asocijuotas įmones -  - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai  1 374    1 374  

18 Sandoriai tarp susijusių šalių 

Bendrovės susijusios šalys 2015 m. ir 2014 m. buvo: 

– „Lietuvos energija“, UAB (pagrindinis Bendrovės akcininkas) ir jos dukterinės bei asocijuotosios įmonės; 

– Bendrovės dukterinės įmonės; 

– Bendrovės asocijuotos įmonės; 

– Bendrovės vadovai, taip pat jų vadovaujamos įmonės ar įmonės, kuriose vadovybė turi kontrolę ar reikšmingą įtaką; 

– visos valstybės kontroliuojamos, ar reikšmingai įtakojamos įmonės (sandoriai su tokiomis įmonėmis atskleidžiami tik tada, kai jie yra 
reikšmingi). 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

17   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Prekių ir paslaugų pirkimai ir pardavimai: 

2015 m. sausio – birželio mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. birželio 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės - -  5 665    244  

Asocijuotos įmonės  1 067  -  4 603  - 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  16 756   46 800   64 713   59 268  

Litgrid AB grupės įmonės  22 333   10 092   78 626   2 782  

Iš viso  40 156   56 892   153 607   62 294  

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių gautinos sumos  2015 m.  padidėjo dėl „Lietuvos energija“, UAB įsiskolinimo už įsigytas UAB „Elektros 
tinklo paslaugos“ ir NT Valdos UAB akcijas (17 pastaba). Gautinų sumų ilgalaikė dalis sudaro 22 264 tūkst. EUR (7 pastaba), trumpalaikė 
dalis- 24 428 tūkst. EUR. 

Iki 2015 m. kovo 31 d. sandoriai su UAB „Elektros tinklo paslaugos“ rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 m. balandžio 01 d. 
prie  „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. Iki 2015m. balandžio 30 d. sandoriai su NTV rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 
m. gegužės 01 d. prie „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 

2014 m. sausio – birželio mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės 5 970 97 9 337 433 

Asocijuotos įmonės 1 534 - 3 301 45 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmonės 3 401 62 67 339 220 

Litgrid AB grupės įmonės 30 241 2 820 123 734 22 621 

Iš viso 41 146 2 979 203 711 23 319 

Išmokos vadovybei 

Bendrovė 2015 m. I pusm.   2014 m. I pusm. 

    

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams   203   180 

Išeitinės išmokos -  - 

Vadovybe yra laikomi administracijos vadovai bei jų pavaduotojai, vyr. finansininkas. Vyr. finansininkas traukiamas iki 2014 m. lapkričio 30 d. 
Nuo 2014 m. gruodžio 1 d. Bendrovės apskaitą tvarko UAB Verslo aptarnavimo centras. 

19 Tikrosios vertės vertinimas 

2015 metų I pusmetį nebuvo reikšmingų pasikeitimų verslo ar ekonominėje situacijoje, kurie įtakotų Bendrovės finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų tikrąją vertę.  

20 Nebalansiniai įsipareigojimai 

Elektros energetikos objektų išpirkimas 

2015 m. Bendrovė vykdo sodininkų bendrijų lėšomis įrengtų bendrai naudojamų energetikos objektų (elektros tinklų) supaprastintomis 
sąlygomis išpirkimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarime Nr. 1257 „ Dėl mėgėjiško sodo teritorijoje sodininkų 
lėšomis įrengtų elektros perdavimo ir skirstymo linijų, transformatorių pastočių, elektros skydinių ir kitų elektros perdavimui ir skirstymui skirtų 
įrenginių išpirkimo iš bendrijos terminų nustatymo“ nustatytais terminais, t. y. iki 2011 m. liepos 1 d. 

Per 2015 m. I pusmetį išpirkta 1 vnt. 2 eurų vertės bendrųjų elektros tinklų (2014 m. – 6 vnt. 67 tūkst. eurų vertės). Nuo išpirkimo proceso 
pradžios iki 2015 m. birželio 30 d. išpirkta 941 vnt. 11 852 tūkst. eurų vertės sodininkų bendrijų bendrųjų elektros tinklų. 2015 m. birželio 30 d. 
liko pateiktų 13 prašymų išpirkti turtą lengvatinėmis sąlygomis už 189 tūkst. eurų. 

Kapitalinių investicijų įsipareigojimai 

2015 m. birželio 30 d. Bendrovės kapitalinių investicijų įsipareigojimai, prisiimti pagal sudarytas sutartis finansinių ataskaitų sudarymo datą, 
tačiau neapskaityti finansinėse ataskaitose sudarė 21 586 tūkst. eurų (2014 m. gruodžio 31 d. – 8 179 tūkst. eurų). 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

18   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Teisminiai ginčai 

Ginčas su Vilniaus energija 

Ieškovas UAB „Vilniaus energija“ kreipėsi į Vilniaus apygardos teismą su ieškiniu dėl 9,284 mln. Eur nuostolių priteisimo iš AB LESTO. 

Ieškovas teigia patyręs 9,284 mln. Eur nuostolių dėl to, kad AB LESTO 2014 metais, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-
11-20 nutarimu Nr.1051 ir su Ieškovu sudarytos elektros energijos pirkimo - pardavimo sutarties nuostatomis, supirkdavo tik techninio 
minimumo režimu Ieškovui priklausančiose termofikacinėse elektrinėse pagamintą RGA (remtinos gamybos apimties) elektros energijos kiekį. 
Ieškovo teigimu, teisės aktuose yra nustatyta pareiga bendrovei AB LESTO išpirkti maksimalų kiekį, kurios AB LESTO neįvykdė.  

Ieškiniu prašoma pripažinti 2013 m. gruodžio 30 d. elektros energijos pirkimo pardavimo sutarties Nr. 80000/232945/753, sudarytos tarp 
Ieškovo ir Atsakovo nuostatas  negaliojančiomis ab initio, įpareigoti Atsakovą per 2014 m. supirkti iš Ieškovo maksimalų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013-11-20 nutarimu Nr. 1051 Ieškovo termofikacinei elektrinei Nr. 2  ir Ieškovo termofikacinei elektrinei Nr. 3 nustatytą remtinos 
gamybos apimtį, priteisti iš Atsakovo 9,284 mln. Lt nuostolių atlyginimą, 6 procentų dydžio metines procesines palūkanas už Ieškovo naudai 
priteistą sumą nuo bylos iškėlimo dienos iki teismo sprendimo visiško įvykdymo dienos bei turėtas bylinėjimosi išlaidas. 

Atsakovas nesutinka su Ieškovo pozicija, jog Atsakovas privalo supirkti visą TEC2 ir TEC3 pagamintą remtinos gamybos apimties elektros 
energijos kiekį, kadangi VIAP teikimo aprašas ir kiti galiojantys teisės aktai nenustato pareigos Atsakovui supirkti visą Ieškovo TEC2 ir TEC3 
pagamintą elektros energiją. 

Nagrinėjant bylą Ieškovas 2014-07-18 prašė kreiptis į Konstitucinį Teismą dėl minėto nutarimo atskirų nuostatų atitikimo Lietuvos Respublikos 
Konstitucijai, tačiau teismas šio prašymo netenkino. 2015-04-30 Ieškovas pateikė pakartotinį prašymą sustabdyti bylą ir kreiptis į Konstitucinį 
Teismą dėl poįstatyminių teisės aktų galimo prieštaravimo Konstitucijai ir įstatymams. 2015-06-16 Teismas nutarė šią civilinę bylą sustabdyti 
iki kol šis teismo kreipimasis į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą bus išnagrinėtas, jam paskelbus nutarimą.  

Įvertinus tai, kad Konstitucinis Teismas dar nėra priėmęs jokio sprendimo šioje byloje (galimas ir pirmos instancijos teismo prašymo 
grąžinimas ir pan.), bei tai, kad Bendrovės vertinimu ieškinio reikalavimai yra visiškai nepagrįsti ir netenkintini, finansinėse ataskaitose šis 
reikalavimas nėra apskaitytas.  

Ginčai su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija 

AB LESTO kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su skundais prašydama panaikinti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 
komisijos (toliau - Komisija) atitinkamus sprendimus ir prašydama įpareigoti Komisiją pašalinti padarytus pažeidimus bei nustatant AB LESTO 
viršutines skirstymo vidutinės ir žemos įtampos tinklais paslaugų kainų ribas kitam laikotarpiui, į ribų skaičiavimams naudojamą pajamų lygį 
įtraukti: 

– už 2015 metus susidariusį skirtumą dėl Komisijos netinkamai pritaikyto WACC dydžio – 7,777 mln. Eur;  
– už 2015 metus susidariusį skirtumą dėl Komisijos netinkamai pritaikytų teisės aktų reikalavimų, nustatančių AB LESTO leistiną 

investicijų grąžą – 4,638 mln. Eur; 
– 16,455 mln. Eur dėl Komisijos patikrinimo metu nustatytų nepagrįstų sąnaudų, kurias AB LESTO laiko neatsiejamomis 

reguliuojamos veiklos sąnaudomis; 
– 11,929 mln. Eur dėl Komisijos netinkamai pritaikytų teisės aktų reikalavimų, nustatančių AB LESTO leistiną investicijų grąžą ir 

būtinąsias reguliuojamos veiklos sąnaudas. 

Taip pat AB LESTO kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su skundu prašydama panaikinti Komisijos sprendimus ir prašydama 
įpareigoti Komisiją pašalinti padarytus pažeidimus, kuriais buvo: 

– sumažintos AB LESTO elektros energijos visuomeninio tiekimo veiklos pajamos 2015 metams 862,78 tūkst. Eur suma; 
– sumažintos AB LESTO elektros energijos įsigijimo sąnaudos 2015 metams 311,63 tūkst. Eur  suma. 

AB LESTO yra apskundusi teismine tvarka Komisijos nutarimą, kuriuo ji patvirtino AB LESTO elektros energijos skirstymo veiklos reguliavimo 
laikotarpį nuo 2016 iki 2020 metų, taip pat, nustatė AB LESTO paskutinių (tikslinių) reguliavimo laikotarpio metų, t.y. 2020 metų Ilgo laikotarpio 
vidutinių padidėjimo sąnaudų modeliu apskaičiuotą, nekoreguotą skirstymo veiklos reguliuojamo turto bazės (RAB) dydį vidutinės ir žemos 
įtampos tinkluose; kapitalo kaštų dydį vidutinės ir žemos įtampos tinkluose; nusidėvėjimo sąnaudų vidutinės ir žemos įtampos tinkluose 
dydžius; protingumo kriterijų atitinkančios investicijų grąžos vidutinės ir žemos įtampos tinkluose dydį; veiklos sąnaudų (OPEX) dydį vidutinės 
ir žemos įtampos tinkluose. Bendrovės nuomone, Komisija priimdama minėtą sprendimą, pažeidė teisės aktuose nustatytas procedūras, 
turėjusias užtikrinti objektyvų aplinkybių įvertinimą ir spendimo pagrįstumą, netinkamai pritaikė teisės aktus, netinkamai taikė taisykles dėl 
reguliuojamo turto vertės nustatymo, pritaikė neteisingą bei protingumo kriterijų neatitinkančią investicijų grąžos normą (WACC), netinkamai 
taikė taisykles dėl operacinių kaštų nustatymo ir t. t.  

AB LESTO nesutinka su 2015 m. birželio 4 d. priimtu Komisijos nutarimu Nr. O3-351 „Dėl AB LESTO reguliuojamos veiklos sąlygų pažeidimo“ 
ir, pasinaudodama savo teise į teisminę gynybą, ABTĮ nustatyta tvarka pateikė Vilniaus apygardos administraciniam teismui skundą dėl 
Nutarimo dėl sankcijos skyrimo nepagrįstumo, neteisėtumo ir panaikinimo, kuris grindžiamas šiais argumentais: sankcija LESTO buvo skirta 
vadovaujantis atlikto Patikrinimo rezultatais, tačiau Patikrinimas buvo atliktas nesilaikant VAĮ 364 str. 1 d., 14 d. nustatytų reikalavimų; 
Patikrinimo akte Komisijos paskirta tikrinimo komisija pateikė subjektyvų LESTO apskaitos duomenų įvertinimą, Patikrinimo aktas neatitinka 
jam keliamų pagrįstumo ir teisėtumo reikalavimų, nustatytų Priežiūros tvarkos aprašo 52 punkte, ir yra neargumentuotas; Komis ija, atlikdama 
Patikrinimą ir vadovaudamasi Sąnaudų reikalavimų nuostatomis pažeidė vieną iš esminių teisės principų lex retro non agit, todėl neteisėtai ir 
nepagrįstai Patikrinimo rezultatų pagrindu skyrė sankcijas LESTO; nutarimas dėl sankcijos skyrimo neatitinka sankcijų skyrimui taikytinų 
teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir taip yra pažeidžiamos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo sąlygos, reglamentuotos  VAĮ 368 
straipsnyje; nutarime dėl sankcijų skyrimo nurodytas LESTO skirtas piniginės baudos dydis nebuvo argumentuotai paaiškintas ir pagrįstas, o 
tuo yra pažeidžiamos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo sąlygos, reglamentuotos VAĮ 368 straipsnyje ir kt.  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

19   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Bendrovės vertinimu, Komisija, priimdama aukščiau minėtus sprendimus, neteisingai aiškino ir taikė galiojančius įstatymus ir kitus teisės 
aktus, viršijo savo kompetenciją ir pažeidė viešojo administravimo principus, nesilaikė ūkio subjektų veiklos priežiūros principų, netinkamai 
vertino AB LESTO reguliuojamai veiklai vykdyti būtinas ir į reguliuojamą veiklą įtrauktas sąnaudas, todėl skundžiami sprendimai laikytini 
nepagrįstais ir neteisėtais, o finansinėse ataskaitose ginčų sumos atitinkamai nėra apskaitytos. 

21 Įvykiai po finansinės padėties ataskaitos sudarymo datos 

Po 2015 m. birželio 30 d. iki sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos patvirtinimo datos reikšmingų pobalansinių įvykių nėra. 

 

********* 



 

2015 
AB LESTO  
KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS 
FINANSINĖS ATASKAITOS 
 
2015 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIO ŠEŠIŲ MĖNESIŲ LAIKOTARPIO 
SUTRUMPINTA KONSOLIDUOTA IR BENDROVĖS TARPINĖ FINANSINĖ 
INFORMACIJA 
(neaudituota) 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 
  

TURINYS 
 

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  

 
Sutrumpintos tarpinės finansinės padėties ataskaitos 3 

 
Sutrumpintos tarpinės bendrųjų pajamų ataskaitos 4-5 

 
Sutrumpintos tarpinės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 6-7 

 
Sutrumpintos tarpinės pinigų srautų ataskaitos 8 

 
Sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos pastabos 9–20 















 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

9   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

1 Bendroji informacija 

Informacija apie Bendrovę 

AB LESTO (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Bendrovė Juridinių asmenų registre užregistruota 
2010 m. gruodžio 27 d. Bendrovė veiklą pradėjo vykdyti nuo 2011 m. sausio 1 d. Bendrovės akcijos nuo 2011 m. sausio 17 d. įtrauktos į 
vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius oficialųjį prekybos sąrašą. Jos buveinės adresas yra: 

Aguonų g. 26, 
LT-03212 Vilnius, 
Lietuva. 

Bendrovė buvo sukurta reorganizavus AB Rytų skirstomieji tinklai (toliau – RST) ir AB „VST“ (toliau – VST) sujungimo būdu. Vadovaujantis 
2010 m. gruodžio 13 d. RST ir VST neeilinių visuotinių akcininkų susirinkimų sprendimais patvirtintomis reorganizavimo sąlygomis, 2010 m. 
gruodžio 31 d. buvo pasirašytas Perdavimo - priėmimo aktas. Šio akto pagrindu Bendrovė perėmė visą RST ir VST turtą, teises ir pareigas. 
Bendrovės turto, teisių ir pareigų perėjimo momentas - 2011 m. sausio 1 d. 00 val. 

Pagrindinė Bendrovės veikla yra elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė, valdanti vidutinės ir žemos įtampos skirstomąjį tinklą, 
visos Lietuvos vartotojams yra vienintelė elektros skirstymo paslaugos teikėja.  

2014 gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė skirstymo paslaugos kainos viršutines ribas 2015 metams: 

• skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais – 4,068 ct/kWh arba 1,178 Euro centų/kWh (2014 m. - 4,479 ct/kWh arba 1,297 Euro 
centų/kWh);  

• skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais – 5,351 ct/kWh arba 1,550 Euro centų/kWh (2014 m. – 6,162 ct/kWh arba 1,785 Euro 
centų/kWh). 

2014 gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė visuomeninio tiekimo paslaugos kainos viršutinę ribą 2015 
metams: visuomeninio tiekimo paslaugos – 0,481 ct/kWh arba 0,139 Euro centų/kWh (2014 m. – 0,52 ct/kWh arba 0,151 Euro centų/kWh) 

2014 m. gruodžio 19 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatė visuomeninės kainos viršutinę ribą 2015 metams buitiniams 
vartotojams, perkantiems elektros energiją iš vidutinės įtampos tinklų – 29,748 ct/kWh arba 8,616 Euro centų/kWh (be PVM), (2014 – 31,616 
ct/kWh arba 9,157 Euro centų/kWh , be PVM) perkantiems elektros energiją iš žemos įtampos tinklų – 35,099 ct/kWh arba 10,165 Euro 
centų/kWh (be PVM), (2014 – 37,778 ct/kWh arba 10,941 Euro centų/kWh, be PVM).  

Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas, kiti 
norminiai aktai. 

Bendrovės akcininkai buvo: 

 

2015-06-30 2014-12-31 

Turimų akcijų 
skaičius 

Nuosavybės dalis 
Turimų akcijų 

skaičius 
Nuosavybės dalis 

„Lietuvos energija“, UAB  570 066 682 94,39% 570 066 682 94,39% 

Kiti akcininkai 33 877 911 5,61% 33 877 911 5,61% 

Iš viso 603 944 593 100% 603 944 593 100% 

2015 m. birželio 30 d. „Lietuvos energija“, UAB buvo Bendrovės patronuojanti įmonė. 100 proc. „Lietuvos energija“, UAB akcijų priklauso 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei, kurią atstovauja LR finansų ministerija 

Visos Bendrovės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 EUR, yra paprastosios ir 2015 m. birželio 30 d. bei 2014 m. gruodžio 31 d. buvo 
pilnai apmokėtos. Bendrovė kitokių nei aukščiau paminėtų paprastųjų akcijų neturi, taip pat Bendrovės įstatuose nėra numatyta jokių 
apribojimų akcijoms ar specialių kontrolės teisių akcininkams. Bendrovė savų akcijų neturi.  

Šioje sutrumpintoje finansinėje informacijoje yra pateiktos konsoliduotos AB LESTO ir jos dukterinių įmonių finansinės ataskaitos bei atskiros 
patronuojančio įmonės AB LESTO finansinės ataskaitos. 

Konsoliduota grupė 

Konsoliduotą grupę (toliau – Grupė) sudaro Bendrovė, jos dukterinės įmonės ir asocijuotos įmonės, kurios yra išvardintos žemiau: 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

10   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Dukterinė ar asocijuota 
įmonė 

Šalis 
Įsigijimo 

metai 

Grupės dalis (%) 
Veiklos pobūdis 

2015-06-30 2014-12-31 

UAB „ELEKTROS TINKLO 
PASLAUGOS“  

Lietuva 2004 m. - 100% 
Elektros įrenginių statybos, rekonstravimo, 
remonto ir techninės priežiūros darbai 

NT Valdos, UAB   Lietuva 2010 m. - 57,30% Nekilnojamojo turto valdymo paslaugos 

UAB Technologijų ir inovacijų 
centras  

Lietuva 2013 m. 20,02% 20,02% 
Informacinių technologijų ir telekomunikacijų 
bei kitos paslaugos akcininkams 

UAB Verslo aptarnavimo 
centras 

Lietuva 2014 m.  15,00% 15,00% 
Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo, 
apskaitos ir personalo administravimo 
paslaugos akcininkams 

2015 m. kovo 31 d. Bendrovė už 7 695 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“  UAB 18 904 252 (aštuoniolika milijonų devynis šimtus keturis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt dvi) UAB „Elektros tinklo paslaugos“ akcijas. 

2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė už 58 906 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“ UAB 2 954 081 (du milijonus devynis šimtus 
penkiasdešimt keturis tūkstančius aštuoniasdešimt vieną) NT Valdos UAB akciją. 

2015 m. birželio 30 d. Grupėje ir Bendrovėje dirbo 2 205 darbuotojai (2014 m. gruodžio 31 d. – 3 004 ir 2 229 darbuotojai). 

2015 m. kovo 3 d. buvo paskelbtas pranešimas apie esminį įvykį, kuriuo Bendrovė pranešė apie Lietuvos energijos įmonių grupėje inicijuotą 
šios įmonių grupės veiklos grandinės išgryninimo programą. Programos koncepcijoje numatyta iki 2015 m. gruodžio pabaigos AB LESTO ir 
AB „Lietuvos dujos“ sujungti į bendrą skirstymo tinklų įmonę, kuri pradės veikti nuo 2016 m. sausio 1 d. 2015 m. gegužės 29 d. neeiliniame AB 
LESTO visuotiniame akcininkų susirinkime buvo pritarta AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo sujungimo būdu sąlygų parengimui. 

2 Finansinės informacijos rengimo pagrindai 

Bendrovės ir Grupės konsoliduota sutrumpinta tarpinė finansinė informacija už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. yra 
parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei 
atskaitomybei (Tarptautinis apskaitos standartas (TAS) Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė“). Ši neaudituota finansinė informacija turi būti 
skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 2014 m. gruodžio 31 d., kurios buvo parengtos pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

3 Apskaitos politika 

Finansiniai Bendrovės ir kitų Grupės įmonių metai sutampa su kalendoriniais metais.  

Apskaitos principai, taikyti rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, yra tokie patys, kaip ir taikyti rengiant metines finansines 
ataskaitas už 2014 metus. 

Tarpinio ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis apskaičiuotas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo 
tikėtinos bendros metinio pelno sumos. 

Funkcinė ir pateikimo valiuta 

Šiose sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose skaičiai yra pateikti nacionaline valiuta, eurais (Eur), kuri yra Bendrovės funkcinė ir 
pateikimo valiuta.  Iki 2014 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos valiuta buvo litai. Litas buvo susietas su euru santykiu 3,4528 lito už 1 
eurą. Nuo 2015 m. sausio 1 d. Lietuva prisijungė prie euro zonos ir jos nacionalinė valiuta tapo eurai. Litai buvo pakeisti į eurus santykiu 
3,4528 lito už 1 eurą. Bendrovė perskaičiavo palyginamuosius skaičius iš litų į eurus taikydama oficialų lito ir euro kursą: 1 euras = 3,4528 Lt. 
Įstatinio kapitalo konvertavimas į eurus pateikiamas 11 pastaboje. 

Naujų standartų, standartų pakeitimų ir aiškinimų, galiojančių Bendrovei nuo 2015 metų ir turinčių reikšmingą įtaką Bendrovės finansinei 
informacijai, nebuvo. 

4 Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai 

Rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, vadovybei reikia padaryti tam tikrus sprendimus, prielaidas ir įvertinimus, kurie įtakoja 
taikomą apskaitos politiką bei pateiktas turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų sumas. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo šių vertinimų. 

Rengiant šią sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, reikšmingi vadovybės sprendimai dėl apskaitos politikos taikymo bei pagrindiniai 
neapibrėžtumų nustatymo šaltiniai buvo tie patys, kaip ir tie, kurie buvo pritaikyti rengiant 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines 
ataskaitas. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai 

2014 m. Bendrovė peržiūrėjo likusius ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Atskirų turto vienetų likę naudingo tarnavimo 
laikai buvo apskaičiuoti pagal Ajovos nusidėvėjimo kreives, pagal kurias turto naudingo tarnavimo laikas yra ilgesnis už įprastinį apskaitoje 
naudojamą turto naudingo tarnavimo laiką, nes atsižvelgiant į tinkamą techninę priežiūrą ir turto palaikymą, jau pasenę objektai gali tarnauti 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

11   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

ilgiau nei nustatytas įprastinis turto naudingo tarnavimo laikas. Peržiūrėti naudingo tarnavimo laikotarpiai buvo pritaikyti skaičiuojant 
nusidėvėjimo sąnaudas nuo 2015 m. sausio 1 d.  

Atsargų vertės sumažėjimas iki grynosios realizacinės vertės 

2015 m. buvo patvirtintos nauja atsargų nukainojimo iki grynosios galimo realizavimo vertės tvarka. Atsargos (vertinant pagal joms būdingas 
technines charakteristikas, naudojimo paskirtį, tarnavimo laikotarpį ir kt.) yra suskirstytos į senstančias ir nesenstančias. Senstančioms 
atsargoms yra nustatyti galiojimų terminai, kuriems pasibaigus atsargoms taikomas 100% atsargų nuvertėjimas. Nesenstančių atsargų grupei 
skaičiuojamas 0% atsargų nuvertėjimas. Vieną kartą į metus yra atliekama specialioji atsargų vertės sumažėjimo nustatymo ir apskaičiavimo 
procedūra, kurios metu identifikuojamos naudojimui (dėl fizinės būklės, pasikeitusių technologinių procesų ar kitų priežasčių netinkamas 
naudoti atsargas) netinkamos atsargos.  

NT Valdos, UAB pardavimas 

2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“, UAB, 2 954 084 vnt. paprastąsias vardines NT Valdos, UAB, akcijas, bendrai 
sudarančias 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. Akcijų pardavimo sutartyje numatyta, jog pardavimo kainą sudaro Bazinė 
pardavimo kaina ir Bazinės  pardavimo kainos priedas, kuris bus sumokėtas iki 2019 m. kovo 31 d., jei bus tenkinami sutartyje numatyti 
finansiniai rodikliai. Bendrovė  finansinės padėties ataskaitoje „Ilgalaikės gautinos sumos“ straipsnyje apskaitė pardavimo kainos priedą, 
kadangi, vadovybės vertinimu, finansiniai rodikliai, numatyti pardavimo sutartyje, bus pasiekti. Apskaityto pardavimo sandorio rezultatą sudarė 
akcijų pardavimo pelnas ir pardavimo kainos priedo tikrosios vertės koregavimo sąnaudos. 

5 Ilgalaikis materialusis turtas 

Judėjimas Grupės ir Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

Grupė Žemė Pastatai 
Statiniai 

ir 
mašinos 

Trans- 
porto 

priemo-
nės 

Kompiute- 
rinė ir kita 

ryšių 
technika 

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-
sis turtas 

Nebaigta 
statyba 

Iš viso 

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 
mėn. laikotarpis 

        2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   131   39 803   647 890   14 121    590   6 923   12 580   722 038  

Įsigijimai  -   131    69   2 304    6    7   41 959   44 476  

Perleidimai - (  3) (  11) (  114) (  13) - - (  141) 

Vertės sumažėjimo pokytis 
       

- 

Nurašymai - (  8) ( 1 026) - - (  5) - ( 1 039) 
Perklasifikavimai tarp grupių, į 
nematerialųjį turtą, atsargas, turtą 
skirtą parduoti -   103   41 474    11    18    548  ( 42 154) - 

Perkainojimas - - - (  65) - - - (  65) 
Perklasifikavimai į finansinį ir 
investicinį turtą - (  21) - (  420) - - - (  441) 

Dukterinių įmonių pardavimas (  52) ( 20 784) ( 2 272) ( 14 820) (  365) (  213) ( 1 589) ( 40 095) 

Nusidėvėjimas - ( 1 113) ( 15 536) ( 1 013) (  57) (  685) - ( 18 404) 

2015 m. birželio 30 d. likutinė vertė   79   18 108   670 588    4    179   6 575   10 796   706 329  

 

Bendrovė Žemė Pastatai 
Statiniai ir 
mašinos 

Trans- 
porto 

priemo-
nės 

Kompiute- 
rinė ir kita 

ryšių 
technika 

Kitas 
ilgalaikis 
materialu-
sis turtas 

Nebaigta 
statyba 

Iš viso 

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs    
6 mėn. laikotarpis 

        2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   79   18 269   646 112    4    196   6 693   11 281   682 634  

Įsigijimai -   131    76  - - -  41 658   41 865  

Perleidimai - (  3) (  11) - (  13) - - (  27) 

Vertės sumažėjimo pokytis - - - - - - - - 

Nurašymai - (  8) ( 1 026) - - (  4) - ( 1 038) 
Perklasifikavimai tarp grupių, į 
nematerialųjį turtą, atsargas, turtą 
skirtą parduoti -   712   40 865  -   18    548  ( 42 143) - 

Nusidėvėjimas - (  993) ( 15 428) - (  22) (  662) - ( 17 105) 

2015 m. birželio 30  d. likutinė vertė   79   18 108   670 588    4    179   6 575   10 796   706 329  

Nebaigtos statybos įsigijimų padidėjimui didžiausios įtakos turėjo elektros tinklų rekonstrukcijos darbai, bei komplektinių transformatorinių 
keitimas į stulpines transformatorines.  

Nurašymų didžiausią dalį sudaro statinių ir elektros tinklų įrangos nurašymai dėl vykdomų elektros tinklų rekonstrukcijos darbų, kuomet sena 
įranga pakeičiama nauja. 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

12   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas 2014 m. gruodžio 31 d. 

Bendrovė ilgalaikį materialųjį turtą apskaito perkainota verte vadovaujantis 16-uoju TAS "Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai". 
Įgyvendindama 16-ojo TAS 31 straipsnio nuostatą, Bendrovė 2014 m. remiantis UAB „Ernst & Young Baltic“  ilgalaikio materialiojo turto 
vertinimo ataskaita, atliko ilgalaikio materialiojo turto vertinimą ir nustatė, kad 2014 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto tikroji vertė 
(įskaitant nebaigtą statybą) sudarė 683 mln. Eurų. Nustatyta, kad ilgalaikio materialiojo turto vertė 618 mln. Eurų mažesnė nei 2014 m. 
gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto likutinė balansinė vertė, kuri buvo lygi 1 301  mln. Eurų. Reikšmingas ilgalaikio materialiojo turto 
vertės pokytis įvyko didžiąja dalimi dėl taikomo ekonominio nusidėvėjimo. Įvertinus Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau 
– VKEKK) 2009-2015 m. priimtus sprendimus ir apskaičiavus ekonominį nusidėvėjimą (turto vertinimas pajamų metodu), Bendrovės ilgalaikio 
materialiojo turto vertė yra mažesnė nei pagal kaštų metodą nustatyta vertė. 

Vertinant Bendrovės ilgalaikį materialųjį turtą tikrąja verte, buvo naudojami pajamų ir kaštų vertinimo metodai. Visas ilgalaikis materialusis 
turtas, priskirtas 3 hierarchijos lygiui, kaip tai numatyta 13 -ajame TFAS.  

Turto vertinimas buvo atliekamas tokiais etapais: (I) nustatyta naujo turto atstatomoji vertė, (II) nustatytas turto fizinis ir funkcinis 
nusidėvėjimas, (III) atliktas turto atsipirkimo galimybių vertinimas (pajamų metodas). 

Vertinant ekonominį nusidėvėjimą buvo parengta pinigų srautų prognozė laikotarpiui nuo 2014 m. IV ketvirčio iki 2024 metų. Esminės pinigų 
srautų prognozės prielaidos, naudotos turto ekonominio nusidėvėjimo apskaičiavimui vertinant nuo paskutinio atlikto turto vertinimo dienos 
reikšmingai nepasikeitė, todėl laikytinos aktualiomis ir 2015 m. birželio 30 d. 

Pažymėtina, kad visos aukščiau aprašytos turto vertinimo prielaidos, vertinant nuo paskutiniojo ilgalaikio materialiojo turto vertinimo datos iki 
2015 m. birželio 30 d., reikšmingai nepakito, todėl 2015 m. birželio 30 d. galimų ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo požymių 
nenustatyta. 

Visas ilgalaikis materialusis turtas, priskirtas 3 hierarchijos lygiui kaip tai numatyta 13 -ajame TFAS. Žemiau pateikiama informacija apie 
Grupės ir Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto tiktosios vertės paskirstymą 2015 m. birželio mėn. 30 d.  

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso: Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Žemė - -   79    79  
Pastatai - -  18 108   18 108  
Statiniai ir įrengimai - -  670 588   670 588  
Transporto priemonės - -   4    4  
Kitas materialus turtas - -  6 754   6 754  
Nebaigta statyba - -  10 796   10 796  

Tikroji vertė 2015 m. birželio 30 d.  - -  706 329   706 329  

Dukterinių įmonių turto perkainojimas 

2014 m. spalio mėn. buvo atliktas Bendrovės dukterinės įmonės NT Valdos, UAB visų pastatų ir statinių vertinimas, atliktas nepriklausomų 
turto vertintojų UAB ,,InReal“ taikant lyginamosios vertės (pardavimų kainos analogų) metodą. NT Valdos, UAB vadovybės nuomone, 
remiantis šiuo metodu pakoreguotos pastatų ir statinių vertės 2014 m. gruodžio 1 d. atitinka jų tikrąją vertę. 59 turto vienetų vertės buvo 
patikslintos remiantis nepriklausomų turto vertintojų nustatytomis tikrosiomis turto vertėmis, kurios sudarė 27 835 100 Lt. Iš jų 21 turto vienetui 
buvo nustatytas vertės padidėjimas 1 478 430 Lt., ir 3  turto vienetams buvo nustatytas vertės sumažėjimas 421 194 Lt. Kitų 35 turto vienetų 
balansinės vertės koreguotos nebuvo atsižvelgiant į nustatytą reikšmingumo limitą. 

2014m. spalio mėn. buvo atliktas NT Valdos, UAB  lengvųjų transporto priemonių vertinimas. NT Valdos, UAB vadovybė, taikydama VŠĮ 
„Emprekis“ duomenų bazėje skelbiamas lengvųjų transporto priemonių 2014 m. spalio 31 d. rinkos vertes, atliko lengvųjų transporto priemonių 
vertinimą. Atranka šių transporto priemonių rinkos vertės nustatymui nebuvo taikyta, vertinti 1428 vnt. 

Vertinant krovininio (specialaus) transporto priemones iš 404 vnt. buvo atrinktos vertinimui 105 transporto priemonės, kurių vertinimą atliko  
nepriklausoma vertinimo bendrovė  UAB „OBER-HAUS“ nekilnojamas turtas. Transporto priemonių vertės buvo patikslintos remiantis 
nepriklausomų turto vertintojų nustatytomis rinkos vertėmis, naudojant lyginamosios vertės metodą. Jų vertė sudarė 3.302.100 Lt.  

UAB „Elektros tinklo paslaugos“ Vadovybės vertinimu 2014 m. nebuvo reikšmingų ilgalaikio turto vertės svyravimo požymių, todėl 2014 m. 
gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas nebuvo atliktas. 

6 Nematerialusis turtas 

Judėjimas Grupės ir Bendrovės ilgalaikio nematerialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

13   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Grupė 
Patentai ir 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nematerialus 

turtas 

Nebaigti 
projektai 

Iš viso 

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 mėn. 
laikotarpis      

2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   34   2 319    41    184   2 578  

Įsigijimai    6  - -   455    461  

Dukterinių įmonių pardavimas (  9) (  11) (  1) (  7) (  28) 

Amortizacija (  7) (  630) (  11) - (  648) 

2015 m. birželio 30 d. likutinė vertė   24   1 678    29    632   2 363  

 

Bendrovė 
Patentai ir 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nematerialus 

turtas 

Nebaigti 
projektai 

Iš viso 

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 6 mėn. 
laikotarpis      

2015 m. sausio 1 d. likutinė vertė   34   2 302    41    176   2 553  

Įsigijimai     
  455    455  

Amortizacija (  6) (  628) (  11) 
 

(  645) 

2015 m. birželio 30 d. likutinė vertė   28   1 674    30    631   2 363  

7 Ilgalaikės gautinos sumos 

Ilgalaikes gautinas sumas sudaro hipotekinės paskolos, kurios yra išduotos fiziniams asmenims 25 metų laikotarpiui ir paskolų, gautinų sumų 
iš susijusių įmonių ilgalaikė dalis. 
Hipotekinės paskolos turi būti grąžinamos dalimis iki 2027 m. Hipotekinės paskolos užtikrintos įkeistu gyvenamuoju būstu. 2015 m. I pusmetį 
šių paskolų einamųjų metų dalis buvo lygi 80 tūkst. EUR (2014 m. – 76 tūkst. EUR) ir buvo apskaityta prekybos ir kitų gautinų sumų 
straipsnyje (9 pastaba). Šios paskolos buvo išduotos su fiksuota palūkanų norma, kuri sudaro nuo 0,1 proc. iki 1 proc. 
Gautinų sumų iš susijusių įmonių ilgalaikę dalį sudaro Lietuvos energija“ UAB įsiskolinimo už UAB „Elektros tinklo paslaugos“ ir NT Valdos, 
UAB akcijų pardavimą (17 pastaba) dalis, už kurią atsiskaitymas numatytas po 2016 m. birželio mėn. 30 d. 
 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

 
     Suteiktų hipotekinių paskolų ilgalaikė dalis 445   480  

 
445  480  

Gautinų sumų iš  susijusių šalių ilgalaikė dalis (18 
pastaba)  22 264  -  

 
 22 264  -  

Finansinės nuomos ilgalaikė dalis - 931  
 

- - 

Kitos ilgalaikės gautinos sumos - 52  
 

- - 

Iš viso: 22 709   1 463  
 

22 709   480  

8 Atsargos 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

 
     Žaliavos ir atsarginės dalys  1 215  2599 

 
 1 215   1 208  

Elektros skaitikliai   670  657 
 

  670    657  

Kuras   38  35 
 

  38    35  

Kita   266  455    266    324  

Atėmus: Atsargų vertės sumažėjimas (  12) ( 1 430) 
 

(  12) (  620) 

Iš viso:  2 177   2 316  
 

 2 177   1 604  

 
Atsargų nuvertėjimo iki grynosios galimo realizavimo vertės paskaičiavimas pagal naują 2015 m. patvirtintą metodiką Bendrovėje sąlygojo 
atsargų vertės sumažėjimo atstatymą.   
2015 m. I pusmetį  ir 2014 m. Grupės ir Bendrovės atsargų vertės sumažėjimą sudarė:   
 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

      Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pradžiai  1 430   1 905  
 

  620    901  

Atsargų vertės padidėjimas -   19   -   20  

Dukterinių įmonių pardavimas (  810) -  - - 

Atsargų vertės sumažėjimo nurašymas (atstatymas) (  608) (  494) 
 

(  608) (  301) 

Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pabaigai   12   1 430  
 

  12    620  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

14   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

9 Prekybos ir kitos gautinos sumos 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

 
     Iš pirkėjų gautinos sumos  50 665   60 770  

 
 50 665   59 846  

Prekybos ir kitos gautinos sumos iš susijusių šalių (18 
pastaba)  34 628   4 426  

 
 34 628   2 979  

Hipotekinių paskolų einamųjų metų dalis   80    76  
 

  80    76  

Finansinės nuomos trumpalaikė dalis -   163  
 

- - 

Kitos gautinos sumos   665   2 226  
 

  665   2 026  

Atėmus: Abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimas ( 9 909) ( 8 930) 
 

( 9 909) ( 8 717) 

Iš viso:  76 129   58 731  
 

 76 129   56 210  

Grupės ir Bendrovės prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo pasikeitimas 2015 m. I pusmetį ir 2014 m. buvo toks 

  
Grupė 

 
Bendrovė 

Likutis 2014 m. sausio 1 d.    11 666     11 479  

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per metus   ( 1 638)   ( 1 666) 

Nurašyta   ( 1 098)   ( 1 096) 

Likutis 2015 m. sausio 1 d.    8 930     8 717  

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį    1 423  
 

 1 420  

Dukterinių įmonių pardavimas  (  216)  - 

Nurašyta   (  228) 
 

(  228) 

Likutis 2015 m. birželio 30 d.    9 909     9 909  

10 Pinigai ir pinigų ekvivalentai, terminuoti indėliai 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

Pinigai banke  15 134   10 401  
 

 15 134   4 109  

Iš viso:  15 134   10 401  
 

 15 134   4 109  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai pinigų srautų ataskaitoje apima:  

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  15 134   10 401  
 

 15 134   4 109  

Banko sąskaitos perviršis (overdraft) (15 pastaba) ( 18 437) ( 12 810) 
 

( 18 437) ( 12 810) 

Iš viso: ( 3 303) ( 2 409) 
 

( 3 303) ( 8 701) 

11 Įstatinis kapitalas 

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 603 944 593 paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 
litas. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Atsižvelgiant į įsigaliojusius Akcinio bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 2, 40 ir 78 straipsnių pakeitimo 
įstatymą bei Akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių įstatinio kapitalo ir vertybinių popierių nominalios vertės išraiškos eurais ir šių 
bendrovių įstatymo keitimo įstatymą, Bendrovės akcijų nominali vertė 2015 m. sausio 1 d. buvo perskaičiuota į eurus ir paprastosios vardinės 
akcijos vertė yra 0,29 EUR. Dėl akcijos nominalios vertės eurais euro centų tikslumu suapvalinimo susidaręs įstatinio kapitalo dydžio pokytis 
229 tūkst. EUR buvo užregistruotas apskaitoje kaip Bendrovės finansinės sąnaudos.  

12 Dividendai 

2014 m. rugsėjo 30 d. neeiliniame visuotiniame AB LESTO akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės akc ininkams 
dividendus už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2014 m. birželio 30 d., tenkantys 
vienai akcijai, sudarė 0,03 euro. 

2015 m. balandžio 27 d. eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės akcininkams dividendus 
už laikotarpį nuo 2014 m. liepos 1 d. iki 2014 m. gruodžio 31 d. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį nuo 2014 m. liepos 1 d. iki gruodžio 31 
d., tenkantys vienai akcijai, sudarė 0,02 euro. 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

15   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

13 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 

 

 

Grupė  
 

Bendrovė 

2015-06-30 2014-12-31 2015-06-30 2014-12-31 

Prekybos mokėtinos sumos  21 689   40 205  
 

 21 689   37 034  
Dukterinėms įmonėms mokėtinos sumos (18 
pastaba) - - 

 
-  5 970  

Susijusioms įmonėms mokėtinos sumos (18 pastaba)  40 156   35 425  
 

 40 156   35 176  

Prekybos mokėtinų sumų iš viso:  61 845   75 630  
 

 61 845   78 180  

      Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį  1 133    705  
 

 1 133    214  

Su darbo užmokesčiu susiję įsipareigojimai  1 735   1 220  
 

 1 735    949  

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai  2 532   2 475  
 

 2 532   2 467  

Kitų mokėtinų sumų iš viso:  5 400   4 400  
 

 5 400   3 630  

      Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  67 245   80 030  
 

 67 245   81 810  

14 Segmentai 

Informacija apie verslo segmentus atskleidžiama vadovaujantis tuo pačiu metodu, kuris naudojamas teikiant informaciją ūkio subjekto 
pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui. Pagrindinį sprendimus priimantį asmenį, kuris yra atsakingas už išteklių paskirstymą ir verslo 
segmentų veiklos rezultatų įvertinimą, sudaro Valdyba, kuri priima strateginius sprendimus. 

Vadovybės vertinimu, Bendrovė turi vieną verslo segmentą, t.y. elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė turi vieną geografinį 
segmentą – Lietuvos Respubliką. Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo stebi rezultatus remdamasis finansinėmis ataskaitomis, kurios yra 
parengtos naudojant tuos pačius apskaitos principus kaip ir finansinėse ataskaitose pagal TFAS, t.y. informaciją apie pelną ar nuostolius, 
įskaitant nurodytas pajamas ir sąnaudas, turtą ir įsipareigojimus 

15 Paskolos 

 
 

Grupė / Bendrovė 

 
2015-06-30 2014-12-31 

Ilgalaikės paskolos 
   Bankų paskolos 
 

 148 557   99 855  

    Trumpalaikės paskolos 
   Banko sąskaitos perviršis (overdraft) 
 

 18 437   12 810  

Bankų paskolos 
 

 52 123   109 413  

  
 70 560   122 223  

Paskolų iš viso: 
 

 219 117   222 078  

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nevykdė vieno iš finansinių rodiklių, numatytų ilgalaikės paskolos sutartyje, todėl visas paskolos likutis – 
6 316 tūkst. EUR – buvo perkeltas į trumpalaikių paskolų dalį.  2015 m. birželio 30 d. visi finansiniai rodikliai susiję su šia paskola, buvo 
vykdomi, tačiau Bendrovė planuoja grąžinti šią paskolą iki 2015 m. gruodžio 31 d., todėl paskola nebuvo perklasifikuotą į ilgalaikę. 

Visoms Grupės ir Bendrovės paskoloms yra nustatytos kintamos palūkanų normos, kurių peržiūrėjimo laikotarpis yra ne ilgesnis nei 6 
mėnesiai. Paskolų grąžinimo užtikrinimui nėra įkeistas joks turtas. 

Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai: 

  

Grupė / Bendrovė 

2015 06 30 2014 12 31 

Nuo 1 iki 2 metų 
 

 64 444   54 279  

Nuo 2 iki 5 metų 
 

 84 113   45 576  

Iš viso: 
 

 148 557   99 855  

 

 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

16   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Likvidumo rizika 

Grupės ir Bendrovės politika yra palaikyti pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba užsitikrinti finansavimą atitinkamo 
kiekio kredito linijų pagalba, siekiant įvykdyti savo strateginiuose planuose numatytus įsipareigojimus. Grupės likvidumo (trumpalaikio turto iš 
viso / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio turto iš viso – atsargos) / per vienerius 
metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2015 m. birželio 30 d. atitinkamai buvo 0,62 ir 0,61  (2014 m. gruodžio 31 d. – 0,34 ir 
0,33).Bendrovės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo 
((trumpalaikio turto iš viso – atsargos) / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2015 m. birželio 30 d. atitinkamai 
buvo 0,61 ir 0,59  (2014 m. gruodžio 31 d. – 0,30 ir 0,29). Siekdama minimizuoti grynųjų pinigų likučius sąskaitose, Bendrovė naudojasi 
kredito linijomis. 2015 m. birželio 30 d. Bendrovės nepanaudotas overdrafto likutis sudarė 10 525 tūkst. EUR, o nepanaudota ilgalaikio kredito 
dalis 2015 m. birželio 30 d. sudarė 55 500 tūkst. EUR. 

2015 m. birželio 30 d. Grupės ir Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo jų trumpalaikį turtą  60 465 tūkst. EUR (2014 m. gruodžio 31 d. 
– atitinkamai 150 038 tūkst. EUR ir 160 178 tūkst. EUR).  

16 Pajamos 

 

Grupė 

 

Bendrovė 

2015 06 30 2014 06 30 2015 06 30 2014 06 30 

Elektros energijos pardavimas ir skirstymas  282 212   314 261  
 

 282 212   314 657  

Naujų vartotojų prijungimo pajamos  7 311   7 536    7 531   7 536  

Patalpų ir transporto nuomos pajamos  2 553   3 166   - - 

Dukterinių įmonės perleidimo pelnas  4 598  -    822  - 

Kitos pajamos  4 374   6 099    2 067   2 028  

Iš viso:  301 048   331 062  
 

 292 632   324 221  

17 Investicijos 

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais investicijos į dukterines įmones Bendrovėje buvo: 

Bendrovė 2015 06 30  2014 12 31 

UAB „Elektros tinklo paslaugos“  -   6 873  

NT Valdos, UAB   -   52 109  

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai -   58 982  

 
2015 m. kovo 31 d. Bendrovė už 7 695 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“ UAB 18 904 252  (aštuoniolika milijonų devynis šimtus keturis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt dvi) UAB „Elektros tinklo paslaugos“ akcijas. Iš akcijų pardavimo sandorio Bendrovė gavo 822 tūkst. 
EUR pelną, kurį apskaitė bendrųjų pajamų ataskaitoje „Pajamų“ straipsnyje.  
 
2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“ UAB 2 954 081 (du milijonus devynis šimtus penkiasdešimt keturis tūkstančius 
aštuoniasdešimt vieną) NT Valdos, UAB akciją. Bazinė  šių akcijų pardavimo kaina yra 41 176 tūkst. EUR, Bazinės pardavimo kainos priedas 
-11 120 tūkst. EUR. Bendrovė akcijų pardavimo sandorio rezultatą - 898 tūkst. EUR nuostolį - apskaitė Bendrovės bendrųjų pajamų 
ataskaitoje „Kitos sąnaudos“ straipsnyje. Rezultatą sudaro 188 tūkst. EUR pelnas iš akcijų pardavimo ir pardavimo kainos priedo tikrosios 
vertės koregavimo sąnaudos – 1086 tūkst. EUR. Pagal akcijų pardavimo sutartį numatyta, jog Bendrovei bus sumokėtas pardavimo kainos 
priedas iki 2019 m. kovo 31 d., jei NT Valdos, UAB 2018 m. tenkins sutartyje numatytus finansinius rodiklius.   
 
Po šių sandorių 2015 m birželio 30 d. Bendrovė dukterinių įmonių neturi. 

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais Bendrovėje investicijų į dukterines įmones judėjimas buvo: 

Bendrovė   2015 m. I pusm. 2014 m. I pusm. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d. 

 
 58 982   58 982  

Dukterinių įmonių pardavimas 

 
( 58 982) - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai 

 
-  58 982  

Pelnas iš dukterinių įmonių pardavimo apskaitytas Grupės bendrųjų pajamų ataskaitoje pajamų straipsnyje, o parduoto turto bei įsipareigojimų 
balansinės vertės sudarė: 

 

 

 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

17   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

    
UAB „Elektros 

tinklo paslaugos“ 
NT Valdos UAB Koregavimai 

Iš viso  

Ilgalaikis nematerialusis turtas  
   9    19  -   28  

Ilgalaikis materialusis turtas  
  3 167   25 307  ( 1 031)  27 443  

Investicinis turtas 
 -  57 443  -  57 443  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas  
   73  - -   73  

Ilgalaikės gautinos sumos  -  1 219  -  1 219  
Atsargos   1 414    27  -  1 441  
Ilgalaikis turtas skirtas parduoti  -   40  -   40  
Trumpalaikės gautinos sumos   4 049   2 943  (  68)  6 924  
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 

  2 039   5 682  -  7 721  
Ilgalaikiai įsipareigojimai 

 (  52) (  52) - (  104) 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 

 - ( 1 102)   96  ( 1 006) 
Pelno mokesčio įsipareigojimai 

 (  59) (  43) - (  102) 
Trumpalaikės mokėtinos sumos ir kiti 
įsipareigojimai  ( 4 209) ( 2 877) - ( 7 086) 
Grynojo turto vertė 

  6 431   88 606  ( 1 003)  94 034  

  
 

  
 Pardavimo kaina 

  7 695   51 210  -  58 905  

      

Skirtumas, apskaitytas Grupėje   1 264  ( 37 396)  1 003  ( 35 129) 

      

Skirtumas  apskaitytas: 
 

 
  

 Bendrųjų pajamų ataskaitoje 
  1 523   2 072   1 003   4 598  

Nuosavo kapitalo straipsniuose, tenkantis 
Nekontroliuojančiai daliai 

 
- ( 37 837) - ( 37 837) 

Nuosavo kapitalo straipsniuose 

 

(  259) ( 1 631) - ( 1 890) 

2014 m. kovo 31 d. Bendrovė ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo-pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo-pardavimo sutartimi 
Bendrovė už 5 526 402 EUR perleido „Lietuvos energija“, UAB nuosavybės teise priklausančias asocijuotosios įmonės UAB Duomenų 
logistikos centras akcijas, kurios sudaro 24,94 proc. UAB Duomenų logistikos centras įstatinio kapitalo. 

2014 m. liepos 21 d. Bendrovė kartu su „Lietuvos energija“, UAB,  „Lietuvos energijos gamyba“, AB, UAB LITGAS ir UAB Technologijų ir 
inovacijų centras pasirašė įmonės UAB Verslo aptarnavimo centras, kurios vienas pagrindinių veiklos tikslų – viešųjų pirkimų organizavimo ir 
vykdymo, apskaitos ir personalo administravimo paslaugų teikimas akcininkams – steigimo sutartį. Sutelkiant aptarnavimo funkcijas vienoje 
bendrovėje, į UAB Verslo aptarnavimo centras  komandą suburti visi šių sričių specialistai iš „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 2014 m. 
gruodžio 31 d. Bendrovė turėjo 15 proc. UAB Verslo aptarnavimo centras akcijų.  

UAB Verslo aptarnavimo centras akcininkai, turintys 5 (penkis) ir daugiau procentų akcijų, teikia po 1 (vieną) kandidatą į Bendrovės valdybą, o 
visi kiti akcininkai, turintys mažiau nei 5 (penkis) procentus akcijų – 1 (vieną) kandidatą bendrai. Balsavimo metu kiekvienas narys turi vieną 
balsą. Balsams „už“ ir „prieš“ pasiskirsčius po lygiai, lemia valdybos pirmininko balsas. Kadangi Grupė  turi reikšmingą įtaką įmonės valdyme, 
priimant sprendimus, UAB Verslo aptarnavimo centras laikoma asocijuota įmone. 

2014 m. liepos 10 d. UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinis kapitalas buvo padidintas nuo 2 896 Eur iki 5 792 400 Eur. Didinant UAB 
Technologijų ir inovacijų centro įstatinį kapitalą, AB LESTO piniginiu įnašu apmokėjo 4 442 222 vienetus naujai išleistų paprastųjų vardinių 
akcijų. Po UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinio kapitalo padidinimo Bendrovės turimų akcijų skaičius nuo 20 proc. padidėjo iki 22,22 
proc. visų UAB Technologijų ir inovacijų centro akcijų. 2014 m. gruodžio 19 d. UAB Technologijų ir inovacijų centro įstatinis kapitalas buvo 
padidintas iki 6 429 716 EUR, papildomai išleidžiant 2 200 525 paprastąsias akcijas. Po UAB Technologijų ir inovacijų centras įstatinio 
kapitalo padidinimo, Bendrovės turimų akcijų skaičius nuo 22,22 proc., sumažėjo iki 20,02 proc., visų UAB Technologijų ir inovacijų centras 
akcijų.  

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31. pasibaigusiais laikotarpiais investicijų į asocijuotas įmones judėjimas buvo: 

  
Grupė 

2015 m. I pusm.  
Bendrovė 

2015 m. I pusm. 
Grupė 

2014 m. I pusm. 
Bendrovė 

2014 m. I pusm. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d.  1 446   1 374   5 645   5 527  

Asocijuotų įmonių įsigijimas - -  1 373   1 373  

Asocijuotų įmonių pardavimas - - ( 5 682) ( 5 526) 

Pelnas (nuostoliai) iš investicijų į 
asocijuotas įmones 

(  21) -   110  - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai  1 425   1 374   1 446   1 374  

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

18   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

18 Sandoriai tarp susijusių šalių 

Bendrovės susijusios šalys 2015 m. ir 2014 m. buvo: 

 „Lietuvos energija“, UAB (pagrindinis Bendrovės akcininkas) ir jos dukterinės bei asocijuotosios įmonės; 

 Bendrovės dukterinės įmonės; 

 Bendrovės asocijuotos įmonės; 

 Bendrovės vadovai, taip pat jų vadovaujamos įmonės ar įmonės, kuriose vadovybė turi kontrolę ar reikšmingą įtaką; 

 visos valstybės kontroliuojamos, ar reikšmingai įtakojamos įmonės (sandoriai su tokiomis įmonėmis atskleidžiami tik tada, kai jie yra 
reikšmingi). 

Prekių ir paslaugų pirkimai ir pardavimai: 

2015 m. sausio – birželio mėn. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. birželio 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Asocijuotos įmonės  1 067  -  4 822    308  

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  16 756   46 800   65 779   64 336  

Litgrid AB grupės įmonės  22 333   10 092   78 628   4 155  

Iš viso  40 156   56 892   149 229   68 799  

2015 m. sausio – birželio mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. birželio 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės - -  5 665    244  

Asocijuotos įmonės  1 067  -  4 603  - 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  16 756   46 800   64 713   59 268  

Litgrid AB grupės įmonės  22 333   10 092   78 626   2 782  

Iš viso  40 156   56 892   153 607   62 294  

Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių gautinos sumos  2015 m. padidėjo dėl „Lietuvos energija“, UAB įsiskolinimo už įsigytas UAB „Elektros 
tinklo paslaugos“ ir NT Valdos UAB akcijas (17 pastaba). Gautinų sumų ilgalaikė dalis sudaro 22 264 tūkst. EUR (7 pastaba), trumpalaikė 
dalis- 24 428 tūkst. EUR. 

Iki 2015 m. kovo 31 d. sandoriai su UAB „Elektros tinklo paslaugos“ rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 m. balandžio 01 d. 
prie  „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. Iki 2015m. balandžio 30 d. sandoriai su NTV rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 
m. gegužės 01 d. prie „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 

2014 m. sausio – birželio mėn. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Asocijuotos įmonės  1 616    76   1 667    244  

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  3 532    293  - - 

Litgrid AB grupės įmonės  30 277   4 057   55 898    85  

Iš viso  35 425   4 426   57 565    330  

2014 m. sausio – birželio mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės  5 970    97   9 337    433  

Asocijuotos įmonės  1 534  -  3 301    45  

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones  3 401    62   67 339    220  

Litgrid AB grupės įmonės  30 241   2 820   123 734   22 621  

Iš viso  41 146   2 979   203 711   23 319  

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

19   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Išmokos vadovybei 

Grupė / Bendrovė 2015 m. I pusm.   2014 m. I pusm. 

    

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams   203   180 

Vadovų skaičius 6  7 

Vadovybe yra laikomi administracijos vadovai bei jų pavaduotojai, vyr. finansininkas. Vyr. finansininkas traukiamas iki 2014 m. lapkričio 30 d. 
Nuo 2014 m. gruodžio 1 d. Bendrovės apskaitą tvarko UAB Verslo aptarnavimo centras. 

19 Tikrosios vertės vertinimas 

2015 metų I pusmetį nebuvo reikšmingų pasikeitimų verslo ar ekonominėje situacijoje, kurie įtakotų  Grupės ir Bendrovės finansinio turto ir 
finansinių įsipareigojimų tikrąją vertę.  
 

20 Nebalansiniai įsipareigojimai 

Elektros energetikos objektų išpirkimas 

2015 m. Bendrovė vykdo sodininkų bendrijų lėšomis įrengtų bendrai naudojamų energetikos objektų (elektros tinklų) supaprastintom is 
sąlygomis išpirkimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarime Nr. 1257 „ Dėl mėgėjiško sodo teritori joje sodininkų 
lėšomis įrengtų elektros perdavimo ir skirstymo linijų, transformatorių pastočių, elektros skydinių ir kitų elektros perdavimui ir skirstymui skirtų 
įrenginių išpirkimo iš bendrijos terminų nustatymo“ nustatytais terminais, t. y. iki 2011 m. liepos 1 d. 

Per 2015 m. I pusmetį išpirkta 1 vnt. 2 eurų vertės bendrųjų elektros tinklų (2014 m. – 6 vnt. 67 tūkst. eurų vertės). Nuo išpirkimo proceso 
pradžios iki 2015 m. birželio 30 d. išpirkta 941 vnt. 11 852 tūkst. eurų vertės sodininkų bendrijų bendrųjų elektros tinklų. 2015 m. birželio 30 d. 
liko pateiktų 13 prašymų išpirkti turtą lengvatinėmis sąlygomis už 189 tūkst. eurų. 

Kapitalinių investicijų įsipareigojimai 

2015 m. birželio 30 d. Bendrovės kapitalinių investicijų įsipareigojimai, prisiimti pagal sudarytas sutartis finansinių ataskaitų sudarymo datą, 
tačiau neapskaityti finansinėse ataskaitose sudarė 21 586 tūkst. eurų (2014 m. gruodžio 31 d. – 8 179 tūkst. eurų). 

Teisminiai ginčai 

Ginčas su Vilniaus energija 

Ieškovas UAB „Vilniaus energija“ kreipėsi į Vilniaus apygardos teismą su ieškiniu dėl 9,284 mln. Eur nuostolių priteisimo iš AB LESTO. 

Ieškovas teigia patyręs 9,284 mln. Eur nuostolių dėl to, kad AB LESTO 2014 metais, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-
11-20 nutarimu Nr.1051 ir su Ieškovu sudarytos elektros energijos pirkimo - pardavimo sutarties nuostatomis, supirkdavo tik techninio 
minimumo režimu Ieškovui priklausančiose termofikacinėse elektrinėse pagamintą RGA (remtinos gamybos apimties) elektros energijos kiekį. 
Ieškovo teigimu, teisės aktuose yra nustatyta pareiga bendrovei AB LESTO išpirkti maksimalų kiekį, kurios AB LESTO neįvykdė.  

Ieškiniu prašoma pripažinti 2013 m. gruodžio 30 d. elektros energijos pirkimo pardavimo sutarties Nr. 80000/232945/753, sudarytos tarp 
Ieškovo ir Atsakovo nuostatas  negaliojančiomis ab initio, įpareigoti Atsakovą per 2014 m. supirkti iš Ieškovo maksimalų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013-11-20 nutarimu Nr. 1051 Ieškovo termofikacinei elektrinei Nr. 2  ir Ieškovo termofikacinei elektrinei Nr. 3 nustatytą remtinos 
gamybos apimtį, priteisti iš Atsakovo 9,284 mln. Lt nuostolių atlyginimą, 6 procentų dydžio metines procesines palūkanas už Ieškovo naudai 
priteistą sumą nuo bylos iškėlimo dienos iki teismo sprendimo visiško įvykdymo dienos bei turėtas bylinėjimosi išlaidas. 

Atsakovas nesutinka su Ieškovo pozicija, jog Atsakovas privalo supirkti visą TEC2 ir TEC3 pagamintą remtinos gamybos apimties elektros 
energijos kiekį, kadangi VIAP teikimo aprašas ir kiti galiojantys teisės aktai nenustato pareigos Atsakovui supirkti visą Ieškovo TEC2 ir TEC3 
pagamintą elektros energiją. 

Nagrinėjant bylą Ieškovas 2014-07-18 prašė kreiptis į Konstitucinį Teismą dėl minėto nutarimo atskirų nuostatų atitikimo Lietuvos Respublikos 
Konstitucijai, tačiau teismas šio prašymo netenkino. 2015-04-30 Ieškovas pateikė pakartotinį prašymą sustabdyti bylą ir kreiptis į Konstitucinį 
Teismą dėl poįstatyminių teisės aktų galimo prieštaravimo Konstitucijai ir įstatymams. 2015-06-16 Teismas nutarė šią civilinę bylą sustabdyti 
iki kol šis teismo kreipimasis į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą bus išnagrinėtas, jam paskelbus nutarimą.  

Įvertinus tai, kad Konstitucinis Teismas dar nėra priėmęs jokio sprendimo šioje byloje (galimas ir pirmos instancijos teismo prašymo 
grąžinimas ir pan.), bei tai, kad Bendrovės vertinimu ieškinio reikalavimai yra visiškai nepagrįsti ir netenkintini, finansinėse ataskaitose šis 
reikalavimas nėra apskaitytas.  

 

 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

20   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Ginčai su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija 

AB LESTO kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su skundais prašydama panaikinti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 
komisijos (toliau - Komisija) atitinkamus sprendimus ir prašydama įpareigoti Komisiją pašalinti padarytus pažeidimus bei nustatant AB LESTO 
viršutines skirstymo vidutinės ir žemos įtampos tinklais paslaugų kainų ribas kitam laikotarpiui, į ribų skaičiavimams naudojamą pajamų lygį 
įtraukti: 

– už 2015 metus susidariusį skirtumą dėl Komisijos netinkamai pritaikyto WACC dydžio – 7,777 mln. Eur;  
– už 2015 metus susidariusį skirtumą dėl Komisijos netinkamai pritaikytų teisės aktų reikalavimų, nustatančių AB LESTO leistiną 

investicijų grąžą – 4,638 mln. Eur; 
– 16,455 mln. Eur dėl Komisijos patikrinimo metu nustatytų nepagrįstų sąnaudų, kurias AB LESTO laiko neatsiejamomis 

reguliuojamos veiklos sąnaudomis; 
– 11,929 mln. Eur dėl Komisijos netinkamai pritaikytų teisės aktų reikalavimų, nustatančių AB LESTO leistiną investicijų grąžą ir 

būtinąsias reguliuojamos veiklos sąnaudas. 

Taip pat AB LESTO kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą su skundu prašydama panaikinti Komisijos sprendimus ir prašydama 
įpareigoti Komisiją pašalinti padarytus pažeidimus, kuriais buvo: 

– sumažintos AB LESTO elektros energijos visuomeninio tiekimo veiklos pajamos 2015 metams 862,78 tūkst. Eur suma; 
– sumažintos AB LESTO elektros energijos įsigijimo sąnaudos 2015 metams 311,63 tūkst. Eur  suma. 

AB LESTO yra apskundusi teismine tvarka Komisijos nutarimą, kuriuo ji patvirtino AB LESTO elektros energijos skirstymo veiklos reguliavimo 
laikotarpį nuo 2016 iki 2020 metų, taip pat, nustatė AB LESTO paskutinių (tikslinių) reguliavimo laikotarpio metų, t.y. 2020 metų Ilgo laikotarpio 
vidutinių padidėjimo sąnaudų modeliu apskaičiuotą, nekoreguotą: skirstymo veiklos reguliuojamo turto bazės (RAB) dydį vidutinės ir žemos 
įtampos tinkluose; kapitalo kaštų dydį vidutinės ir žemos įtampos tinkluose; nusidėvėjimo sąnaudų vidutinės ir žemos įtampos tinkluose 
dydžius; protingumo kriterijų atitinkančios investicijų grąžos vidutinės ir žemos įtampos tinkluose dydį; veiklos sąnaudų (OPEX) dydį vidutinės 
ir žemos įtampos tinkluose. Bendrovės nuomone, Komisija priimdama minėtą sprendimą, pažeidė teisės aktuose nustatytas procedūras, 
turėjusias užtikrinti objektyvų aplinkybių įvertinimą ir spendimo pagrįstumą, netinkamai pritaikė teisės aktus, netinkamai taikė taisykles dėl 
reguliuojamo turto vertės nustatymo, pritaikė neteisingą bei protingumo kriterijų neatitinkančią investicijų grąžos normą (WACC), netinkamai 
taikė taisykles dėl operacinių kaštų nustatymo ir t. t.  

AB LESTO nesutinka su 2015 m. birželio 4 d. priimtu Komisijos nutarimu Nr. O3-351 „Dėl AB LESTO reguliuojamos veiklos sąlygų pažeidimo“ 
ir, pasinaudodama savo teise į teisminę gynybą, ABTĮ nustatyta tvarka pateikė Vilniaus apygardos administraciniam teismui skundą dėl 
Nutarimo dėl sankcijos skyrimo nepagrįstumo, neteisėtumo ir panaikinimo, kuris grindžiamas šiais argumentais: sankcija LESTO buvo skirta 
vadovaujantis atlikto Patikrinimo rezultatais, tačiau Patikrinimas buvo atliktas nesilaikant VAĮ 364 str. 1 d., 14 d. nustatytų reikalavimų; 
Patikrinimo akte Komisijos paskirta tikrinimo komisija pateikė subjektyvų LESTO apskaitos duomenų įvertinimą, Patikrinimo aktas neatitinka 
jam keliamų pagrįstumo ir teisėtumo reikalavimų, nustatytų Priežiūros tvarkos aprašo 52 punkte, ir yra neargumentuotas; Komisija, atlikdama 
Patikrinimą ir vadovaudamasi Sąnaudų reikalavimų nuostatomis pažeidė vieną iš esminių teisės principų lex retro non agit, todėl neteisėtai ir 
nepagrįstai Patikrinimo rezultatų pagrindu skyrė sankcijas LESTO; nutarimas dėl sankcijos skyrimo neatitinka sankcijų skyrimui taikytinų 
teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir taip yra pažeidžiamos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo sąlygos, reglamentuotos  VAĮ 368 
straipsnyje; nutarime dėl sankcijų skyrimo nurodytas LESTO skirtas piniginės baudos dydis nebuvo argumentuotai paaiškintas ir pagrįstas, o 
tuo yra pažeidžiamos poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo sąlygos, reglamentuotos VAĮ 368 straipsnyje ir kt.  

Bendrovės vertinimu, Komisija, priimdama aukščiau minėtus sprendimus, neteisingai aiškino ir taikė galiojančius įstatymus ir kitus teisės 
aktus, viršijo savo kompetenciją ir pažeidė viešojo administravimo principus, nesilaikė ūkio subjektų veiklos priežiūros principų, netinkamai 
vertino AB LESTO reguliuojamai veiklai vykdyti būtinas ir į reguliuojamą veiklą įtrauktas sąnaudas, todėl skundžiami sprendimai laikytini 
nepagrįstais ir neteisėtais, o finansinėse ataskaitose ginčų sumos atitinkamai nėra apskaitytos. 

Suteiktos garantijos 

2013 m. rugpjūčio 6 d. Bendrovės dukterinė įmonė UAB „Elektros tinklo paslaugos“ sudarė kreditavimo sutartį su AB „SEB bankas“. Kredito 
limitas yra 10 000 000 litų.  Sutartis galioja iki 2016 m. rugpjūčio 6 d. Kredito limitas suteikiamas tik pasiūlymo ir sutarties vykdymo 
garantijoms, pagal Kredito gavėjo dalyvavimą viešuosiuose konkursuose, teikti ir negali būti naudojamas kreditui išmokėti. Kreditui taikomas 
garantijos įsipareigojimo mokestis  0,68 procento metų palūkanų dydžio. 

21 Įvykiai po finansinės padėties ataskaitos sudarymo datos 

Po 2015 m. birželio 30 d. iki sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos patvirtinimo datos reikšmingų įvykių nebuvo. 

 

********* 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  

                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 5 priedas  

  

 

       

2015 m. II ketvirčio bei 2015 m. I pusmečio akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ Bendrovės 

sutrumpintos audituotos tarpinės finansinės ataskaitos 

 

Pridedama 

 

































                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 6 priedas  
  

 

       
Vidutinės svertinės AB LESTO akcijų rinkos kainos per pastaruosius 6 mėnesius 

(prekybos periodo nuo 2015 sausio 1 d. iki 2015 birželio 30 d. (imtinai)) skaičiavimo lentelė 

LESTO     
Periodas: 2015.01.01 - 2015.06.30     
Valiuta: EUR     
      
      

 Data Akcijų skaičius Apyvarta 
2015.01.02 5.515 5.504,36 
2015.01.05 3.750 3.746,25 
2015.01.06 10.000 10.000,00 
2015.01.07 12.381 12.359,06 
2015.01.08 8.072 8.071,03 
2015.01.09 13.861 13.904,32 
2015.01.12 6.727 6.863,28 
2015.01.13 1.000 1.030,00 
2015.01.14 33.529 35.318,18 
2015.01.15 31.102 32.301,16 
2015.01.16 10.576 10.945,34 
2015.01.19 3.998 4.197,90 
2015.01.20 68.521 68.756,43 
2015.01.21 218.920 218.170,00 
2015.01.22 3.196 3.249,26 
2015.01.23 13.020 13.280,40 
2015.01.26 9.520 9.625,60 
2015.01.27 56.444 55.439,99 
2015.01.28 7.800 7.702,05 
2015.01.29 2.788 2.752,39 
2015.01.30 12.173 12.161,30 
2015.02.02 654 650,36 
2015.02.03 3.010 2.980,00 
2015.02.04 2.400 2.379,20 
2015.02.05 1.000 988,00 
2015.02.06 10.096 9.912,50 
2015.02.09 4.009 3.968,91 
2015.02.10 3.500 3.444,55 
2015.02.11 9.518 9.417,35 
2015.02.12 5.443 5.384,22 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 6 priedas  
  

 

2015.02.13 19.094 19.101,60 
2015.02.16 0 0,00 
2015.02.17 1.131 1.131,00 
2015.02.18 3.112 3.112,00 
2015.02.19 23.407 23.126,38 
2015.02.20 19.951 20.227,65 
2015.02.23 4.787 4.858,87 
2015.02.24 275 280,50 
2015.02.25 1.961 1.983,25 
2015.02.26 18.200 18.253,05 
2015.02.27 12.629 12.677,00 
2015.03.02 6.611 6.575,73 
2015.03.03 1.674 1.674,00 
2015.03.04 15.757 15.929,55 
2015.03.05 16.745 16.745,00 
2015.03.06 0 0,00 
2015.03.09 6.887 6.877,29 
2015.03.10 2.040 2.040,00 
2015.03.11 0 0,00 
2015.03.12 206.934 202.935,00 
2015.03.13 12.328 12.289,74 
2015.03.16 3.730 3.723,81 
2015.03.17 19.114 19.038,10 
2015.03.18 4.275 4.264,80 
2015.03.19 1.440 1.440,00 
2015.03.20 3.110 3.097,76 
2015.03.23 23.010 22.932,08 
2015.03.24 4.990 4.965,95 
2015.03.25 10.001 10.001,00 
2015.03.26 13.966 14.105,66 
2015.03.27 17.653 17.727,71 
2015.03.30 14.766 14.953,66 
2015.03.31 650 656,50 
2015.04.01 13.647 13.644,34 
2015.04.02 17.921 18.049,80 
2015.04.07 15.115 15.034,01 
2015.04.08 10.924 10.899,25 
2015.04.09 1.000 991,50 
2015.04.10 2.681 2.664,49 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 6 priedas  
  

 

2015.04.13 4.367 4.341,64 
2015.04.14 5.072 5.035,17 
2015.04.15 7.000 6.939,25 
2015.04.16 2.310 2.303,38 
2015.04.17 2.000 1.986,00 
2015.04.20 0 0,00 
2015.04.21 4.920 4.833,73 
2015.04.22 3.600 3.538,80 
2015.04.23 11.490 11.274,09 
2015.04.24 2.475 2.448,06 
2015.04.27 4.050 3.986,38 
2015.04.28 1.065 1.049,78 
2015.04.29 4.000 3.916,02 
2015.04.30 827 810,03 
2015.05.04 48 47,66 
2015.05.05 2.592 2.543,66 
2015.05.06 0 0,00 
2015.05.07 4.070 3.986,39 
2015.05.08 26.106 25.126,23 
2015.05.11 8.304 8.009,64 
2015.05.12 0 0,00 
2015.05.13 6.204 5.903,65 
2015.05.15 3.400 3.246,11 
2015.05.18 41.294 40.266,41 
2015.05.19 6.124 5.952,67 
2015.05.20 3.650 3.552,89 
2015.05.21 2.056 2.008,59 
2015.05.22 6.692 6.540,77 
2015.05.25 6.000 5.873,00 
2015.05.26 3.993 3.913,14 
2015.05.27 5.400 5.270,40 
2015.05.28 1.191 1.162,24 
2015.05.29 16.362 15.994,70 
2015.06.01 2.754 2.713,03 
2015.06.02 241 238,00 
2015.06.03 710 700,18 
2015.06.04 15.755 15.508,33 
2015.06.05 651 639,97 
2015.06.08 1.028 1.007,84 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 6 priedas  
  

 

2015.06.09 5.847 5.732,94 
2015.06.10 227 222,00 
2015.06.11 12.883 12.513,33 
2015.06.12 23.949 22.990,57 
2015.06.15 0 0,00 
2015.06.16 1.800 1.731,70 
2015.06.17 4.890 4.709,21 
2015.06.18 1.655 1.586,32 
2015.06.19 12.479 11.939,60 
2015.06.22 2.841 2.715,32 
2015.06.23 2.208 2.114,20 
2015.06.25 3.284 3.152,64 
2015.06.26 1.219 1.166,93 
2015.06.29 21.055 20.139,12 
2015.06.30 3.100 2.956,05 

      
Suma už paskutinius kalendorinius 
šešis mėnesius (2015 01 01 - 2015 06 
30) 1.439.277 1.428.849,18 
      
Vienos akcijos kaina 0,9927548206   
LESTO akcijų skaičius 603.944.593   
Vertė 599.568.906,08   

 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 7 priedas  
  
 

 

Vidutinės svertinės akcinės bendrovės  „Lietuvos dujos“ akcijų rinkos kainos per 
pastaruosius 6 mėnesius (prekybos periodo nuo 2015 sausio 1 d. iki 2015 birželio 30 d. 

(imtinai)) skaičiavimo lentelė 

LD     
Periodas: 2015.01.01 - 2015.06.30     
Valiuta: EUR     
      
      

 Data Akcijų skaičius Apyvarta 
2015.01.02 0 0,00 
2015.01.05 0 0,00 
2015.01.06 3.500 2.277,50 
2015.01.07 150 98,25 
2015.01.08 0 0,00 
2015.01.09 782 512,21 
2015.01.12 1.360 890,80 
2015.01.13 2.000 1.306,00 
2015.01.14 0 0,00 
2015.01.15 9.930 6.395,92 
2015.01.16 2.282 1.471,89 
2015.01.19 0 0,00 
2015.01.20 500 325,00 
2015.01.21 0 0,00 
2015.01.22 3.388 2.161,23 
2015.01.23 3.100 1.978,80 
2015.01.26 5.991 3.824,38 
2015.01.27 9.238 5.824,02 
2015.01.28 11.731 7.274,22 
2015.01.29 20.689 12.696,50 
2015.01.30 7.599 4.674,29 
2015.02.02 2.540 1.565,67 
2015.02.03 1.000 625,43 
2015.02.04 0 0,00 
2015.02.05 6.500 4.093,05 
2015.02.06 4.100 2.588,35 
2015.02.09 1.626 1.016,25 
2015.02.10 1.000 616,00 
2015.02.11 2.421 1.525,43 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 7 priedas  
  
 

 

2015.02.12 6.777 4.270,29 
2015.02.13 62.434 39.984,59 
2015.02.16 0 0,00 
2015.02.17 2.155 1.398,60 
2015.02.18 5.185 3.324,54 
2015.02.19 500 322,50 
2015.02.20 130 84,24 
2015.02.23 4.705 3.039,36 
2015.02.24 7.193 4.706,42 
2015.02.25 7.315 4.797,24 
2015.02.26 5.451 3.594,65 
2015.02.27 3.380 2.230,75 
2015.03.02 4.240 2.792,53 
2015.03.03 53.940 36.165,33 
2015.03.04 28.121 19.815,69 
2015.03.05 24.800 17.913,70 
2015.03.06 32.551 23.611,56 
2015.03.09 19.035 13.459,96 
2015.03.10 4.971 3.512,92 
2015.03.11 0 0,00 
2015.03.12 4.738 3.374,66 
2015.03.13 10.119 7.175,27 
2015.03.16 3.580 2.538,25 
2015.03.17 10.291 7.248,45 
2015.03.18 15.407 10.732,48 
2015.03.19 7.320 5.203,20 
2015.03.20 2.375 1.688,69 
2015.03.23 2.808 2.000,00 
2015.03.24 3.250 2.323,25 
2015.03.25 2.950 2.114,15 
2015.03.26 37.730 27.461,29 
2015.03.27 4.089 3.026,28 
2015.03.30 17.382 12.952,87 
2015.03.31 22.022 17.006,80 
2015.04.01 8.349 6.553,51 
2015.04.02 3.760 2.930,78 
2015.04.07 83.769 68.654,86 
2015.04.08 52.569 43.862,05 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 7 priedas  
  
 

 

2015.04.09 45.820 38.621,02 
2015.04.10 18.650 15.714,97 
2015.04.13 12.560 10.605,20 
2015.04.14 1.860 1.570,70 
2015.04.15 1.000 840,00 
2015.04.16 4.234 3.575,73 
2015.04.17 5.970 5.037,82 
2015.04.20 9.631 8.155,51 
2015.04.21 6.050 5.122,15 
2015.04.22 33.883 29.009,99 
2015.04.23 3.226 2.846,69 
2015.04.24 9.386 8.287,57 
2015.04.27 500 444,50 
2015.04.28 19.233 16.742,31 
2015.04.29 15.361 13.641,34 
2015.04.30 8.210 7.302,98 
2015.05.04 5.993 5.362,43 
2015.05.05 7.214 6.475,13 
2015.05.06 2.477 2.215,90 
2015.05.07 10.678 9.505,07 
2015.05.08 22.029 19.679,78 
2015.05.11 0 0,00 
2015.05.12 6.265 4.990,35 
2015.05.13 17.052 13.563,77 
2015.05.15 5.535 4.306,00 
2015.05.18 10.146 8.181,25 
2015.05.19 11.195 9.091,06 
2015.05.20 7.440 5.998,79 
2015.05.21 6.937 5.590,39 
2015.05.22 0 0,00 
2015.05.25 2.700 2.173,63 
2015.05.26 10.655 8.592,89 
2015.05.27 22.313 18.102,83 
2015.05.28 2.505 2.062,08 
2015.05.29 9.248 7.679,20 
2015.06.01 6.600 5.524,83 
2015.06.02 4.444 3.733,01 
2015.06.03 7.024 5.970,87 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 7 priedas  
  
 

 

2015.06.04 832 713,58 
2015.06.05 10.350 8.818,86 
2015.06.08 16.175 13.724,37 
2015.06.09 4.166 3.489,94 
2015.06.10 950 805,00 
2015.06.11 4.500 3.863,79 
2015.06.12 4.078 3.516,17 
2015.06.15 2.200 1.875,50 
2015.06.16 3.150 2.686,95 
2015.06.17 1.300 1.117,70 
2015.06.18 1.200 1.020,00 
2015.06.19 4.952 4.158,50 
2015.06.22 1.000 850,00 
2015.06.23 300 250,80 
2015.06.25 325 275,78 
2015.06.26 500 421,65 
2015.06.29 1.000 849,00 
2015.06.30 964 806,38 

      

Suma už paskutinius kalendorinius 
šešis mėnesius (2015.01.01 – 
2015.06.30) 1.098.784 841.174,61 
      
Vienos akcijos kaina 0,7655504722   
LD akcijų skaičius 290.685.740   
Vertė 222.534.605,52   

 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 8 priedas  

  

       
Pagrindinių AB LESTO ir akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ veiklos rodiklių palyginamoji lentelė 

 
LESTO ir LD palyginamieji finansiniai rodikliai   LESTO LD Skirtumas       

    2015 m. 2015 m.         

    I pusm. I pusm.         

Pajamos tūkst. EUR 292.632 30.675 261.957       

Elektros, gamtinių dujų, ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudos 

 
 

tūkst. EUR 

 
 

180.344 

 
 

2.525 

 
 

177.819       

Veiklos sąnaudos (1) tūkst. EUR 41.264 14.694 26.570       

EBITDA (2) tūkst. EUR 71.024 13.444 57.580       

EBITDA marža (3) % 24,27% 43,83% -19,56%       

Grynasis pelnas (nuostolis) tūkst. EUR 43.039 7.678 35.361       

    2015 m. 
I pusm. 

2015 m. 
I pusm.   

      

Visas turtas tūkst. EUR 832.806 195.849 636.957       

Nuosavas kapitalas tūkst. EUR 425.309 145.386 279.923       

Finansinės skolos tūkst. EUR 219.117 0 219.117       

Finansinės skolos grynąja verte (4) tūkst. EUR 203.983 -15.734 219.717       

Nuosavo kapitalo lygis (5) % 51,07% 74,23% -23,16%       

Finansinės skolos grynąja verte / EBITDA 12 mėnesių % 156,74% - *        

Finansinės skolos grynąja verte / Nuosavybės santykis % 47,96% - *         

                
* LD finansinės skolos neturi, todėl rodiklis neskaičiuojamas 
             
1) Veiklos sąnaudos (OPEX) = veiklos sąnaudos, išskyrus elektros energijos ir susijusių 
paslaugų pirkimų sąnaudas, nusidėvėjimo ir amortizacijos bei vertės sumažėjimo ir 
ilgalaikio materialaus turto nurašymų sąnaudas;               

2)EBITDA (pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + palūkanų sąnaudos  
- palūkanų pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio materialaus turto nurašymai;     
3)EBITDA marža = EBITDA / Pajamos; 
               
4)Finansinės skolos grynąja verte = finansinės skolos - pinigai ir pinigų ekvivalentai - 
trumpalaikės investicijos ir terminuoti indėliai – ilgalaikio kito finansinio turto dalis, 
kurią sudaro investicijos į skolos vertybinius popierius;  
               
5) Nuosavybės kapitalo lygis =  nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje/visas turtas 
laikotarpio pabaigoje;        

 



                                                                                         AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                                                                                    Reorganizavimo sąlygų 9 priedas  
  

 

       
Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro tvarkytojo VĮ Registrų centro pritarimas 

tam, kad Reorganizavimo sąlygų vertinimą atliktų bendra audito įmonė 
 

Pridedama 

 







                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 1 iš 11 
 

AB „ENERGIJOS SKIRSTYMO OPERATORIUS“ 
 

Į S T A T A I  

I. BENDROJI DALIS 

1. Bendrovės pavadinimas yra AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – bendrovė). 
 
2. Bendrovė yra pagal Lietuvos Respublikos įstatymus neribotam laikui įsteigtas ir veikiantis 

savarankiškas ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo. Bendrovės įstatinis 
kapitalas padalintas į dalis, vadinamas akcijomis. 

 
3. Bendrovė savo veikloje vadovaujasi įstatymais, kitais teisės aktais ir šiais įstatais. Bendrovės 

įstatai yra pagrindinis ir aukščiausios teisinės galios bendrovės dokumentas. 
 

4. Bendrovė kartu su jos patronuojančia bendrove ir patronuojančios bendrovės tiesiogiai ir 
netiesiogiai valdomais juridiniais asmenimis sudaro įmonių grupę (toliau – įmonių grupė). 
Įmonių grupė nėra juridinis asmuo. Bendrovė neatsako už įmonių grupės ir (ar) įmonių grupės 
įmonių prievoles, o įmonių grupė ir (ar) įmonių grupės įmonės – už bendrovės prievoles. 

 
5. Vadovaudamasi teisės aktų reikalavimais ir šiais įstatais, bendrovės patronuojanti bendrovė turi 

teisę patvirtinti bendrovės veiklos gaires ir taisykles, metinį finansinį planą, metinę turto grąžos 
normą ir maksimalų skolinių įsipareigojimų dydį, taip pat nustatyti kitus bendrovės veiklos 
parametrus, kurių bendrovė privalo laikytis. 

 
6. Bendrovės teisinė forma – akcinė bendrovė. 
 
7. Bendrovės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 
 
8. Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, kolegialus priežiūros organas - stebėtojų 

taryba, kolegialus valdymo organas - valdyba ir vienasmenis valdymo organas – generalinis 
direktorius. 

II. BENDROVĖS VEIKLOS TIKSLAS IR OBJEKTAS 

9. Bendrovės veiklos tikslas yra patikimas ir efektyvus elektros ir gamtinių dujų skirstomųjų tinklų 
operatoriaus bei elektros energijos visuomeninio tiekėjo funkcijų vykdymas, siekiant užtikrinti 
bendrovės ir jos akcininkų interesus. 
 

10. Bendrovės veiklos objektas yra: 
 

10.1. patikimas ir saugus elektros energijos persiuntimas vartotojams skirstomaisiais elektros 
tinklais,  
10.2. patikimas ir saugus gamtinių dujų transportavimas ir pristatymas dujų sistemos 
naudotojams skirstomuoju dujotiekiu,  
10.3. gamtinių dujų skirstymo sistemos bei skirstomųjų elektros tinklų eksploatavimas, priežiūra, 
valdymas ir plėtojimas,  
10.4. visuomeninis elektros energijos tiekimas,  
10.5. garantinis elektros energijos bei garantinis gamtinių dujų tiekimas vartotojams, 
10.6. kitų elektros energijos vartotojų bei dujų sistemos naudotojų poreikių tenkinimas,   
10.7. kita veikla, kuri neprieštarauja bendrovės veiklos tikslams ir Lietuvos Respublikos 
įstatymams. 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 2 iš 11 
 

 
11. Bendrovės organai ir jų nariai privalo veikti bendrovės ir visų bendrovės akcininkų naudai. 

Bendrovės valdymo organai, laikydamiesi įstatymų, kitų teisės aktų, šių įstatų bei bendrovės 
vidaus dokumentų, privalo siekti bendrovės veiklos tikslų. 

III. ĮSTATINIS KAPITALAS IR AKCIJOS 

12. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 259 442 796,57 EUR (du šimtai penkiasdešimt devyni milijonai 
keturi šimtai keturiasdešimt du tūkstančiai septyni šimtai devyniasdešimt šeši eurai, 57 ct). 
Bendrovės įstatinis kapitalas padalytas į 894 630 333 (aštuonis šimtus devyniasdešimt keturis 
milijonus šešis šimtus trisdešimt tūkstančių tris šimtus trisdešimt tris) paprastąsias 0,29 EUR 
(dvidešimt devynių centų)  nominalios vertės akcijas. Viena 0,29 EUR (dvidešimt devynių centų) 
vertės paprastoji vardinė akcija suteikia jos savininkui vieną balsą visuotiniame akcininkų 
susirinkime. 

 
13. Bendrovė išleidžia vienos klasės akcijas – paprastąsias vardines akcijas. Visos bendrovės akcijos 

yra nematerialios. Jos yra fiksuojamos įrašais akcininkų asmeninėse vertybinių popierių 
sąskaitose. 

IV. AKCININKAI IR AKCININKŲ TEISĖS 

14. Bendrovės akcininkai turi įstatymuose, kituose teisės aktuose ir šiuose įstatuose numatytas turtines 
ir neturtines teises. 

 
15. Bendrovės valdymo organai sudaro tinkamas sąlygas įgyvendinti bendrovės akcininkų teises. 

V. BENDROVĖS VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

16. Visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias bendrovės organas. 
 
17. Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką 

nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir šie įstatai. 
 
18. Papildoma visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija yra: 

 
18.1. priimti sprendimus dėl šių įstatų 24 ir 32 straipsniuose numatytų sutarčių su bendrovės 

stebėtojų tarybos nariais ir stebėtojų tarybos pirmininku sudarymo ir jų sąlygų bei 
asmens, įgalioto bendrovės vardu pasirašyti šias sutartis, paskyrimo; 

18.2. pritarti ar nepritarti bendrovės metiniam pranešimui ir tarpiniam pranešimui, sudarytam 
priimti sprendimui dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo. 
 

VI. BENDROVĖS STEBĖTOJŲ TARYBA 

19. Stebėtojų taryba yra kolegialus bendrovės veiklos priežiūrą atliekantis organas. 
 

20. Stebėtojų tarybą sudaro 3 (trys) nariai – fiziniai asmenys. Stebėtojų tarybą turi sudaryti ne 
mažiau nei 1/3 (vienas trečdalis) nepriklausomų narių ir daugiau kaip pusė stebėtojų tarybos 
narių turi būti nesusiję darbo santykiais su bendrove. Stebėtojų tarybą 4 (ketverių) metų 
kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Stebėtojų taryba ar jos nariai savo veiklą 
pradeda ir baigia teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 
 

21. Teikiant stebėtojų tarybos narių kandidatūras, jas teikiantis asmuo privalo pateikti visuotiniam 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 3 iš 11 
 

akcininkų susirinkimui paaiškinimus raštu dėl kiekvieno siūlomo stebėtojų tarybos nario 
kvalifikacijos, patirties einant vadovaujančias pareigas, tinkamumo užimti stebėtojų tarybos nario 
pareigas, laikantis šių įstatų 23 straipsnyje nustatytų ribojimų.  
 

22. Kiekvienas kandidatas į stebėtojų tarybos narius privalo pateikti visuotiniam akcininkų 
susirinkimui rašytinį sutikimą kandidatuoti į stebėtojų tarybos narius ir kandidato interesų 
deklaraciją, joje nurodydamas visas aplinkybes, dėl kurių galėtų kilti kandidato ir bendrovės 
interesų konfliktas. Atsiradus naujoms aplinkybėms, dėl kurių galėtų kilti stebėtojų tarybos nario 
ir bendrovės interesų konfliktas, stebėtojų tarybos narys apie tokias naujas aplinkybes privalo 
nedelsiant raštu informuoti stebėtojų tarybą ir bendrovę. 
 

23. Stebėtojų tarybos nariu negali būti: 
 
23.1. bendrovės generalinis direktorius; 
23.2. bendrovės valdybos narys; 
23.3. elektros energijos ar gamtinių dujų perdavimo ar gamybos (gavybos) veiklą, kito gamtinių 

dujų ir (ar) elektros energijos tiekimo veiklą vykdančio juridinio asmens priežiūros organo, 
valdymo organo ar administracijos narys; 

23.4. asmuo, kuris pagal teisės aktus neturi teisės eiti šių pareigų. 
 

24. Su stebėtojų tarybos nariais gali būti sudaromos sutartys dėl veiklos stebėtojų taryboje, kuriose 
numatomos jų teisės, pareigos ir atsakomybė. Nepriklausomiems stebėtojų tarybos nariams 
visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu gali būti mokamas atlygis už veiklą stebėtojų 
taryboje. Stebėtojų tarybos narių sutarčių sąlygas bei nepriklausomumo kriterijus, vadovaujantis 
teisės aktų nustatytais reikalavimais ir gerąja bendrovių valdymo praktika, nustato visuotinis 
akcininkų susirinkimas. 
 

25. Stebėtojų tarybos narys gali atsistatydinti iš pareigų kadencijai nesibaigus, apie tai raštu pranešęs 
bendrovei įstatymų nustatyta tvarka. 
 

26. Jeigu stebėtojų tarybos narys atšaukiamas, atsistatydina ar dėl kitų priežasčių nustoja eiti pareigas 
ir bendrovės akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų, 
pavienių stebėtojų tarybos narių rinkimui prieštarauja, stebėtojų taryba netenka įgaliojimų ir turi 
būti renkama visa stebėtojų taryba. Jeigu renkami pavieniai stebėtojų tarybos nariai, jie renkami 
tik iki veikiančios stebėtojų tarybos kadencijos pabaigos.  
 

27. Stebėtojų tarybai vadovauja jos pirmininkas, kurį iš savo narių renka stebėtojų taryba. Stebėtojų 
tarybos pirmininkas šaukia stebėtojų tarybos posėdžius bei jiems pirmininkauja. Jeigu stebėtojų 
tarybos pirmininko nėra ar jis negali eiti savo pareigų, stebėtojų tarybos posėdžius šaukia bei 
jiems pirmininkauja vyriausias pagal amžių stebėtojų tarybos narys. 
 

28. Stebėtojų tarybos kompetencija yra: 
 
28.1. rinkti valdybos narius ir atšaukti juos iš pareigų; 
28.2. prižiūrėti valdybos ir generalinio direktoriaus veiklą; 
28.3. teikti visuotiniam akcininkų susirinkimui atsiliepimus ir pasiūlymus dėl: 

28.3.1. bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio, bendrovės pelno (nuostolių) 
paskirstymo projekto ir bendrovės metinio pranešimo; 
28.3.2. sprendimo dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo 
projekto; 
28.3.3. tarpinio finansinių ataskaitų rinkinio, sudaryto sprendimui dėl dividendų už 
trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo priimti, ir tarpinio pranešimo;  



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 4 iš 11 
 

         28.3.4. valdybos bei generalinio direktoriaus veiklos; 
28.4. teikti siūlymus valdybai ir generaliniam direktoriui atšaukti jų sprendimus, kurie 

prieštarauja įstatymams ir kitiems teisės aktams, šiems įstatams ar visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimams; 

28.5. spręsti kitus bendrovės įstatuose, taip pat visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimuose 
stebėtojų tarybos kompetencijai priskirtus bendrovės valdymo organų veiklos priežiūros 
klausimus. 

 
29. Papildoma stebėtojų tarybos kompetencija yra: 

 
29.1. priimti sprendimus dėl šių įstatų 42 straipsnyje numatytų sutarčių su bendrovės valdybos 

nariais ir valdybos pirmininku dėl veiklos valdyboje sąlygų, įskaitant atlygį už darbą 
valdyboje, nustatymo bei asmens, įgalioto bendrovės vardu pasirašyti šias sutartis, 
paskyrimo;  

29.2. teikti atsiliepimus ir pasiūlymus valdybai dėl planuojamų priimti ir (ar) priimtų sprendimų 
ir dokumentų ir (ar) jų projektų, nurodytų šių įstatų 47.1, 47.2, 47.7, 47.8, 48.2 ir 48.3 
punktuose;  

29.3. valdybai ir (ar) generaliniam direktoriui kreipusis, teikti atsiliepimus ir pasiūlymus dėl 
valdybos ir (ar) generalinio direktoriaus priimtų ar planuojamų priimti sprendimų; 

29.4. teikti nuomonę valdybai dėl generalinio direktoriaus, įmonių, kurioje bendrovė yra 
akcininku, filialų ir atstovybių valdymo organų kandidatūrų.  

 
30. Stebėtojų taryba neturi teisės įstatymų ir šių įstatų jos kompetencijai priskirtų funkcijų pavesti ar 

perduoti vykdyti kitiems bendrovės organams.  
 

31. Stebėtojų taryba turi teisę prašyti valdybos ir generalinio direktoriaus pateikti su bendrovės 
veikla susijusius dokumentus ir informaciją, o valdyba ir generalinis direktorius privalo 
užtikrinti, kad tokie dokumentai ir informacija per protingą laiką būtų pateikti stebėtojų tarybai.  
 

32. Stebėtojų tarybos nariai privalo saugoti bendrovės komercines (gamybines) paslaptis, 
konfidencialią informaciją, kurią jie sužinojo būdami stebėtojų tarybos nariais. Su stebėtojų 
tarybos nariais gali būti sudaromos konfidencialios informacijos apsaugos sutartys, kurių sąlygas 
tvirtina visuotinis akcininkų susirinkimas.  
 

33. Stebėtojų tarybos sprendimų priėmimas ir darbo tvarka: 
 
33.1. Stebėtojų tarybos darbo tvarką nustato jos priimtas stebėtojų tarybos darbo reglamentas; 
33.2. Stebėtojų taryba savo sprendimus priima stebėtojų tarybos posėdžiuose. Stebėtojų tarybos 

posėdžiai turi būti protokoluojami; 
33.3. Stebėtojų tarybos posėdžiai privalo būti rengiami ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. 

Stebėtojų tarybos posėdžius šaukia stebėtojų tarybos pirmininkas. Stebėtojų tarybos 
posėdžiai taip pat gali būti šaukiami ne mažiau kaip 1/3 (vieno trečdalio) Stebėtojų 
tarybos narių sprendimu. Stebėtojų taryba privalo sudaryti galimybę dalyvauti jos 
posėdžiuose ir pateikti paaiškinimus bendrovės valdybos nariams, generaliniam 
direktoriui ir kitiems darbuotojams, sprendžiant su jų veikla susijusius klausimus; 

33.4. Jeigu atsistatydina arba atšaukiamas vienas ar daugiau valdybos narių, valdybos 
pirmininkas arba visa valdyba, turi būti nedelsiant šaukiamas stebėtojų tarybos posėdis, 
kuriame atitinkamai išrenkami nauji valdybos nariai arba visa valdyba;  

33.5. Stebėtojų taryba gali priimti sprendimus ir jos posėdis laikomas įvykusiu, kai posėdyje 
dalyvauja daugiau kaip pusė stebėtojų tarybos narių; 

33.6. Stebėtojų tarybos sprendimas yra priimtas, kai už jį gauta daugiau balsų negu prieš. 
Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia stebėtojų tarybos pirmininko balsas. Sprendimas 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 5 iš 11 
 

atšaukti valdybos narį gali būti priimtas, jei už jį balsuoja ne mažiau kaip 2/3 (du 
trečdaliai) posėdyje dalyvaujančių stebėtojų tarybos narių; 

33.7. Stebėtojų tarybos nariai privalo dalyvauti stebėtojų tarybos posėdžiuose ir balsuoti už arba 
prieš kiekvienu svarstomu klausimu. Stebėtojų tarybos narys neturi teisės atsisakyti 
balsuoti ar susilaikyti balsuojant, išskyrus atvejus, kai gali kilti stebėtojų tarybos nario ir 
bendrovės interesų konfliktas ar kitais šių įstatų ar teisės aktų nustatytais pagrindais. 
Stebėtojų tarybos narys turi teisę duoti paprastos rašytinės formos įgaliojimą kitam 
stebėtojų tarybos nariui, kuris atstovautų jam balsuojant stebėtojų tarybos posėdyje; 

33.8. Stebėtojų tarybos nariai, negalintys tiesiogiai dalyvauti stebėtojų tarybos posėdyje, privalo 
iš anksto balsuoti raštu arba balsuoti elektroninių ryšių priemonėmis, jeigu užtikrinamas 
perduodamos informacijos saugumas ir galima nustatyti balsavusio asmens tapatybę. 
Stebėtojų tarybos nariai, balsavę iš anksto raštu arba balsavę elektroninių ryšių 
priemonėmis, laikomi dalyvavusiais stebėtojų tarybos posėdyje. 

 
34. Bendrovė privalo užtikrinti tinkamas stebėtojų tarybos ir stebėtojų tarybos narių darbo stebėtojų 

taryboje sąlygas, suteikiant darbui būtinas technines ir organizacines priemones. Generalinis 
direktorius privalo paskirti bendrovės darbuotoją, kuris vykdytų stebėtojų tarybos posėdžių 
aptarnavimo funkcijas.  

VII. BENDROVĖS VALDYBA 

35. Valdyba yra kolegialus bendrovės valdymo organas. 
 

36. Valdybą renka ir atšaukia stebėtojų taryba šių įstatų ir teisės aktų nustatyta tvarka. Valdyba yra 
atskaitinga stebėtojų tarybai ir visuotiniam akcininkų susirinkimui.  

 
37. Valdybą sudaro 5 (penki) nariai, kurie renkami 4 (ketverių) metų kadencijai. Valdybos kadencija 

prasideda ir baigiasi teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 
 
38. Teikiant valdybos narių kandidatūras, jas teikiantis asmuo privalo pateikti stebėtojų tarybai 

paaiškinimus raštu dėl kiekvieno siūlomo valdybos nario kvalifikacijos, patirties einant 
vadovaujančias pareigas, tinkamumo užimti valdybos nario pareigas, laikantis šių įstatų 40 
straipsnyje nustatytų ribojimų.  

 
39. Kiekvienas kandidatas į valdybos narius privalo pateikti stebėtojų tarybai rašytinį sutikimą 

kandidatuoti į valdybos narius ir kandidato interesų deklaraciją, joje nurodydamas visas 
aplinkybes, dėl kurių galėtų kilti kandidato ir bendrovės interesų konfliktas. Atsiradus naujoms 
aplinkybėms, dėl kurių galėtų kilti valdybos nario ir bendrovės interesų konfliktas, valdybos 
narys apie tokias naujas aplinkybes privalo nedelsiant raštu informuoti valdybą ir stebėtojų 
tarybą. 

 
40. Valdybos nariu negali būti: 

 
40.1. bendrovės ar patronuojančios bendrovės stebėtojų tarybos narys; 
40.2. elektros energijos ar gamtinių dujų perdavimo ar gamybos (gavybos) veiklą, kito gamtinių 

dujų ir (ar) elektros energijos tiekimo veiklą vykdančio juridinio asmens priežiūros 
organo, valdymo organo ar administracijos narys; 

40.3. asmuo, kuris pagal teisės aktus neturi teisės eiti šių pareigų. 
 
41. Valdybos nariai negali dirbti kito darbo ar užimti kitų pareigų, kurios būtų nesuderinamos su jų 

veikla valdyboje, įskaitant vadovaujančių pareigų kituose juridiniuose asmenyse ėjimą (išskyrus 
pareigas ir darbą bendrovėje ir įmonių grupėje), darbą valstybės tarnyboje, statutinėje tarnyboje. 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 6 iš 11 
 

Eiti kitas pareigas ar dirbti kitą darbą, išskyrus pareigas bendrovėje, įmonių grupėje ir kituose 
juridiniuose asmenyse, kurių dalyviu yra bendrovė, bei pedagoginę, kūrybinę ar autorinę veiklą, 
valdybos nariai gali tik gavę išankstinį stebėtojų tarybos sutikimą. 

 
42. Su valdybos nariais prieš jiems pradedant eiti pareigas gali būti sudaromos sutartys dėl veiklos 

valdyboje, kuriose numatomos jų teisės (įskaitant teisę į atlygį už veiklą valdyboje, jeigu būtų 
priimtas sprendimas mokėti tokį atlygį), pareigos ir atsakomybė. Sutarčių su valdybos nariais 
sąlygas nustato stebėtojų taryba.  

 
43. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką.  
 
44. Jeigu valdyba atšaukiama, atsistatydina ar dėl kitų priežasčių nustoja eiti pareigas nepasibaigus 

kadencijai, nauja valdyba renkama naujam valdybos kadencijos laikotarpiui. Jeigu renkami 
pavieniai valdybos nariai, jie renkami tik iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos. 

 
45. Valdybos narys gali atsistatydinti iš pareigų kadencijai nesibaigus, apie tai raštu pranešęs 

bendrovei įstatymų nustatyta tvarka. 
 
46. Valdybos kompetenciją, sprendimų priėmimo, narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato 

įstatymai, kiti teisės aktai, šie įstatai ir valdybos darbo reglamentas. 
 
47. Valdyba svarsto ir tvirtina:  

 
47.1. bendrovės veiklos strategiją; 
47.2. bendrovės veiklos biudžetą; 
47.3. bendrovės valdymo ir organizacinę struktūrą, darbuotojų pareigybių sąrašą bei maksimalų 

etatų skaičių; 
47.4. pareigybes, į kurias darbuotojai priimami konkurso tvarka; 
47.5. bendrovės filialų ir atstovybių nuostatus; 
47.6. konfidencialios informacijos ir komercinių (gamybinių) paslapčių sąrašą; 
47.7. bendrovės metinį pranešimą; 
47.8. bendrovės tarpinį pranešimą, sudarytą priimti sprendimui dėl dividendų už trumpesnį negu 

finansiniai metai laikotarpį skyrimo; 
47.9. gamtinių dujų skirstymo kainas; 
47.10. garantinio gamtinių dujų tiekimo kainas; 
47.11. generalinio direktoriaus pateiktas elektros energijos skirstymo kainas bei konkrečias 

elektros energijos skirstymo kainas ir tarifus, taip pat visuomeninio tiekimo paslaugų ir 
visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus, jei bendrovė vykdo elektros energijos 
visuomeninio tiekimo veiklą, bei jų taikymo tvarką; 

47.12. bendrovės taikomą nusidėvėjimo skaičiavimo metodą ir normatyvus, taip pat 
nusidėvėjusio ar nenaudojamo ilgalaikio materialaus turto tolimesnio naudojimo tvarką. 

 
 
48. Valdyba analizuoja ir vertina: 

 
48.1. bendrovės veiklos strategijos įgyvendinimą; 
48.2. bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinį, bendrovės pelno (nuostolių) paskirstymo 

projektą; 
48.3. bendrovės tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį, sudarytą priimti sprendimui dėl dividendų 

už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo, sprendimo dėl dividendų už 
trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį projektą; 

48.4. bendrovės veiklos organizavimą; 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 7 iš 11 
 

48.5. bendrovės finansinę būklę; 
48.6. bendrovės ūkinės veiklos rezultatus, pajamų ir išlaidų sąmatas, inventorizacijos ir kitus 

turto pasikeitimo apskaitos duomenis. 
 

49. Šių įstatų 47.1 ir 47.2 punktuose nurodytus dokumentus ir (ar) jų projektus valdyba teikia 
stebėtojų tarybai, o 47.7, 47.8, 48.2 ir 48.3 punktuose nurodytus dokumentus ir (ar) jų projektus 
valdyba teikia stebėtojų tarybai ir visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

 
50. Valdyba priima sprendimus dėl šių sandorių sudarymo (išskyrus atvejus, kai sandoriai, 

atitinkantys šiuos kriterijus, yra numatyti bendrovės veiklos biudžete arba kai sudarant šiuos 
sandorius yra vykdomas patvirtintas bendrovės finansinis planas): 
 
50.1. ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 3 000 000 (trys milijonai) eurų, 

investavimo, perleidimo, nuomos (skaičiuojama atskirai kiekvienai sandorio rūšiai); 
50.2. ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 3 000 000 (trys milijonai) eurų, įkeitimo 

ar hipotekos (skaičiuojama bendra sandorių suma); 
50.3. kitų asmenų prievolių, kurių suma didesnė kaip 3 000 000 (trys milijonai) eurų, įvykdymo 

laidavimo ar garantavimo; 
50.4. ilgalaikio turto įsigijimo už kainą, didesnę kaip 3 000 000 (trys milijonai) eurų, išskyrus 

atvejus, kai tokį turtą bendrovė įsigyja dėl vartotojų, gamintojų ar kitų asmenų elektros 
įrenginių prijungimo prie bendrovės elektros tinklų ar bendrovės elektros įrenginių 
rekonstrukcijos (iškėlimo) trečiųjų asmenų prašymu; 

50.5. kitų sandorių, kurių vertė viršija 3 000 000 (tris milijonus) eurų, sudarymo. 
Valdyba, priimdama šiame įstatų straipsnyje nurodytus sprendimus, tvirtina esmines šių 
sandorių sąlygas. 

 
51. Valdyba priima sprendimus dėl: 

 
51.1. bendrovės tapimo kitų juridinių asmenų steigėja, dalyve; 
51.2. bendrovės filialų ir atstovybių steigimo bei jų veiklos nutraukimo, taip pat dėl jų nuostatų 

patvirtinimo ir keitimo; 
51.3. bet kokio bendrovės turimų akcijų (dalių, pajų) ar jų suteikiamų teisių perleidimo kitiems 

asmenims ar suvaržymo; 
51.4. įmonių, kuriose bendrovė yra akcininku, bendrovės filialų ir atstovybių valdymo organų 

kandidatūrų tvirtinimo, atsižvelgiant į stebėtojų tarybos pateiktą nuomonę; 
51.5. dalyvavimo ir balsavimo įmonių, kuriose bendrovė yra akcininku, visuotiniuose akcininkų 

susirinkimuose ir asmens, kuris įgyvendintų valdybos sprendimą konkrečiame įmonės, 
kurioje bendrovė yra akcininku, visuotiniame akcininkų susirinkime, paskyrimo.   

 
52. Valdyba priima sprendimus: 

 
52.1. išleisti bendrovės obligacijas (išskyrus konvertuojamąsias obligacijas); 
52.2. tvirtinti paramos ir labdaros skyrimo tvarką; 
52.3. teikti paramą ar labdarą ar kitaip neatlygintinai perleisti turtą, pagal valdybos patvirtintą 

tvarką; 
52.4. dėl kitų teisės aktų, šių įstatų ar visuotinio akcininkų susirinkimo valdybos kompetencijai 

priskirtų klausimų, taip pat dėl tų klausimų (tame tarpe ir dėl sandorių sudarymo), dėl 
kurių į valdybą kreipiasi generalinis direktorius. 

 
53. Jeigu pagal šiuos įstatus arba įstatymus valdybos sprendimams yra reikalingas visuotinio 

akcininkų susirinkimo pritarimas, valdybos sprendimai gali būti įgyvendinami tik kai yra 
gaunamas visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimas. 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 8 iš 11 
 

 
54. Valdyba atsako už visuotinių akcininkų susirinkimų sušaukimą ir rengimą laiku. 
 
55. Atsižvelgdama į stebėtojų tarybos nuomonę, valdyba renka ir atšaukia generalinį direktorių, 

nustato jo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas, tvirtina pareiginius nuostatus, skatina jį ir 
skiria nuobaudas. 

 
56. Visi valdybos nariai turi vienodas teises ir pareigas, išskyrus įstatymuose ir kituose teisės aktuose 

nustatytas išimtis. 
 
57. Valdyba savo veikloje vadovaujasi įstatymais, kitais teisės aktais, šiais įstatais, visuotinio 

akcininkų susirinkimo sprendimais, stebėtojų tarybos sprendimais bei valdybos darbo 
reglamentu. 

 
58. Valdybos nariai privalo saugoti bendrovės ir įmonių grupės komercines (gamybines) paslaptis ir 

konfidencialią informaciją, kurią sužinojo būdami valdybos nariais.  
 
59. Valdybos sprendimų priėmimas ir darbo tvarka: 

59.1. Valdybos darbo tvarką nustato jos priimtas valdybos darbo reglamentas; 
59.2. Kiekvienas valdybos narys yra atsakingas už jo kompetencijai – kuravimo sričiai, 

tiesiogiai susijusiai su darbu valdyboje, paskirtų klausimų, dėl kurių turi būti priimtas 
atitinkamas sprendimas, analizę bei visos reikiamos informacijos pateikimą kitiems 
valdybos nariams tam, kad būtų laiku priimti reikalingi valdybos sprendimai. Konkrečios 
valdybos narių kompetencijos sritys nustatomos valdybos darbo reglamente; 

59.3. Valdyba savo sprendimus priima valdybos posėdžiuose. Valdybos posėdžiai turi būti 
protokoluojami; 

59.4. Valdybos posėdžiai privalo būti rengiami ne rečiau kaip kartą per dvi kalendorines 
savaites. Valdybos darbo reglamente gali būti nustatytas kitas valdybos posėdžių 
reguliarumas; 

59.5. Valdybos posėdžius šaukia ir jiems pirmininkauja valdybos pirmininkas. Valdybos 
pirmininkui nesant, valdybos posėdžius šaukia ir jiems pirmininkauja vyriausias pagal 
amžių valdybos narys; 

59.6. Valdyba gali priimti sprendimus ir jos posėdis laikomas įvykusiu, kai posėdyje dalyvauja 
4 (keturi) ir daugiau valdybos narių. Iš anksto balsavę valdybos nariai laikomi 
dalyvaujančiais posėdyje; 

59.7. Valdybos sprendimas yra priimtas, kai už jį gauta daugiau balsų už negu prieš. Balsams 
pasiskirsčius po lygiai, lemia valdybos pirmininko balsas; 

59.8. Valdybos nariai privalo dalyvauti valdybos posėdžiuose ir balsuoti už arba prieš kiekvienu 
svarstomu klausimu. Valdybos narys neturi teisės atsisakyti balsuoti ar susilaikyti 
balsuojant, išskyrus atvejus, kai gali kilti valdybos nario ir bendrovės interesų konfliktas ar 
kitais šių įstatų ar teisės aktų nustatytais pagrindais.  

59.9. Valdybos narys neturi teisės balsuoti, kai valdybos posėdyje sprendžiamas su jo veikla 
valdyboje susijęs ar jo atsakomybės klausimas.  

59.10. Valdybos narys turi teisę duoti paprastos rašytinės formos įgaliojimą kitam valdybos 
nariui, kuris atstovautų jam balsuojant valdybos posėdyje; 

59.11. Valdybos nariai, negalintys tiesiogiai dalyvauti valdybos posėdyje, privalo iš anksto 
balsuoti raštu arba balsuoti elektroninių ryšių priemonėmis, jeigu užtikrinamas 
perduodamos informacijos saugumas ir galima nustatyti balsavusio asmens tapatybę. 
Valdybos nariai, balsavę iš anksto raštu arba balsavę elektroninių ryšių priemonėmis, 
laikomi dalyvaujančiais valdybos posėdyje. 

 
60. Bendrovė privalo užtikrinti tinkamas valdybos ir valdybos narių darbo valdyboje sąlygas, suteikti 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 9 iš 11 
 

darbui būtinas technines ir organizacines priemones. Generalinis direktorius privalo paskirti 
bendrovės darbuotoją, vykdantį valdybos posėdžių aptarnavimo funkcijas. 

VIII. GENERALINIS DIREKTORIUS 

61. Generalinis direktorius yra vienasmenis bendrovės valdymo organas. Generalinis direktorius 
organizuoja bendrovės veiklą, jai vadovauja, veikia bendrovės vardu ir vienvaldiškai sudaro 
sandorius, išskyrus šių įstatų ir teisės aktų numatytais atvejais. 

 
62. Generalinio direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės 

aktai ir šie įstatai. 
 

 
63. Generaliniu direktoriumi negali būti: 

63.1. Asmuo, kuris pagal teisės aktus neturi teisės eiti tokių pareigų; 
63.2. elektros energijos ar gamtinių dujų perdavimo ar gamybos (gavybos) veiklą, kito gamtinių 

dujų ir (ar) elektros energijos tiekimo veiklą vykdančio juridinio asmens priežiūros 
organo, valdymo organo ar administracijos narys. 

 
64. Kandidatas į generalinio direktoriaus pareigas privalo pateikti valdybai rašytinį sutikimą 

kandidatuoti į generalinio direktoriaus pareigas ir kandidato interesų deklaraciją, joje 
nurodydamas visas aplinkybes, dėl kurių galėtų kilti kandidato ir bendrovės interesų konfliktas. 
Atsiradus naujoms aplinkybėms, dėl kurių galėtų kilti generalinio direktoriaus ir bendrovės 
interesų konfliktas, generalinis direktorius apie tokias naujas aplinkybes privalo nedelsiant raštu 
informuoti valdybą. 

 
65. Generalinis direktorius pradeda eiti pareigas nuo jo išrinkimo dienos, jeigu su juo sudarytoje 

darbo sutartyje nenustatyta kitaip. Darbo sutartį su generaliniu direktoriumi pasirašo valdybos 
įgaliotas asmuo. 
 

66. Generalinis direktorius turi teisę atsistatydinti iš pareigų teisės aktų nustatyta tvarka pateikdamas 
rašytinį pranešimą valdybai ir stebėtojų tarybai. 
 

67. Generalinis direktorius savo veikloje vadovaujasi įstatymais, kitais teisės aktais, šiais įstatais, 
visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimais, stebėtojų tarybos bei valdybos sprendimais ir 
pareiginiais nuostatais.  
 

68. Generalinis direktorius privalo saugoti bendrovės ir įmonių grupės komercines (gamybines) 
paslaptis, konfidencialią informaciją, kurią sužinojo eidamas pareigas.  
 

69. Generalinis direktorius: 
69.1. užtikrina bendrovės veiklos strategijos įgyvendinimą; 
69.2. įgyvendina valdybos sprendimus; 
69.3. leidžia įsakymus, reguliuojančius bendrovės veiklą; 
69.4. tvirtina bendrovės darbo tvarkos taisykles; 
69.5. priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro ir nutraukia su jais darbo sutartis, skatina 

juos ir skiria nuobaudas; 
69.6. atidaro ir uždaro sąskaitas bankuose bei disponuoja jose esančiomis bendrovės lėšomis; 
69.7. išduoda įgaliojimus ir prokūras; 
69.8. užtikrina bendrovės turto apsaugą, tinkamų darbo sąlygų bendrovės darbuotojams 

sukūrimą, bendrovės komercinių paslapčių ir konfidencialios informacijos apsaugą; 
69.9. atsako už bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą, bendrovės metinio 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 10 iš 11 
 

pranešimo parengimą; 
69.10. atsako už sprendimo dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį 

skyrimo projekto parengimą, tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą ir tarpinio 
pranešimo parengimą, sprendimui dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai 
skyrimo priimti; 

69.11. teikia pasiūlymus valdybai dėl bendrovės veiklos biudžeto; 
69.12. teisės aktuose nustatytą informaciją viešai paskelbia šiuose įstatuose nustatyta tvarka; 
69.13. užtikrina bendrovės dokumentų ir duomenų pateikimą teisės aktuose nustatyta tvarka 

Juridinių asmenų registro tvarkytojui; 
69.14. įstatymų bei šių įstatų nustatytais atvejais, akcininkų, stebėtojų tarybos ar valdybos 

prašymu pateikia jiems informaciją; 
69.15. atsako už akcininkų asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymą, išskyrus atvejus, 

kai nematerialių akcijų apskaita yra perduota sąskaitų tvarkytojams; 
69.16. sudaro su audito įmone sutartį ir užtikrina visų auditui reikalingų bendrovės dokumentų 

pateikimą, kai auditas yra privalomas pagal šiuos įstatus ir teisės aktus; 
69.17. vykdo kitas funkcijas, nustatytas įstatymuose, šiuose įstatuose, visuotinio akcininkų 

susirinkimo sprendimuose, stebėtojų tarybos, valdybos sprendimuose ir generalinio 
direktoriaus pareiginiuose nuostatuose bei sprendžia kitus bendrovės veiklos klausimus, 
kurie pagal įstatymus ar šiuos įstatus nepriskirti kitų bendrovės organų kompetencijai. 

 
70. Jeigu pagal įstatymus ar šiuos įstatus bendrovės sandoriams sudaryti ar kitiems sprendimams 

priimti yra reikalingas kito bendrovės organo sprendimas ir/ar pritarimas, generalinis direktorius 
gali sudaryti bendrovės sandorius ir priimti kitus sprendimus tik, kai yra priimtas atitinkamo 
bendrovės organo sprendimas ir/ar pritarimas. 

 
71. Eiti kitas pareigas ar dirbti kitą darbą, išskyrus pareigas bendrovėje, bendrovės patronuojančioje 

bendrovėje ir kituose juridiniuose asmenyse, kurių dalyviu yra bendrovė ar patronuojanti 
bendrovė bei pedagoginę, kūrybinę ar autorinę veiklą, kurių atžvilgiu minėto sutikimo nereikia, 
generalinis direktorius gali tik gavęs išankstinį valdybos sutikimą. 

IX. BENDROVĖS VEIKLOS PLANAVIMAS, AUDITAS IR BENDROVĖS FINANSAI 

72. Bendrovės organizacinė struktūra ir pareigybės turi būti tinkamos tikslingai bendrovės veiklai. 
 
73. Bendrovės veikla yra planuojama ir yra sudaromas bendrovės veiklos biudžetas. 
 
74. Bendrovės finansinių ataskaitų rinkinys turi būti sudaromas pagal Tarptautinius finansinės 

atskaitomybės standartus. 
 

75. Bendrovės vidaus audito funkcija gali būti užtikrinama patronuojančios bendrovės nustatyta 
tvarka.  

X. PRANEŠIMŲ SKELBIMO TVARKA 

76. Bendrovės pranešimai, kurie turi būti skelbiami viešai Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 
įstatyme numatytais atvejais, skelbiami Vyriausybės nustatyta tvarka juridinių asmenų registro 
tvarkytojo leidžiamame elektroniniame leidinyje viešiems pranešimams skelbti. 
 

77. Kiti bendrovės pranešimai, kurie turi būti skelbiami vieši pagal Lietuvos Respublikos vertybinių 
popierių įstatymą ir kitus teisės aktus (pranešimai apie esminius įvykius ir kt.) skelbiami 
Centrinėje reglamentuojamos informacijos bazėje ir bendrovės interneto svetainėje.  
 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 11 iš 11 
 

XI. DOKUMENTŲ IR KITOS INFORMACIJOS PATEIKIMO AKCININKAMS, 
STEBĖTOJŲ TARYBOS IR VALDYBOS NARIAMS TVARKA 

78. Akcininkui raštu pareikalavus, bendrovė ne vėliau kaip per 7 (septynias) kalendorines dienas nuo 
reikalavimo gavimo dienos privalo sudaryti akcininkui galimybę susipažinti ir/ar pateikti kopijas 
šių dokumentų: bendrovės įstatų, metinių bei tarpinių finansinių ataskaitų rinkinių, bendrovės 
metinių ir tarpinių pranešimų, auditoriaus išvadų bei audito ataskaitų, visuotinių akcininkų 
susirinkimų, stebėtojų tarybos ir valdybos protokolų ar kitų dokumentų, kuriais įforminti 
bendrovės organų sprendimai, stebėtojų tarybos pasiūlymų ar atsiliepimų visuotiniams akcininkų 
susirinkimams, akcininkų sąrašų, stebėtojų tarybos ar valdybos narių sąrašų, kitų bendrovės 
dokumentų, kurie turi būti vieši pagal įstatymus, jei šiuose dokumentuose nėra komercinės 
(gamybinės) paslapties ar konfidencialios informacijos. 

 
79. Akcininkas arba akcininkų grupė, turintys ar valdantys 1/2 (vieną antrąją) ir daugiau akcijų ir 

pateikę bendrovei jos nustatytos formos rašytinį įsipareigojimą neatskleisti komercinės 
(gamybinės) paslapties ir konfidencialios informacijos, о taip pat bet kuris stebėtojų tarybos ar 
valdybos narys turi teisę susipažinti su visais bendrovės ir jos dukterinių įmonių dokumentais bei 
visa bendrovės ir jos dukterinių įmonių informacija (įskaitant ir informaciją apie bendrovės 
valdymo organų sprendimų, kurie dar nėra priimti, projektus ir informaciją apie planuojamus 
sudaryti sandorius bei investicijas), kuri informaciją gaunančio asmens prašymu turi būti 
susisteminta pagal tokio asmens nurodytus pagrįstus kriterijus. Jeigu bendrovė neturi šiame 
straipsnyje nurodytų asmenų prašomų bendrovės dukterinių įmonių dokumentų ar informacijos, 
bendrovės valdymo organai privalo nedelsdami imtis veiksmų, kad bendrovė gautų tokius 
dokumentus bei informaciją, pasinaudodama jos turimų dukterinių įmonių akcijų suteikiamomis 
teisėmis. Informacija ir dokumentai, teikiami pagal šį įstatų straipsnį turi būti pateikiama 
nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo atitinkamo reikalavimo gavimo 
dienos. Šiame įstatų straipsnyje nurodyti subjektai turi teisę reikalauti, о bendrovė turi pareigą 
užtikrinti, kad tam tikra konkreti informacija ir dokumentai būtų teikiami periodiškai be atskiro 
atitinkamo subjekto prašymo. 

 
80. Visa informacija ir dokumentai, nurodyti šių įstatų 78 ir 79 straipsniuose, akcininkams, stebėtojų 

tarybos bei valdybos nariams pateikiami neatlygintinai. 

XII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

81. Bendrovės įstatai keičiami Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka 
visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priimtu ne mažesne kaip 2/3 (dviejų trečdalių) visų 
visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų dauguma. 
 

82. Visuotiniam akcininkų susirinkimui priėmus sprendimą pakeisti bendrovės įstatus, surašomas 
visas pakeistų įstatų tekstas ir po juo pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo įgaliotas asmuo. 
 

83. Šie įstatai pasirašyti 2015 m. __________ d. 
 

84. Pasikeitus įstatymų nuostatoms ir dėl to kilus tam tikrų šių įstatų normų ir įstatymų nuostatų 
neatitikimams, iki tol, kol bus pakeisti ir su pasikeitusiomis įstatymų nuostatomis suderinti 
bendrovės įstatai, turi būti vadovaujamasi pasikeitusių teisės aktų nuostatomis. 
 

85. Įstatai įsigalioja nuo jų įregistravimo juridinių asmenų registre. 
 

 
 



                                                                                    AB LESTO ir akcinės bendrovės “Lietuvos dujos”  
                                    Reorganizavimo sąlygų 10 priedas  

 

Puslapis 12 iš 11 
 

 
Visuotinio akcininkų susirinkimo įgaliotas asmuo: 
 
______________________ 
 


	LESTO ir LD reorganizavimo salygos FINAL 1-4psl
	LESTO ir LD reorganizavimo salygos FINAL 5 psl
	LESTO ir LD reorganizavimo salygos FINAL 6-15psl
	1 PRIEDAS. AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas dėl pritarimo Reorganizavimo sąlygų rengimui
	2 PRIEDAS. AB „Lietuvos dujos“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas dėl pritarimo Reorganizavimo sąlygų rengimui
	3 PRIEDAS. Akcijų keitimo santykio lentelė
	4 PRIEDAS. Lydraštis
	4 PRIEDAS. 2015 m. II ketvirčio bei 2015 m. I pusmečio LESTO Bendrovės sutrumpintos audituotos
	1-2
	3
	4
	5-8
	9-19
	10_1-2
	10_3-8
	10_9-20

	5 PRIEDAS. Lydraštis
	6 PRIEDAS. LESTO rinkos kainos
	7 PRIEDAS. LD rinkos kainos
	8 PRIEDAS. Rodiklių palyginamoji lentelė
	9 PRIEDAS. Lydraštis
	9 PRIEDAS. Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registro pritarimas tam, kad Reorganizavimo sąlygų vertinimą atliktų bendra audito įmonė
	9a PRIEDAS. Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registro pritarimas tam, kad Reorganizavimo sąlygų vertinimą atliktų bendra audito įmonė
	10 PRIEDAS. ESO įstatų projektas

